

शुभकामना

भापा जिल्लाको दक्षिण पूर्वमा अवस्थित दक्षिण एसियामै जैविक विविधताको हिसावले अत्यन्तै महत्वपूर्ण जलथल (चारकोसे) जंगल क्षेत्र समेत रहेको विकासमा सबै खाले अवसरहरुबाट बन्चित हल्दिवारी गाउँपालिकाले आफ्नो १७ औँ गाउँसभा सम्पन्न गरी स्मारिका मार्फत आफ्ना कार्ययोजनाहरु सार्वजनिक गर्न लागेको थाहा पाउँदा खुसी लागेको छ।

हल्दिवारी गाउँपालिका शिक्षा, स्वास्थ्य, भौतिक पूर्वाधार, खानेपानी लगायत गाउँपालिकाको सर्वांगीण विकासका लागि यस अघि र वर्तमान समयमा निर्माण गरेका कार्ययोजना तथा कार्यक्रमहरु जनमुखी र दिगो विकास लक्षित छ। सिमित स्रोत साधनका बावजुत पनि सबै क्षेत्रलाई उत्तिकै महत्व दिइएको देखिन्छ।

शिक्षा तर्फ १२ कक्षासम्म पूर्ण निःशुल्क, अनिवार्य कम्प्युटर कक्षाको व्यवस्था, बाल कक्षाहरुको सुधार, प्राविधिक शिक्षामा प्राथमिकता, घरमै बसेर अभिभावकहरुले विद्यालयको अनुगमनको व्यवस्था, आधारभूत अस्पतालको स्थापना र प्रभावकारी संचालन, प्रत्येक घरलाई १० हजार लिटरसम्म खानेपानी निःशुल्क, भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रमा देखिने र महसुस हुनेगरी हल्दिवारीमा भएका परिवर्तन र विकास हुन त्यस्तै सीपमुलक तालिम सञ्चालन गर्न, तालिम केन्द्रको स्थापना गर्ने अवधारणा राम्रो छ।

कृषि, पर्यटनको क्षेत्रमा पनि प्रचुर सम्भावना बोकेको गाउँपालिका हो हल्दिवारी यसबाट स्थानीय जनताले लाभ लिन सक्ने सम्भावना बनोस। असक्त, जेष्ठ नागरिक, महिला, युवा, र सिमान्तकृत वर्ग समुदायका लागि गाउँपालिका अभिभावक बन्न सकोस सफलताको हार्दिक शुभकामना।



मा. राजेन्द्र प्रसाद लिड्देन
भापा क्षेत्र नं.-३,
प्रतिनिधि सभा सदस्य

कार्यक्रममा उपस्थित विशेष अतिथि मा. छविलाल चुडालज्यूको भनाई

झापा जिल्लाको दक्षिण क्षेत्रमा अवस्थित हल्दीबारी गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभा सम्पन्न गरी प्रकाशन गर्न लागिएको पुस्तकमा समेटिएका आगामी आ.व.का योजना तथा कार्यक्रम हेर्दा जनमुखी र दिगो विकास उन्मुख पथमा अग्रसर रहेको पाएँ । विकासका विभिन्न शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी लगायतका क्षेत्रहरू लाई विकेन्द्रित गरी हरेक क्षेत्रमा उत्तिकै महत्वका साथ अगाडी बढेको पाउँदा साच्चै नै हल्दीबारी गाउँपालिका देशकै उत्कृष्ट गाउँ पालिकाको रूपमा स्थापित हुने विश्वास लिएको छु।



हल्दीबारीको दृष्टि कृषि र पर्यटन मार्फत संवृद्धि अभियानलाई साकार पार्न आफ्ना प्राकृतिक स्रोत साधनको उचित प्रयोग गर्दै जनताको जीवनस्तर माथि उठाउन तथा सामाजिक न्याय सहितको आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न यस गाउँपालिकाले अघि सारेका समग्र योजनाहरू सफल कार्यान्वयन भई आर्थिक सामाजिक तथा साँस्कृतिक विकासमा टेवा पुगोस् भन्ने शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

मा. छविलाल चुडाल

**भापा क्षेत्र नं. ३ (२), प्रदेश सभा सदस्य,
कोशी प्रदेश, नेपाल**

गाउँपालिका अध्यक्षको तर्फबाट

आर्थिक समानता समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक समावेशी र सहभागिता- मूलक सिद्धान्तका आधारमा समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प गर्दै विधिको शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति सुशासन विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न हल्दीबारी गाउँपालिकाले प्रत्येक वर्ष योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै आइरहेको छ।

जनताका असिमित इच्छा आकांक्षाहरू सम्बोधन गर्ने साधन स्रोतहरू सिमित हुने भएकोले चाहेर पनि एकैपटक ठूलो परिवर्तन गर्न सकिने अवस्था छैन। तथापी उपलब्ध साधन स्रोतहरूबाट गाउँपालिकाका सबै वडा तथा वस्ती वस्तीबाट छनौट भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकीकरण गर्दै भरसक सबै प्रकारका समस्याहरूको सम्बोधन गर्ने प्रयास गर्दै आइरहेका छौं।

चालु आ.व. ०८१/८२ को शुरूवाती चरणमा आईपुग्दा हामी गत आ.व.हरूमा लिएका लक्ष्य अनुरूप सम्पन्न गर्न बाँकी योजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकता क्रमानुसार निरन्तर सम्पन्न गर्दै लैजाने बाचा गर्दै यस आ.व.मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको प्रारम्भिक चरणमा छौं। गाउँबासीको चाहना बमोजिम विभिन्न क्षेत्रगत विकासमा हामी सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू प्रतिवद्ध रहेका छौं। हल्दीबारीको दृष्टि कृषि र पर्यटन मार्फत संवृद्धि अभियान लाई साकार रूप दिनका लागि आ.व. ०८१/८२ मा गाउँपालिकाले लिएका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्ने क्रममा महत्वपूर्ण सल्लाह र सुझाव प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिका भित्र र यस अन्तर्गत सम्बन्धित सबै जनप्रतिनिधि, अहोरात्र खटिने कर्मचारी, नागरिक समाज, राजनीतिक दल, बुद्धिजीवी, समाजसेवी र जिल्ला प्रदेश र संघमा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने अग्रज तथा माननीय ज्यूहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै स्वीकृत बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनका लागि सौहार्दपूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछु।



रविन्द्र प्रसाद लिङ्देन
गाउँपालिका अध्यक्ष

गाउँपालिका उपाध्यक्षको तर्फबाट

स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिक, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे अनुसार हाल गाउँको आर्थिक सामाजिक साँस्कृतिक साथै भौगोलिक विविधतालाई आत्मसात् गर्दै दिगो सन्तुलित र समन्यायिक विकासको बाटोमा निरन्तर रूपमा अघि बढ्न यस गाउँपालिका दृढ रहेको छ । तदनुरूप योजनाबद्ध र प्राथमिकताका आधारमा गाउँको समग्र परिस्थितिको मूल्यांकन, विचार परामर्श र विज्ञताको समेत उपयोग गरी विकास निर्माणका कार्यहरू अघि बढाउन हामी सदैव प्रयत्नशील छौं।



स्थानीय तहमा महिला नेतृत्वको विकास सँगै एकै सिक्काका दुई पाटा मानिने पुरुष र महिला प्रति समान व्यवहार र धारणा कायम राखी महिलाहरू भित्र भएको क्षमताको विकास गरी महिलाहरूलाई विकासका हरेक आयाममा समान सहभागिताको सुनिश्चितता गर्दै देशको सर्वाङ्गीण विकासमा महिलाको योगदान बढाउन सहयोग पुर्याउँदै महिला सशक्तिकरण गर्न हामी महिलालाई भूमिका प्रदान गरेकोमा सम्पूर्ण नारी जगतले गौरव महशुस गरेका छौं।

थोपा थोपा मिलेर समुद्र बनेझैं गाउँमा सेवा लिन आउने सर्वसाधारण जनता, गाउँका आयोजना कार्यान्वयन गर्ने उपभोक्ता समिति, विभिन्न क्षेत्रगत शाखा, संघ संस्था तथा आम नागरिक लगायतको प्रयासबाट गाउँपालिकाको कार्यसम्पादन उत्कृष्ट हुँदै आईरहेको कुरा सबैसमक्ष अवगत नै छ।

विश्वव्यापी आर्थिक मन्दीले आक्रान्त भएको अवस्थामा गाउँका सबै संयन्त्रलाई गतिशील, सहभागितामूलक र जवाफदेही बनाउन आ.व. ०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रमले महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने विश्वास गर्दै स्वीकृत बजेट योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, गाउँवासी तथा सरोकारवाला सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु।

लक्ष्मी देवी मैनाली
गाउँपालिका उपाध्यक्ष

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको तर्फबाट

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने व्यवस्था गरेको छ र यी तीनै सरकारहरू बीचको सम्बन्ध सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित रहेको छ। स्थानिय तहमा विधायिकी, कार्यकारिणी, न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ जारी भई कार्यान्वयनमा रहेको छ । हल्दीबारी गाउँपालिकाले जनतालाई सहज सरल रूपमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनका लागि विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका तर्जुमागरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। सोहि अनुरूप टोल, वस्ति, तथा वडा समिति तथा गाउँसभाबाट प्राप्त बजेट, नीति तथा कार्यक्रम समावेश गरी आ.व. ०८१/८२ को बार्षिक गाउँ विकास योजना प्रकाशन गरिएको छ।



सिमित श्रोत साधनको बाबजुद गाउँवासीको असिमित चाहना र आवश्यकतालाई गाउँपालिकाले लिएका नीति तथा कार्यक्रमले उचित सम्बोधन गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । हाल सम्मको उपलब्धीलाई संस्थागत गर्दै सकारात्मक पक्षलाई दिगो रूपमा स्थापित गर्न गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने सबै किसिमका सेवा प्रवाहलाई नागरिकमैत्री बनाउन संघ, प्रदेश र गाउँसभा तथा कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएका स्थानीय कानूनहरूको पूर्ण पालनामा सरोकारवाला सबैको सक्रिय सहभागिताको वातावरण निरन्तर र हीरहनेछ भन्ने आशा लिएको छु।

हल्दीबारी गाउँपालिकाको पन्ध्रौँ गाउँसभामा पेश भएका नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन गर्दै नागरिक वडापत्र, अनलाईन कर प्रणाली, अफिस अटोमेसन सिस्टम, कर्मचारी व्यवस्थापन, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचयपत्र व्यवस्थापन, लगायत विभिन्न प्रविधिको प्रयोग गरी यस गाउँपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरूलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो र प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराउन नयाँ तथा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गर्दै गाउँलाई प्रविधिमैत्री बनाउने प्रयास निरन्तर र हीरहनेछ।

आ.व. ०८१/८२ को बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी प्रकाशन गर्न महत्वपूर्ण सुझाव तथा सल्लाह प्रदान गर्नुहुने प्रतिनिधि सभा सदस्यज्यू, प्रदेश सभा सदस्यज्यू, गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभा सदस्यज्यूहरू, नागरिक समाज, पत्रकार, विभिन्न संघसंस्था लगायत अहोरात्र खटिने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूप्रति आभार प्रकट गर्दै स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनका लागि सबैको सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको सदैव अपेक्षा गर्दछु।

मान वहादुर वन (महेन्द्र)
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

हल्दीवारी गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

हल्दीवारी गाउँपालिका कोशी प्रदेश, झापा जिल्लाको दक्षिण पुर्वि भेगमा अवस्थित रहेको छ । नेपाल सरकारको पछिल्लो राज्य पुन संरचना २०७३ ले साविक गाउँ विकास समितिहरु गोलधाप, हल्दीवारी र जलथललाई समावेश गरी हल्दीवारी गाउँपालिका नामाकरण गरिएको हो । यसको भौगोलिक अवस्थालाई हेर्दा दक्षिणमा कचनकवल गाउँपालिका पूर्वमा भद्रपुर नगरपालिका उत्तरमा विर्तामोड नगरपालिका र पश्चिममा बाह्रदशी गाउँपालिकाको समथल भूमिसँग जोडिएको छ । यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ११७.३४ वर्ग कि.मि. रहेको छ । वि.स. २०७८ को जनगणनामा कुल जनसंख्या ३२,७२२ रहेको छ, जसमा कुल परिवार संख्या ७,८७८ रहेको छ भने कुल महिला १७,१११ जना र कुल पुरुष १५,६११ रहेका छन् । यो गाउँपालिका ५ वटा वडामा विभाजन भएको छ । जसमा पश्चिम तिर गोलधाप (वडा नं



१) रहेका छ भने उत्तर भागमा हल्दीवारी (वडा नं २) रहेका छ, त्यसै गरी पुर्व दक्षिण भागमा ढडुवा र बडावारी (वडा नं ३ र ४) रहेका छ भने दक्षिण भागमा कन्चनश्री (वडा नं ५) रहेको छ र यसै वडाको एतिहासिक स्थल धनुषपोखरी छेउमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय रहेको छ । यस गाउँपालिका भित्र विभिन्न जातजाति र विभिन्न धर्म सम्प्रदायका मानिसहरुको बसोबास रहेको छ । यस गाउँपालिकाका अधिकांश जनसंख्या कृषि पेशमा आवद्ध छन् भने केहि जनसंख्या व्यापार व्यवसायमा पनि आवद्ध छन् । यस गाउँपालिका भित्र जम्मा १७ वटा सामुदायीक र १२ वटा संस्थागत विद्यालयहरु रहेका छन् जसले वालबालिकाहरुलाई सर्वसुलभ तरिकाले पठनपाठनमा सरिक गराएको छ । गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको प्राङ्गणमा अस्थायी रुपमा सञ्चालित हल्दीवारी आधारभूत अस्पतालले नागरिकहरुको सर्वसुलभ तरिकाले औषधी उपचारको व्यवस्था गरेको छ । त्यस्तै ३ वटा स्वास्थ्य चौकी र २ वटा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुबाट पनि स्थानीयवासीको औषधी उपचार हुने गरेको छ । यहाँ घरेलु तथा साना उद्योगहरु भने ज्यादै न्यून रहेको पाईन्छ । त्यस्तै, वडा नं ३, ४ र ५ को हुलाकी मार्ग भन्दा दक्षिण भेगमा फैलिएको दक्षिण एसियामै जैविक विविधताले भरिपूर्ण जलथल चारकोसे जंगल तथा वडा नं. २ मा निर्माणधिन सहिद स्मृति लोकतान्त्रिक पार्क भेलागुढीले यस क्षेत्रको पर्यटन प्रवर्द्धनमा उच्च सम्भावना बोकेको देखिन्छ ।

विषय-सूची

	पेज.नं.
१. अनुसूची-१, कार्यसूची र समय तालिका	१-२
२. हल्दीबारी गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभा अधिवेशनमा गाउँपालिकाका उपाध्यक्षद्वारा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा सोसँग सम्बन्धित आय र व्यायको विवरण (बजेट)	३-१४
३. हल्दीबारी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा विनियोजन ऐन २०८१	१५-५५
४. हल्दीबारी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	५६-८७
५. हल्दीबारी गाउँपालिकाको वडापत्र	८८-१०३
६. हल्दीबारी गाउँपालिकाको गाउँसभा सदस्यहरुको नामावली	१०४-१०७
७. हल्दीबारी गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण	१०८-११३

अनुसूची-१

(कार्यविधि ऐनको दफा १८ सँग सम्बन्धित)

हल्दीबारी गाउँपालिका

१७ औं गाउँसभा

कार्यसूची र समय तालिका

बैठक संख्या: १

बैठक स्थान: गाउँपालिकाको सभाहल

समय : ११ बजे

अध्यक्षता: श्री रविन्द्र प्रसाद लिडदेन

मिति	कार्यसूची	कैफियत
२०८१/०३/१०	१. सभाका सदस्यले सत्रौं अधिवेशनको सफलताको शुभकामना मन्तव्य राखे	
२०८१/०३/१०	२. समसामयिक विषयमा छलफल (शुन्य समय)	
२०८१/०३/१०	३. आ.व. ०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम बजेट सभामा प्रस्तुत	

अनुसूची-१

(कार्यविधी ऐनको दफा १८ सँग सम्बन्धित)

हल्दीबारी गाउँपालिका

१७ औं गाउँसभा

कार्यसूची र समय तालिका

बैठक संख्या: २

बैठक स्थान: गाउँपालिकाको सभाहल

समय : ३ बजे

अध्यक्षता: श्री रविन्द्र प्रसाद लिङ्देन

मिति	कार्यसूची	कैफियत
२०८१/०३/१०	१. विनियोजन विधयेक पारित	
२०८१/०३/१०	२. आर्थिक विधयेक पारित	
२०८१/०३/१०	३. आ.व. ०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम बजेट विनियोजन विधयेक र आर्थिक विधयेक उपर छलफल र निर्णयार्थ पेश	

हल्दीबारी गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभा अधिवेशनमा गाउँपालिकाका उपाध्यक्षद्वारा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा सोसँग सम्बन्धित आय र व्ययको विवरण (बजेट)

गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री लक्ष्मी देवि मैनाली ज्यूले १७ औं गाउँसभा अधिवेशनको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रम एवं आय र व्ययको अनुमान । गाउँसभाका अध्यक्षज्यू, कोशी प्रदेश झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ३ ख प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री छविलाल चुडाल ज्यू, गाउँसभा सचिव, सभा सदस्यहरु, उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारी एवं सुरक्षाकर्मी तथा पत्रकार मित्रहरु, अव म हल्दीबारी गाउँपालिकाको आ.व. ०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र सो सँग सम्बन्धित आय र व्यय तथा विषयगत क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आर्थिक विकास -

(क) कृषि तथा पशु तर्फ-

१. “किसानको खुशी, पशुपालन र कृषि” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । यस अन्तर्गत निम्न वमोजिम कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ :-

- कृषि विमा कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ।
- कृषि क्षेत्रलाई अब्बै प्रभावकारी एवम व्यवस्थित बनाउन **कृषक सम्मान कार्यक्रम**को थालनी गरिनेछ।
- पशु उपचारको लागि गाउँपालिकामा पशु अस्पताल निर्माण भइरहेकोले प्रयोगशाला समेत सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- कृषकहरुलाई कृषि कार्यसँग सम्बन्धित आवश्यक मल तथा विउ, विजनहरु लागत साभेदारीमा समयमै गाउँपालिका भित्रका कृषि समुह तथा कृषकहरुलाई उपलब्ध गराउन आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ।
- परम्परागत कृषि तथा पशुपालन प्रणालीलाई समयसापेक्ष प्रविधिमैत्री बनाइ आधुनिकिकरणमा जोड दिइनेछ।
- पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम मार्फत सुत्केरी भएका गाई भैंसीलाई सुत्केरी पोषण प्याकेज सम्बन्धित कृषकलाई उपलब्ध गराउदै आएकोमा आगामी आ. व. मा समेत निरन्तरता दिइनेछ।
- नेपाल सरकारले व्यहोर्दै आएको पशु विमाको रकमका अतिरिक्त कृषकसँगको साभेदारीमा पशु विमा प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- कृषकसँगको साभेदारीमा पशु नश्ल सुधार तथा बाँभोपन निवारण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- आन्तरिक तथा वाह्य परजिवी नियन्त्रणका लागि गाउँपालिका भित्रका किसानहरुलाई निशुल्क रुपमा जुका र नाम्लेको औषधि उपलब्ध गराइनेछ। सामान्य पशु उपचार सेवा बडा

कार्यालय मार्फत उपलब्ध हुने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

- किसानहरूले उत्पादन गरेको तरकारीहरूको भण्डारण र वजारीकरणको व्यवस्था मिलाउन गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एक शितभण्डार (चिस्यान केन्द्र) को स्थापनाको पहल शुरु गरिने छ, यसका लागि प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकार समक्ष समेत समन्वयका लागि प्रस्ताव पेश गरिने छ।
- कृषक समूहहरूलाई कृषिमा यान्त्रिकीकरणका लागि अनुदान उपलब्ध गराइनेछ।
- खेत बाँफो नराख्ने कृषकहरूलाई विशेष अनुदान उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ।
- कृषकसँगको ५० प्रतिशत साभेदारीमा सिँचाई मोटर जडान तथा वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका साना चिया कृषकहरूलाई चियाको उत्पादकत्व वढाउन सिँचाइका लागि आवश्यक सामग्री एवम् इलेक्ट्रिक स्प्रे ट्याङकी लगायतका सामग्री लागत साभेदारीमा उपलब्ध गराइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अर्गानिक खेति प्रवर्द्धनका लागी कृषकहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ।
- नगदे बाली लसुन, प्याज, अदुवा, वेसार, खुर्सानी जस्ता मसलाजन्य बाली तथा तोरी, गहु, मकै, आलु जस्ता खाद्य वस्तुहरूको अन्यत्र क्षेत्रवाट आयात गर्नु पर्ने अवस्थालाई न्युनीकरण गर्दै व्यवसायिक उत्पादनका लागि प्रोत्साहन गर्न अनुदानमा विउ विजन तथा मल उपलब्ध गराइनेछ।
- **कृषिमा प्राविधिक सेवा, उत्पादनमा टेवा** अभियानलाई सफल पार्न गाउँपालिकामा कार्यरत कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरूलाई सम्बन्धित वडा अन्तर्गत सञ्चालन हुने कृषि तथा पशुसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूमा कृषि प्राविधिकहरू परिचालन गरी कृषकको घर दैलोसम्म सेवा प्रवाहको आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउनका लागि एक वडा एक पकेट कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याई अलग अलग प्रकृतिका कृषि उपजको उत्पादनमुलक कार्यमा जोड दिइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका कृषक तथा व्यवसायीहरूलाई गाईबस्तु, बाख्रा तथा बङ्गुर गोठ सुधार कार्यलाई व्यवस्थित गर्न प्रोत्साहन स्वरुप अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै पशु व्यवसायीहरूलाई विभिन्न उन्नत जातका घाँसका विउ तथा विजन उपलब्ध गराइनेछ।
- कृषिजन्य उत्पादनको उचित मुल्य निर्धारण गरी कृषकहरूको आर्थिक अवस्था सवलीकरण गर्न थोक तथा हाटबजारको विकास, विस्तार र व्यवस्थापन गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार निरन्तर अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ।

- “हल्दीवारीको हल्दी” कार्यक्रम प्रबर्द्धनलाई बढावा दिइनेछ।
- पशुधनको सुरक्षा गर्नका लागि लम्पी स्किन डिजिज, एफ एम डि तथा पि आर जस्ता विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुका विरुद्धको खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- बिउ प्रतिस्थापन दर (SRR) बढाउन र बिउ आत्मनिर्भरता गाउँपालिका बनाउन धान र तोरीको बिउ उत्पादन तथा बिउ आत्मनिर्भर कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कृषक समुह/कृषि सहकारीहरूसँग लागत साभेदारीमा बिउ उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ।
- किसानहरुको खेतिवारीमा लगाईएका बालीनालीहरु खाद्यवाली, तेलनवाली, तरकारी तथा फलफुल बालीमा देखिएका समस्याहरुलाई न्यूनिकरण गर्न आवश्यक प्राविधिक सल्लाह सुभाबको आधारमा जैविक तथा रासायनिक विषादी निशुल्क रुपमा उपलब्ध गराइनेछ।

(ख) रोजगारी तर्फ-

- हल्दीवारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रोजगारी सृजना गर्ने उद्देश्यका साथ शिपमुलक प्राविधिक तालिम केन्द्रको स्थापना गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने अल्पसंख्यक, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत, पिछडावर्ग, महिला तथा दलित एवम अपांगता भएका र न्युन आय भएका समुदायहरुको लागि शिपमुलक तालिममा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ।
- गाउँपालिका भित्र रोजगार मेलाको आयोजना गरी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका तथा बाहिरका उद्योगी, व्यापारी, निर्माण व्यवसायी आदीलाई आमन्त्रण गरी सम्झौता गरी बेरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका दक्ष, अर्धदक्ष तथा अदक्ष विपन्न व्यक्तिहरुको पहिचान गरी उनीहरुलाई गाउँपालिको पहलमा रोजगारी को वातावरण सृजना गराइनेछ। यसका साथै निर्माण व्यवसायीहरुले यस क्षेत्र भित्र निर्माणका कार्यहरु गर्दा हल्दीवारी भित्रकै श्रमिकहरुको प्रयोग गराउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- वाली विज्ञान विषय लिई निशुल्क अध्ययनरत हल्दीवारीका विद्यार्थीहरुलाई अध्ययन पश्चात रोजगारीमा प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम समेतसँग आवद्ध गरी “सबैलाई सीप, सबैलाई रोजगार” कार्यक्रमको सुरुवात गरिनेछ। गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका युवा बेरोजगारहरुलाई शीपमुलक तालिम प्रदान गरी स्वावलम्बन, स्वरोजगार, उद्यमशिलता एवं आय बृदी मार्फत गरिवी न्युनीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

(ग) पर्यटन तर्फ-

फेरी पनि घुम्न जाउँ, हल्दीवारी गाउँ अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ। जसका लागि निम्न अनुसारका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।

- भेलागढी सामुदायिक वनको हाताभित्र लोकतान्त्रिक शहीद स्मृति पार्कमा आधारभुत संरचनाहरूको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ, यसको व्यवस्थापन र आयआर्जनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ। यसैगरी हुलाकी राजमार्ग सँगै रहेको हल्दीबारी गाउँपालिका प्रवेश केन्द्रको मुख्य पुर्वीभागमा अवस्थित ऐतिहासिक पहिचान बोकेको धार्मिकस्थल स्वर्गद्वारीलाई व्यवस्थित गर्न पहल गरिनेछ।
- जलथल जंगल र आवादीको सिमाना बिचको सडकलाई पर्यटकीय सडकको रूपमा विकास गरी आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटनका लागि हल्दीबारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सबै जातजातीहरूको जातिय पहिचान भल्काउने गरी “**हेरौं प्रकृति , बुभौं संस्कृति**” अभियानलाई सार्थक बनाउदै होम स्टेहरूको विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययनको कार्य अगाडी बढाइनेछ।
- जलथल जंगललाई गौरबको आयोजनाको रूपमा विकास गर्न पहल गरिने छ, साथै यस जंगललाई जैविक पार्कको रूपमा पहिचान गराई पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ।
- हल्दीबारी क्षेत्रभित्र पर्ने सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँगको सहकार्यमा विविध कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- स्थानीय श्रम, शीप प्रयोग हुने तथा स्थानीय कला, संस्कृती भल्काउने सामाग्रीहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन गर्न लोक संग्राहालय तथा कोशेली घर स्थापना, सन्चालन र व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ।
- हल्दीबारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पाथिभरा, धनुषपोखरी, साकेला, स्वर्गद्वारी धार्मिक एवम् पर्यटकीयस्थल तथा पुरातात्विक, सांस्कृतिक इतिहास बोकेका धरोहर तथा सिमसार क्षेत्रहरूलाई पर्यटकीयस्थलको रूपमा विकास एवम् विस्तार गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ। हल्दीबारीको धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक पहिचान भएको धनुषपोखरीलाई स्थानीय समुदाय सँग सहकार्य गरी सुन्दर बनाइने छ।
- हल्दीबारी गाउँपालिकाका विभिन्न तिन स्थानहरूमा निर्माण भएका ३ वटा भोलुंगेपुल भएको क्षेत्रहरूलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा प्रचारप्रसार गरिनेछ।

(घ) सहकारी तर्फ-

- स्थानीय श्रम, शीप र पुँजी प्रयोग गरी स्थानीय स्तर मै उत्पादन हुन सक्ने चामल, तोरीको तेल, माछाको दाना, च्याउ, स्यानिटरी प्याड, व्याग, जुत्ता-चप्पल लगायतका वस्तुहरूको प्रवर्द्धन, वजारीकरण तथा विविधिकरणका लागि स्थानीयस्तरमा लघु उद्योगहरू सन्चालनका लागि सहकारी संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
- हल्दीबारी गाउँपालिकाबाट प्रदेश सरकार तथा संघिय सरकारको सहयोग एवं सहकार्यमा बृहत कोल्डस्टोर निर्माणका लागि आवश्यक लागि पहल गरिनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र क्रियाशील सहकारी संघ संस्थाहरूको सञ्चालन पद्दती, ऋण नीति एवं

संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धि व्यवस्थालाई कडाइका साथ नियमन गरिनेछ, संस्थाहरुले आफ्नो उद्देश्य अनुरूप हुने गरी मात्र ऋण प्रवाहको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक अनुगमन एवं नियन्त्रण गरिनेछ, यसकालागि

(ड) उद्योग वाणिज्य तर्फ-

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना भई सञ्चालनमा रहेका उद्योग कलकारखानाहरुलाई थप व्यवस्थित र सुरक्षित बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- उद्योग व्यवसायीहरुले आफ्नो उद्योगधन्दा र कलकारखानामा प्राथमिक उपचार केन्द्र स्थापना गरी कामदारको सुरक्षालाई प्राथमिकता दिन आवश्यक नीतिगत व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना भई सञ्चालनमा रहेका उद्योगधन्दा, कलकारखानामा काम गर्ने कामदारहरुको अनिवार्य स्वास्थ्य विमा गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ। हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र स्थायी बसोवास भएका कामदार तथा मजदुरहरुको पहिचान गरी निशुल्क स्वास्थ्य विमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- सरोकारवाला निकायहरुसँग सहकार्य र समन्वय गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका चिया किसानहरुले उत्पादन गर्ने चियापत्तीको मूल्य सामयिक बनाउन तथा निर्धारण गर्नका लागि गाउँपालिकाबाट नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गरिनेछ।
- स्थानीयस्तरमा उद्योगधन्दा, कलकारखानाको स्थापना गर्न चाहने व्यक्ति तथा संस्थाहरुले कम्तिमा २० जना स्थानीय नागरिकहरुलाई रोजगार प्रदान गरेमा प्रोत्साहन स्वरुप स्थानीय करमा निश्चित प्रतिसत छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सरोकारवाला निकायहरुसँग सहकार्य र समन्वय गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको बजार अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ।

(आ) सामाजिक विकास-

(क) खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ -

- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेका खानेपानि तथा सरसफाई संस्थाहरुको मासिक विधुत महसुल खर्च ,कर्मचारि खर्च तथा जेनेरेटरमा प्रयोग भएको ईन्धन खर्च गाउँपालिकाको कार्यालयबाटै व्ययभार व्यहोरी हल्दीबारी गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरुलाई १०,००० (दश हजार) लि. सम्म खानेपानि निःशुल्क प्रदान गर्ने र आगामि दिनहरुमा उक्त दायरा समेत वृद्ध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र स्वच्छ खानेपानी आपूर्तिको लागि “**हाम्रो लगानी, घर घरमा स्वच्छ खानेपानी**” कार्यक्रम सन्चालन गरी गाउँपालिकाबाट खानेपानी पाईप लाइन विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सबै खानेपानी उपभोक्ता समितिहरुलाई आवश्यक नियमन

गरिनेछ।

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थलहरुमा स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र साप्ताहिक रुपमा सञ्चालन हुने हाटबजारबाट निस्कने फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गरिनुका साथै सार्वजनिक स्थानहरुमा सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ।
- युवाहरुलाई लोकसेवा आयोग पुर्व तयारी कक्षा संचालन गरिनेछ।

(ख) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ-

- ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी, अपांगता भएका व्यक्ति, महिला, पिछडिएको क्षेत्र र न्यून आय भएका वर्गहरुमा सबै वडाहरुमा गाउँपालिका मार्फत क्षमता अभिवृद्धि एवं सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- स्थानीय आदिवासी र लोपोन्मुख मेचे जातीको सस्कृती, संस्कार र पहिचान भल्कने गरी भेलागुडी पार्कमा संग्रालय स्थापना गरिनेछ। साथै सोहि स्थलमा एक ध्यान केन्द्रको समेत स्थापना गरिनेछ।
- लक्षित वर्गका महिलाहरुलाई विभिन्न शिपमुलक तालिमहरु संचालन गरिनेछ।
- अपांगता भएका विपन्न व्यक्तिहरुका लागि मागमा आधारित सहयोगी सामाग्रीहरु उपलब्ध गराइनेछ साथै ग र घ वर्गका अपांगता भएका विपन्न व्यक्तिहरुका लागि शिपमुलक तालिम कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- प्रदेश सरकार तथा करुणा फाउण्डेशन नेपाल संग सहकार्य गरी त्रिपक्षिय लागत साभेदारीमा अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ।
- बालमैत्री अभियानलाई चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- “समृद्धिका पालक, हल्दीबारीका बालक” अभियानलाई कार्यान्वयन गर्न प्रत्येक वडामा गठन गरिएका बाल क्लबहरुको क्षमता अभिवृद्धिको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको सचेतनाका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- गरिबी न्यूनिकरणका लागि गरिबी पहिचान सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी, अपांगता भएका व्यक्ति, पिछडिएको क्षेत्र र न्यून आय भएका वर्गको सशक्तिकरणका लागि उच्चमशीलता सँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- जेष्ठ नागरिकहरुका लागि जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र चौताराहरु तथा धार्मिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

- विपन्न एकल महिलाहरूका लागि आय आर्जन सम्बन्धी शिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- साहित्यिक मन, कृषि र पर्यटन अभियानलाई कार्यान्वयनमा लैजानका लागि साहित्य र कला मार्फत राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा ख्याति आर्जन गरेका स्थानीय व्यक्तित्वहरूलाई सम्मान गर्ने संस्कारलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- युवाहरूमा जिवनयापनका लागि सहि मार्गमा डोर्याउन निरन्तर रुपमा नैतिक शिक्षा तथा लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

(ग) शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ-

- सामुदायीक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई थप गुणस्तर बनाउनको लागी **विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि** कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ।
- **“हामी सबैका ईच्छा, अनिवार्य निशुल्क शिक्षा”** कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा ११ र १२ मा अध्ययन गर्ने सबै विद्यार्थीलाई निःशुल्क पठनपाठनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिदै शिक्षाको गुणस्तरियता अभिवृद्धिका लागि अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षा प्रवर्द्धन गर्नका लागि घुम्ती कम्प्युटर शिक्षक एवं विद्यालयमा अति आवश्यक जनशक्तिको पुर्ती गर्न आवश्यक विषयका शिक्षकको लागि दिइने अनुदान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, सबै सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरूमा जडान गरिएका सि.सि. क्यामराहरूको तथ्याङ्कहरू एकीकृत गरी उक्त तथ्याङ्क उपर गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयसमेतको पहुँच स्थापना गर्न आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरी इन्टर्नेट मार्फत सञ्जालीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- **शिक्षामा समृद्धि, शैक्षिक गुणस्तरमा अभिवृद्धि** अभियानलाई सार्थक तुल्याउन सामुदायिक विद्यालय प्रति आम स्थानीयवासीको विश्वसनीयता बढाई शैक्षिक गुणस्तर समेत अभिवृद्धि गर्नका लागि शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक, स्थानीय राजनैतिक दल, नागरिक समाज लगायत आम सरोकारवालालाई लक्षित गरी सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत बालशिक्षक, लेखापाल तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई श्रम ऐनले तोकेको न्युनतम सेवा सुविधा उपलब्ध गराइनेछ। यसका लागि उनीहरूलाई नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त गर्ने सेवा सुविधामा अपूग रकम गाउँपालिकाबाट व्योहोर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- लोपोन्मुख मेचे समुदायको भाषा संरक्षणका लागि सोही समुदायका विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी श्री दीपेन्द्र प्रा.वि.मा मेचेहरूको मातृभाषामा पठनपाठन गर्ने गराउने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।

- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि तहगत/विषयगत नि.मा.वि. र माध्यमिक तहको शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्र लागु हुने गरी अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
- गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्काउट सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।

(घ) स्वास्थ्य तर्फ-

- “नागरिकको स्वास्थ्य, समृद्धिको आधार” स्वस्थ नागरिक खुशी नागरिक अभियानलाई सफल पार्न स्वास्थ्य सेवा कार्यान्वयन र असल ब्यवहार अपनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका प्याकेजहरु कार्यान्वयन र दिगो विकासका लक्ष्यहरु प्राप्तीको लागि कार्यक्रमहरु लक्षित रहनेछन।
- सहज र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको ब्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकास्तरीय पन्ध्र शैयाको आधारभूत अस्पतालमा चिकित्सक सहितको २४ घण्टे उपचार सेवाको व्यवस्था मिलाईनेछ।
- स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम कार्यान्वयनलाई थप सुदृढिकरण गरिनेछ।
- गाउँपालिका स्तरीय पन्ध्र शैयाको आधारभूत अस्पतालबाट भिडियो X-RAY सहितको सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका विपन्न परिवारमा जन्मिएका शिशुहरुको सुपोषणको लागि मातृ शिशु स्याहार कार्यक्रम मार्फत गाउँपालिका मातहतमा रहेका अस्पताल, स्वास्थ्य संस्था मार्फत सेवा लिइरहेका सुत्केरीलाई पोषण भत्ता उपलब्ध गराइनेछ।
- सबै वडाहरुमा रहेको ज्येष्ठ नागरिक, गर्भवती, सुत्केरी, फरक क्षमता भएका नागरिकहरुलाई कम्तिमा महिनाको एक पटक घरभेट मार्फत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ।
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्दै विपन्नसँग सम्बन्धित क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौलारोग, स्पाइनलकड लगायतका अन्य विरामीहरुलाई समेत जनता उपचार सहायता तथा आकस्मिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन कोष मार्फत सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गरिवीका रेखामुनि रहेका परिवारको पहिचान गरी निशुल्क स्वास्थ्य विमा गरिनेछ।
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि समुदाय स्तरीय जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी उपचारात्मक, निरोधात्मक र प्रवर्द्धनात्मक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने गरी लागत उपयोगी कार्यक्रम समन्वयात्मक रुपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- नसर्ने रोगको बढ्दो प्रकोपलाई कम गर्न जनस्वास्थ्यका कृयाकलापहरु संचालन गरिनेछ।

- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ७० वर्ष उमेर पुगेका ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला र शहीद तथा वेपत्ता परिवारका सन्ततीहरुलाई पालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत उपलब्ध हुने ल्याबको आधारभुत सेवाहरु वर्षमा तिन पटक निःशुल्क उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- पुर्णखोप हल्दीबारी गाउँपालिका शुनिश्चितता गरी पुर्णखोप घोषणा गरी दिगोपनाका कार्यक्रमहरु समेत संचालन गरिनेछ।
- बालमैत्री, पोषणमैत्री एवम क्षयरोग मुक्त गाउँपालिका शुनिश्चितताका लागि चरणबद्ध कार्यक्रमहरु तयारी गरिनेछ।
- फेयरमेड फाउन्डेसन नेपालको सहयोगमा सहारा नेपालद्वारा संचालित विश्वास परियोजना कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।

(इ) पुर्वाधार विकास-

- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्रका सडकहरुको नियमित रुपमा मर्मत संभार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ, गाउँपालिकाभित्रका मुख्य तथा सहायक सडकहरुलाई स्तरोन्नति सहित ग्राभेल कार्य गर्नका लागि कायम गरिएको २५ फिटको न्यूनतम मापदण्डलाई निरन्तरता दिइनेछ। तर कृषि सडक, टोल भित्रका सडक तथा विस्तार गर्न नसकिने खण्डहरुको हकमा भने सो मापदण्ड भन्दा कम चौडाइका सडक खण्डहरुलाई समेत स्तरउन्नती तथा ग्राभेल व्यवस्था मिलाइनेछ।
- हल्दीबारी गाउँपालिकाबाट ठेक्का बन्दोबस्त भएका बहुवर्षे आयोजनाहरुलाई निरन्ता दिदै कालो पत्रे सडकको पहुँच नपुगेका वडाहरुका अति आवश्यक सडकहरु पहिचान गरी मुल सडकलाई कालो पत्रे गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र रहेका मुख्य नदीहरुमा रहेको काठेपुल विस्थापित गरी पक्की पुल तथा साना नदी एवं खोला खोल्साहरुमा स्लाभ कल्भर्ट र भोलुङ्गे पुल निर्माण गरिनेछ।
- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र विद्युतको पहुँच नपुगेको टोल बस्तीहरुमा विद्युतको पहुँच विस्तार गरिनेछ।
- विगत वर्षहरुमा स्तरोन्नती तथा ग्राभेल गरिएका सडकहरुको नियमित मर्मतसम्भार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ तथा नयाँ स्तरवृद्धि गरिने सडकका हकमा सम्बन्धित वडाबाट नै ग्राभेल हुने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा विद्युत भोल्टेज सुधारका लागि ट्रान्सफर्मर विस्तार गर्नुपर्ने स्थानहरुको पहिचान गरेर सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरी **उज्यालो गाउँपालिका अभियान**लाई पुर्णता दिइनेछ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट सञ्चालन हुने रु ३ लाख सम्मका आयोजना सम्बन्धित

टोल विकास संस्थाबाट र सो भन्दा माथिका आयोजनाहरूको हकमा अनिवार्य विद्युतिय ठेक्का मार्फत सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- “दिगो विकासको आधार, व्यवस्थित र जनमैत्री पूर्वाधार” भन्ने नीतिलाई व्यवहारमा कार्यन्वायन गर्नका लागि गाउँपालिका क्षेत्रमा निर्माण गर्नुपर्ने सडक, पुल तथा कल्भर्ट, भवन, विद्युत विस्तार, बजार व्यवस्थापन लगायतका पूर्वाधार विकाससंग सम्बन्धित आयोजनाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी स्थानीय तहको बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ बमोजिम प्राथमिकीकरण गरेर मात्र आयोजना सञ्चालन गर्ने प्रकृया अगाडी बढाउने नीतिलाई निरन्तर रूपमा अवलम्बन गदै लगिनेछ।

(ई) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन-

- हल्दीबारी गाउँपालिकाको भौगोलिक क्षेत्राधिकारभित्र रहेका सबै सामुदायिक वनहरूलाई गाउँपालिकाको कानूनी दायराभित्र ल्याइनेछ। सबै सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूले गाउँपालिकाबाट स्वीकृत गराउनुपर्ने आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयले स्वीकृत गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ। सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना बमोजिम सामुदायिक वनले गरिवी न्युनीकरण र विकास निर्माणमा खर्च गर्नुपर्ने रकममा गाउँपालिकाले समेत साभेदारी गर्ने नीति अख्तियार गरिनेछ।
- फोहोरमैलाको दिर्घकालिन ब्यवस्थापनका लागि गुरुयोजना तयार गरिनेछ साथै फोहोर मैला ब्यवस्थापनको लागि बजार ब्यवस्थापन समिति तथा अन्य सरोकारहरूलाई तालिम प्रदान गरिनेछ।
- हल्दीबारी गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वनहरूसंग साभेदारिमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
- वन क्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक, ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्वका सबै पर्यटकीय स्थलहरूको पूर्वाधार निर्माणका लागि संघीय तथा प्रादेशिक सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ।
- गाउँ विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ। विपद्संग सम्बन्धित प्रवर्द्धनात्मक, निरोधात्मक र उपचारात्मक क्रियाकलापमा उक्त कोषबाट खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- घाँसे प्रजातिका एवम् फलफुल प्रजातिका विरुवाहरू प्राथमिकतामा राखी सार्वजनिक स्थानमा वृक्षारोपण अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
- हात्ती नियन्त्रका लागि गाउँपालिकाको वडा नं. ३, ४ र ५ मा पर्ने जलथल जंगलको सिमानामा रहेको सौर्य विद्युतिय तारबारको संरक्षण र मर्मतका लागि आवश्यकिय व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गाउँपालिका भित्रबाट बग्ने मुख्य नदीहरूबाट हुने कटान र भूक्षयको रोकथाम तथा तटबन्धनका लागि सम्बन्धित निकायहरूमा आवश्यक पहल गरिनेछ। साथै त्यस्ता जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूमा बाँस लगायतका कटान नियन्त्रण हुने खालका विरुवाहरू वृक्षारोपण गरिनेछ।
- भैपरि आउने विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू खरिद गरी तयारी

अवस्थामा राख्ने व्यवस्था मिलाईने छ।

(उ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह-

- कार्यालयको काम कर्मचारी स्वयमले खोजी खोजी गर्ने संस्कार स्थापना गर्न वर्षभरीमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने एकजना सर्वोत्कृष्ट र एकजना उत्कृष्ट कर्मचारी सम्मान गर्ने संस्कारलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- सबै वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाको समेत आफ्नै आधिकारिक वेभसाइट निर्माण गरी सम्पूर्ण सूचना तथा जानकारीहरु वेभसाइट मार्फत सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- संचारका सबै माध्यमहरुको प्रयोग गरी गुनासो सुनवाइ प्रणालीको कार्यान्वयन तथा सूचनाको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- कर्मचारी कल्याणकारी कोष नियमावली, २०७५ बमोजिम स्थापना गरिएको कर्मचारी कल्याणकारी कोषको व्यवस्थापन तथा परिचालनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
- गाउँपालिकाले प्रवाह गर्नुपर्ने सार्वजनिक सेवालार्इ प्रभावकारी, मितव्ययी र गुणस्तरीय बनाउनका लागि गाउँसभा तथा गाउँ कार्यपालिकाबाट पारित नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड आदिको सामयिक संशोधनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- सभ्य समाज निर्माण एवम् कुशल नेतृत्व विकास गर्नका लागि न्यायिक समितिको अगुवाईमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ लगायत अन्य संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय कानूनमा भएका महत्वपूर्ण प्रावधानहरु समेटी स्थानीय राजनैतिक दल, मेलमिलाप केन्द्र, नागरिक समाज, विभिन्न संघसंस्थामा आवद्ध पदाधिकारी लगायत आम सरोकारवाला नागरिकहरुलाई अभिमुखीकृत गरिनेछ।
- सबै सामुदायिक विद्यालय, गाउँपालिकाको कार्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरु एवम् वडा कार्यालयहरुमा प्रयोग हुने गरि एकिकृत सफ्टवेयर/प्रणाली प्रयोग गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- गाउँपालिकाको पार्श्वचित्र तयारी गरिने छ।
- गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन तथा मातहतका वडाकार्यालयहरुलाई वातावरण मैत्री कार्यालय बनाउन चरणबद्ध कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याइनेछ।
- **हाम्रो गाउँपालिका, राम्रो गाउँपालिका** अभियानलाई सार्थक तुल्याउन गाउँपालिका भवन तथा मातहतका वडा कार्यालयहरुलाई अपांगता मैत्री, बाल मैत्री, ज्येष्ठ नागरिक मैत्री तथा सेवाग्राही मैत्री बनाइने छ। साथै कार्यालय प्रवेश कक्षमा सेवाग्राहीहरुलाई सन्देशमुलक प्रतिक्षालयको ब्यवस्था गरिनेछ।
- माथि उल्लिखित बाहेक अधिल्लो गाउँसभा अधिवेशनद्वारा पारित नीति तथा कार्यक्रमलाई निरन्तर कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।

हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
कोशी प्रदेश जलथल, भापा
आय व्ययको विवरण
आ.व. २०८१/०८२

शिर्षक		आ.व. २०८१/०८२को अनुमान
कुल आय :		४८८९४००००.००
१	आन्तरिक आय	२७००००००.००
२	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम :	९९५८००००.००
	संघीय सरकार	९५१२२७१८.००
	वन रोयलटी	७७२८२.००
	प्रदेश सरकार	४३८००००.००
३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६२३६००००.००
३.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने :	३२४०६४०००.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१११८०००००.००
	शर्त अनुदान, नेपाल सरकार	१८६२६४०००.००
	समपुरक अनुदान, नेपाल सरकार	११००००००.००
	विशेष अनुदान, नेपाल सरकार	१५००००००.००
३.२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने :	३८२९६०००.००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	६८९००००.००
	शर्त अनुदान, प्रदेश सरकार	२१४०६०००.००
	समपुरक अनुदान, प्रदेश सरकार	१०००००००.००

कुल व्यय :		४८८९४००००.००
१	चालु खर्च	८१३०००००.००
२	पूँजीगत खर्च (कार्यालय संचालन)	१२५००००.००
३	सशर्त अनुदान, नेपाल सरकार	१८६२६४०००.००
४	सशर्त अनुदान, प्रदेश सरकार	२१४०६०००.००
५	समपुरक अनुदान, नेपाल सरकार	११००००००.००
६	समपुरक अनुदान, प्रदेश सरकार	१०००००००.००
७	विशेष अनुदान, नेपाल सरकार	१५००००००.००
८	वडास्तरीय कार्यक्रम	१७६०००००.००
९	अन्य विषयगत क्षेत्र	१२३६२००००.००
	आर्थिक विकास :	६०५००००.००
	सामाजिक विकास :	४३२४२३५०.००
	पुर्वाधार विकास :	७१३२७६५०.००
	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन :	१००००००.००
	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२००००००.००
१०	विविध कोषहरु	२१५०००००.००
	समपुरक कोष	११५०००००.००
	मर्मत सम्भार	८००००००.००
	नागरिक तथा संस्थागत साहायता कोष	१००००००.००
	जनता उपचार कोष तथा विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१००००००.००
अन्तिम बजेट बचत (+) / न्युन (-)		०.००

हल्दीबारी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
विनियोजन विधेयक

हल्दीबारी गाउँपालिका, झापाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा विनियोजन गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/१०

प्रस्तावना: हल्दीबारी गाउँपालिका, झापा २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप धारा (२) बमोजिम हल्दीबारी गाउँपालिका, झापाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्ररम्भ: (१) यस ऐनको नाम "हल्दीबारी गाउँपालिका, झापाको विनियोजन ऐन २०८१" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यका निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४८,८९,४०,०००.०० (अक्षेरुपि अडचालिस करोड उनानब्बे लाख चालिस हजार रुपैया मात्र) असार मसान्तमा हुने बैक मैज्दातलाई समेत समावेस गरि निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त हल्दीबारी गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न समिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एकस्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनुपर्ने छ ।



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११२५०७३०१ हल्दीबारी गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५६,२५,०००.००	५६,२५,०००.००	५६,२५,०००.००	५६,२५,०००.००	२,२५,००,०००.००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२१,००,०००.००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	५५,००,०००.००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२	ईन्टरनेट ब्याडवीथ बार्षिक	कार्यालय सञ्चालन तथा	२१११२	कोशी प्रदेश -	४	पटक	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	११,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	महशुल	प्रशासनिक		समानिकरण अनुदान							
१३	फाईबर मर्मत सभरि (AMC)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
१४	संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१६	इन्धन (जे सि भि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च (JCB, ट्याक्टर, चारपाङ्गे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२१	गाउँपालिका, वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालयहरु तथा सार्वजनिक स्थलमा विद्युतिय समाग्री खरिद तथा मर्मत	शिक्षा	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२२	मेशिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२७	कार्यालय सामग्री छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३०	आ ब २०८०।८१ मा दाहित्व सृजना भएको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,१२,२१८.४७	०.००	०.००	०.००	७,१२,२१८.४७
३१	पालिका गाना तथा वृत चित्र निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३२	मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार M.T.E.F	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३३	लैङ्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	२,४०,००,०००.००
३७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३८	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
४२	एकल महिलाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४४	जनता उपचार कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४५	जनता उपचार कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४६	जेषु नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४७	तालिम केन्द्र स्थापना तथा शिप मुलक तालिम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४८	तालिम केन्द्र स्थापना तथा शिप मुलक तालिम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४९	तालिम प्राप्त नौमति बाजा बजाउने समुहलाई समाग्री व्यवस्थापन (बाजा तथा पोषाक)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	१,७५,०००.००
५०	दलित समुदायकोलागि सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१	दिवसिय कार्यक्रमहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५२	धर्म संस्कृति प्रबद्र्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५३	न्यायीक समिति सँग सम्बन्धित कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५४	नागरिक तथा संस्थागत साहायता कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५५	नागरिक तथा संस्थागत साहायता कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५६	बाल संजालका पदाधिकारीहरुका लागि बाल अधिकार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५७	बालमैत्रि पालिका घोषणाको लागी आवश्यक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५८	मेचे समुदायीका महिताहरुलाई सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५९	राजवंशी समुदायीका महिलाहरुलाई सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉर्ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६०	वेरोजगार ब्यक्ति सिपमुलक तालिम सबै वडा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६१	विपद ब्यवस्थापन कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बॉडफॉर्ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६२	श्रमिक परिचालन सामग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
६३	श्रमिक परिचालन सामग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान	४	पटक	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
६४	सन्थाल समुदायको महिलाहरुलाई सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉर्ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
६५	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार अभिमुखिकरण कार्यक्रम सबै वडा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६६	सार्वजनिक सुनुवाई	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉडफॉर्ड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७१	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
७२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
७३	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
७४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
कुल जम्मा							२,३५,१२,२१८.४७	२,२८,००,०००.००	२,२८,००,०००.००	२,२८,००,०००.००	९,१९,१२,२१८.४७



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०११२५०७३०१ हल्दीबारी गाउँपालिका											
१	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२	मंगलबारे बजारमा सि सि क्यामरा जडान	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४	सभाहलमा AC, ईलेक्ट्रिक समाग्री जडान तथा वडा कार्यालयको फर्निचर व्यवस्थापन भुवतानी	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६	१ नं. वडा कार्यालय हुँदै धनुषा स्कूल गाउँपालिका काजली लक्ष्मी मा.वि हुँदै भद्रपुरको सीमाना छुने सडक कालोपत्रे योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
७	आसामोड पश्चिम अदुवा खोला सम्म पानि निकासका लागि तटबन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८	एनसेल टावर पश्चिम स्लाप कल्भर्ट निर्माण / ईटाभट्टा दक्षिण अधुरो स्लाप कल्भर्ट मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००
९	ओमकारेश्वर मन्दिर हुँदै झोलुङ्गी पुल सम्म ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	कदम चोक देखी रामलाल चोक सम्म सडक तथा ग्रामभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११	क्यानरी स्कूल देखी मिलन चोक सम्म सडक मर्मत तथा ग्रामभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१२	किरातेश्वर मन्दिर शान्तिचोक पश्चिम मेम मार्ग जोड्ने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१३	गजकालि मन्दिर दक्षिण सिमाना जोड्ने बाटोमा स्लाव कलभट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१४	गोरे चोक बाट राईटोल हुँदै कालो पत्रे जोड्ने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५	चन्द्रमानको घर पश्चिम कमल पौडेलको घर सम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१६	जलथल पर्यटकिय मार्ग सडक ग्राभेल तथा कालोपत्रे र क्यानल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१७	जित वा भट्टराईको घर देखि पूर्व ईश्वरा तिवारीको घर हुँदै जिवन ढकाल घर सम्म जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१८	झोलुङ्गेपुल देखि रामचोक हुँदै बाह्रदशीको सिमाना सम्म ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
१९	ढडुवा बजारमा इन्टरलक तथा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	त्रिवेणी चोक हुदै हरियाली मार्ग जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२१	थापा गाउँ पुग्ने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२२	देवि रिजालको घर पुर्व भवानी वजगाईको घर हुदै हरियाली मार्ग सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२३	दिलिप मावोको घर हुदै मोति आ.वि सम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२४	धनुषपोखरी देखी धादरपाडा चोक सम्म बाटो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
२५	नरेन्द्र लिङ्गदेनको घर पुर्व साविक ८ नं जोडने बाटोमा स्लाव कलभर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२६	नारायण गुरुङको घर उत्तर पश्चिम स्लाव कलभर्ट मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२७	निर्मला आचार्यको घर उत्तर हुदै पिङ्गाडा जाने बाटोमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८	प्याजु बस्ति दक्षिण तुल्सीबारी हुदै ढडुवा बजार सम्म बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२९	पशुपति चोक देखी पुर्व मिलन चोक सम्म सडक मर्मत तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३०	भण्डारी डाडा झो.पु. हल्दीबारी ५ र	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	वाहुदशी ३ भुतेनी खोला झो.पु. लाटी होली पुर्व कन्चन श्री जोडने झो.पु. झापा भुतेनी खोला वडा नं.१ र ५			समानिकरण अनुदान							
३१	भुसुडि खोला पश्चिम टिपक ढुङ्गेलको घर हुदै डिल्लीराम अधिकारिको घर सम्म तटबन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२	भुसुडि तथा भुतेनी खोलाको पक्कि पूल आयोजना आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	९,८८,५९०.००	९,८८,५९०.००
३३	भुसुडि तथा भुतेनी खोलाको पक्कि पूल आयोजना आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,९९,४९०.००	२,४०,९९,४९०.००
३४	मंगलबारे गोसखान देखि टिका काफ्लेको घर हुदै गाउँपालिका सम्मको बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३५	मेजरनी चोक देखि दक्षिण सन्धि चोक पुर्व पश्चिम मर्मत तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३६	मनसिङ तामाङ्गको घर उत्तर हेमन्त चापागाईको घर पश्चिम जोडने सडक स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३७	मिलन चोक पुर्व वेलागाडा सम्म सडक मर्मत तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३८	यमलाल आचार्यको घर हुदै सुकुम्बासि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	टोल सम्म सडक ग्राभेल										
३९	रविन बि.क मुन्सी मर्डिको घर छेउमा तटबन्धन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४०	राजु मगरको घर हुदै पुर्व श्रीप्रसाद कन्दङ्वाको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४१	वेलागाडा देखि पुर्व जिवन वारी हुदै रामलाल चोक सम्म सडक मर्मत तथा सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४२	समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
४३	समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४४	समपुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	८५,००,०००.००
४५	सरस्वति मा.वि दक्षिण स्लाव कलभट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४६	हेयुमपाईप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
४७	हरि टकालको घर छेउमा हेयुमपाईप निर्माण तथा सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८	हल्दीबारी १ र बाह्रदशी ५ को सिमानामा सृजना चोक पश्चिम राज पौनिमा ५०% लागत साझेदारीमा स्लाव कलभट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका											
क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४९	हुलाकी दक्षिण सोडागान्धि हुदै गुरु प्रसाद बिमलि घर सम्म स्तर वृद्धि ग्राभल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५०	हुलाकी सडक देखी मुक्तिघाट सम्म जोडने सडक स्तर वृद्धि तथा ग्राभल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५१	खानेपानी मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन (नि: सुल्क खानेपानी कार्यक्रम १० हजार लिटर समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५२	खानेपानी मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन (नि: सुल्क खानेपानी कार्यक्रम १० हजार लिटर समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
५३	खानेपानी मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन (नि: सुल्क खानेपानी कार्यक्रम १० हजार लिटर समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५४	१ नं वडा कार्यालयको पुरानो भवन तथा गोलधाप बजार भैतिक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५५	२ नं स्वास्थ्य चौकी भवन जाने बाटोमा प्लम निर्माण तथा टुस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५६	अधुरो खोप केन्द्र निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५७	आ ब २०८०। ८१ मा दाहित्व सृजना भएका खर्चहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	आदीबासि जनजातिको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५९	कञ्चनश्री बजारमा पूर्वाधार व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६०	किरात आत्मा पवित्र सेवालुङ माडहिम तथा निसामहिङको भौतिक संरचना सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६१	किरात राई यायोक्खाको साकेला थान घेराबारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६२	चौकि विरान सामुदायीक वन क्षेत्र भित्र रहेको काजली खोलामा पडःखा निर्माण तथा ग्याविन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
६३	जन जागृति मा.वि खेल मौदानको गेट देखि पौनिमा ढकन व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
६४	जलथल स्वास्थ्य चौकी अधुरो घेराबारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६५	जलेश्वर सिव मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६६	तेमेन माडहिम सामुदायीक भवन अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६७	तुलसीबारीमा कुर्मि तथा सन्थाल समुदायको लागि माझि थान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६८	देउनीया खोला नदी कटान नियन्त्रण (लालिगुरास	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	टोल पुर्व विभिन्न स्थानमा)										
६९	देवीबस्ति राजन गिरीको घर पश्चिम भुसुडि खोलासा कटान नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७०	दिपज्योति युवा परिवारको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७१	दिपेन्द्र प्रा विको भवन निर्माण तथा पछाडिको होलिमा तटबन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
७२	दिपेन्द्र प्रा.वि देखि उत्तर मेचे गाउँ जाने बाटोमा पर्ने होलिमा तटबन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७३	पाथिभरा पर्यटकीय स्थलको अधुरो शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७४	पाथिभरा पर्यटकीय हावा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७५	पाथिभरा कालिका स.ब.उ.स साझेदारिमा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७६	फाल्गुनद चोकको राष्ट्रिय विभूतिको प्रतिमा मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
७७	बडाबारि बजारको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७८	मुक्तिघाट तटबन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
७९	मंगलबारे बजारको अधुरो ईन्टरलक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	मेचे सिवालय मन्दिर रङ्गरोकन (डाडागाउ)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
८१	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१४,८९,१४०.००	१४,८९,१४०.००
८२	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉन्डफॉन्ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
८३	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,१०,८६०.००	५०,१०,८६०.००
८४	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय खिल्डेन पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
८५	मोठमन्दिर मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८६	युमा थेमा माझहिममा बरन्डा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
८७	राम जानकि मन्दिर मर्मत साविक ९ नं वडा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८८	लक्ष्मि नारायण मन्दिरको भौतिक सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८९	वडा नं ५ को कार्यालय जाने सडक निर्माण साथे वडा कार्यालय घेरावारा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९०	श्री नव दुर्गा मन्दिको भौतिक संरचना मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९१	श्री नव सृजना प्रा.वि को अधुनो भवन सम्पन्न तथा विद्यालय घेरावारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९२	श्री श्री श्री १००८ बाबा गणिनाथ	भवन, आवास	३११५९	नेपाल सरकार -	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	मन्दिर अधुरो कार्य निर्माण	तथा सहरी विकास		समानिकरण अनुदान							
९३	श्री सरस्वति आ विको घेराबारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
९४	श्री सरस्वति माध्यमिक विद्यालयको बाल कक्षा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९५	सृजनसिल युवा परिवार भौतिक पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
९६	सृजना युवा परिवारको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
९७	स्वाङ्घारी मन्दिरको हल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९८	सहिद स्मृति लोकतान्त्रिक पार्कमा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	७,९६,०००.००	३१,७५,०००.००
९९	सहिद स्मृति लोकतान्त्रिक पार्कमा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१८,२५,०००.००	१८,२५,०००.००
१००	साकेला भुमिथान अधुरो मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१०१	सिङहवाहिनी सामुदायिक भवन अधुरो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१०२	हल्दीबारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका भौतिक पुर्वाधार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	४,५१,३२५.००	०.००	४,५१,३२५.००	०.००	९,०२,६५०.००
१०३	हल्दीबारी बजार को भौतिक पुर्वाधार सुधार	यातयात पुर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
कुल जम्मा							२,४०,१३,०७५.००	२,१२,६१,७५०.००	२,४७,१३,०७५.००	२,७५,८९,७५०.००	९,७५,७७,६५०.००

सम्बन्धित विभिन्न प्रोजेक्टहरू र आयोजनाहरूको तालिका अनुसार अनुदान

क्र.सं.	आयोजना	सर्वे तालिका	मुख्य कार्यहरू	रकम
१	२०१७/१८-२०१८-कोष तथा लेखा विभाजन कार्यसम्पन्न, ज्ञापा	सम्बन्धित अनुदान	नयाँ कार्यसम्पन्न हुने अनुदान स्वरूपको बजेटसहितको, सन्धीय बजेट हुने अनुदानको विवरण तालिका अनुसार	११००००००
२	२०१७/१८-२०१८-समाप्त वर्षको कार्य	सर्वे अनुदान (पुनर्वित्त)	सर्वे अनुदानको आधारमा कार्यहरू :- ज्ञापा विभागको कार्य नं. ३ अनुसारको हस्तान्तरणको बजेटसहितको २३० करोड	९०००००
३	२०१७/१८-२०१८-समाप्त वर्षको कार्य	सर्वे अनुदान (पुनर्वित्त)	सर्वे अनुदानको आधारमा कार्यहरू :- ज्ञापा विभागको कार्य नं. ३ अनुसारको हस्तान्तरणको बजेटसहितको २३० करोड	९००००००
४	२०१७/१८-२०१८-कोष तथा लेखा विभाजन कार्यसम्पन्न, ज्ञापा	विशेष अनुदान (पुनर्वित्त)	हस्तान्तरणको बजेटसहितको विवरण अनुसारको कार्यसम्पन्नको लागि विवरण, सर्वे तथा	१२००००००
Total				२३९०००००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ज्ञापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - शिक्षा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०११२५०७३०१ हल्दीबारी गाउँपालिका - शिक्षा											
१	सामुदायिक विधालयका करार शिक्षकहरु (वालबिकास सहजकर्ताको थप, घुम्ति कम्प्युटर, विज्ञान शिक्षक, ओमकारेश्वर, किरातेश्व, निशुल्क कक्षा ११ १२ को अनुदान, प्रबिधिक विधालय) तलब भत्ता	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२८,६१,४९०.००	८८,६१,४९०.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - शिक्षा

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२	सामुदायिक विधालयका करार शिक्षकहरु (वालबिकास सहजकर्ताको थप, घुम्ति कम्प्युटर, विज्ञान शिक्षक, ओमकारेश्वर, किरातेश्व, निशुल्क कक्षा ११ १२ को अनुदान, प्रबिधिक विधालय) तलब भत्ता	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,०५,८६०.००	६५,०५,८६०.००
३	सामुदायिक विधालयका करार शिक्षकहरु (वालबिकास सहजकर्ताको थप, घुम्ति कम्प्युटर, विज्ञान शिक्षक, ओमकारेश्वर, किरातेश्व, निशुल्क कक्षा ११ १२ को अनुदान, प्रबिधिक विधालय) तलब भत्ता	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	८०,००,०००.००
४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण (कक्षा ६,७ र ८)	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन र प्रमाणीकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
७	बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - शिक्षा

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८	राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९	विद्यालय सुधार योजना र सामाजिक परीक्षण सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१०	विद्यालयको मसलन्द खेलकुद विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
११	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
१२	शिक्षकहरुलाई क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१३	विद्युतिय उपकरण मर्मत	शिक्षा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१४	फर्निचर मर्मत	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५	विद्यालयको पुरानो जस्तापाता मर्मत	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१६	शौचालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
कुल जम्मा							७३,६२,५००.००	६८,६२,५००.००	६८,६२,५००.००	७७,५४,८५०.००	२,८८,४२,३५०.००

शिक्षा शाखा तर्फको समस्त अनुदान			
क्र.सं.	आवधिकार	मुद्दान कार्यक्रम	रकम
१	३१००००१४-सर्विका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	आधारभूत तहको स्वीकृत दरकन्दका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तालिम भएर अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	८३६४००००
२	३१००००१४-साधारणिक तह	साधारणिक तहका स्वीकृत दरकन्दका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तालिम भएर अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्रशिक्षक जस्ता प्रशिक्षक समेत)	२१६७९००००
३	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रारम्भिक तहका विद्यालय तहका स्वीकृत दरका पारिभाषिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४७११०००
४	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सांस्कृतिक विद्यालयका शिक्षकहरूका लागि विद्यालय फट्टापुरतक अनुदान (स्थानीय विषय/भाषाकाको समेत)	२३७६०००
५	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	वैकिकरण विद्यार्थीको शिक्षा साहायता लागि विद्यालयलाई अनुदान	४९२००००
६	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	८९४०००
७	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	रोडको पहुँच सुविधाको लागि, प्रयोगशाला तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (सहयोगित विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३०००००
८	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालयबाट रोडको सुगन्ध सुदृढीकरण एवम् कार्यक्रमहरूद्वारा आधारित प्रोजेक्ट अनुदान	४२०२०००
९	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई विद्यालय स्थानिटी प्याड व्यवस्थापन	९२१०००
१०	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शिक्षक सुरक्षणका लागि आवश्यक सम्बन्धित सामग्री, शिक्षाको बर्तमान सुन्यापन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुव्यवस्था	४६४०००
११	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यार्थी समूहका शिक्षा निरन्तरताका लागि शिक्षा अनुदान तथा इत शिक्षा योजना (REAL) कार्यक्रम	३०००००
१२	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यार्थी समूहका शिक्षा निरन्तरताका लागि शिक्षा अनुदान (संज्ञा ६-१२ मा उल्लेखित) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३११०००
१३	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	साधारणिक तह कक्षा (१-१०) मा अक्षरी,सहित र अक्षर विषयमा शिक्षा साहाय्य अनुदान	२९४६०००
१४	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अक्षर,सहित र अक्षर विषयमा शिक्षा साहाय्य अनुदान	७२३०००

१४	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रति विद्यालय सगलका माध्यमका सिकाइ सामग्री तथा डिभिडटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२०१३०००
१५	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सबैभन्दा विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा वैयक्तिक)	६३००००
१६	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रारम्भिक पाठ्य विद्यालय सहजकर्ताहरूको पारिभाषिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	८०००००
१७	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सबैभन्दा विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि विद्युत्क सट्टापुस्तक अनुदान (स्थानीय विद्युत्/मातृभाषाको समेत)	१०००००
१८	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सैद्धान्तिक विद्यार्थीको दिश साहाय्यका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८०००००
१९	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३०००००
२०	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सैद्धान्तिक पढाई सुनिश्चण, अनौपचारिक तथा वैयक्तिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैयक्तिक विद्यालय, कक्षा तथा निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१०००००
२१	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालयका सैद्धान्तिक सुधारहरू सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनका आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७०००००
२२	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	समुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई विद्युत्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२०००००
२३	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सैद्धान्तिक सुधारका लागि सञ्चालन समता विकास, विद्यार्थी परीक्षण सुधारण, शिक्षक सेप्टेन्टिड तथा विद्यालय सुदृढिकरण	१०००००
२४	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विषय सम्बन्धित छात्रवृत्तिका लागि अनुदान (कक्षा १-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१०००००
२५	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सञ्चालन सह कक्षा (१-१०) मा अध्ययनरत र विद्यालय विषयक शिक्षण सहयोग अनुदान	१०००००
२६	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	आधारभूत सह कक्षा (१-८) मा अध्ययनरत र विद्यालय विषयक शिक्षण सहयोग अनुदान	१०००००
२७	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रति विद्यालय सगलका माध्यमका सिकाइ सामग्री तथा डिभिडटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०००००
२८	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सबैभन्दा विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा वैयक्तिक)	१०००००
२९	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रारम्भिक पाठ्य विद्यालय सहजकर्ताहरूको पारिभाषिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३०००००

३१	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	साबिकको विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि विद्युत-घण्टाबाट अनुदान (स्थानीय विषय/वास्तुतकको समेत)	१०००००
३२	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	लेबोरेट्रीका विद्यार्थीको विषय सामग्रीको लागि विद्यालयलाई अनुदान	११०००००
३३	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२०००००
३४	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चान, जर्नीपयोग तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, सहरमा र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१०००००
३५	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण लक्ष्य कार्यक्रमको आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०००००
३६	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई विद्युत-स्थानिटी प्याड व्यवस्थापन	२०००००
३७	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक सुगमताका लागि सम्बन्धित लक्ष्य विकास, विद्यार्थी प्रतिभा सुन्वाइन, शिक्षक नेटवर्क तथा विद्यालय सुविधा	१०००००
३८	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	अपेक्षा समस्या समाधान (संरचनात्मक) लागि लक्ष्य-आधारित तथा दुर्लभ शिक्षा योजना (ReAL) कार्यक्रम	१०००००
३९	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विपन्न तालिम छात्रकृतिहरूको छात्रोत्प्रेषण (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनमा) विद्यार्थीको लागि छात्रकृति	१०००००
४०	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	साध्यकाल तह कक्षा (१-१०) मा अक्षरी, योग्यता र विज्ञान विषयमा शिक्षण कार्यक्रम अनुदान	६०००००
४१	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अक्षरी, योग्यता र विज्ञान विषयमा शिक्षण कार्यक्रम अनुदान	१०००००
४२	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रति विद्यार्थी अनुदानको आधारमा सिक्नु सक्ने तथा डिजिटल सिकाइ समर्थी व्यवस्थापनको लागि विद्यालयलाई अनुदान	५०००००
४३	३१००१८०१-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	साबिकको विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रकृति (स्थानीय तथा गैरस्थानीय)	२०००००
Total			१४६३२३०००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११२५०७३०२ हल्दीबारी गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
१	३ वटा स्वास्थ्य चौकीहरुको प्रयोगशालामा (ल्याव) केमिकल तथा सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२	NTD तथा कुष्ठरोग निवारण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३	आर्युवेद औषधि तथा अन्य व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४	कालाजार रोग नियन्त्रण तथा निवारण डेगु एडस लगायत सरुवा रोग सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५	निशुल्क औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कोशी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६	पुर्णखोप सुनिश्चितता कार्यक्रम तथा कोभिड खोप व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७	परिवार नियोजन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
८	बहु क्षेत्रीय पोषण मैत्री स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९	महिला स्वयंसेविका कार्यक्रममा मासिक बैठक यातायता खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
 कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - स्वास्थ्य

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	मासिक रु २७०० का दरले										
१०	महिला स्वयंसेविका कार्यक्रमा मासिक बैठक यातायता खर्च मासिक रु २७०० का दरले	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
११	मातृस्वास्थ्य कार्यक्रमा शत प्रतिशत सुरक्षित प्रशुती	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१२	सुरक्षित प्रसुति प्रोत्साहान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१३	सवै वडाहरुमा रहेका जेष्ठ नागरिक गर्भवती र फरक क्षमता भएका नागरिकहरुलाई अनुसार र नियमित घरभेट स्वास्थ्य सेवा तथा नसर्ने रोग विषय अध्यन अनुसन्धान प्रदान ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१४	स्वास्थ्य संस्था सुधार तथा बिजुली पानी संचालन खर्च (३ वटा स्वास्थ्य चौकीलाई १०००००। को दरले र २ वटा आधारभुत स्वा केन्द्रलाई रु ५००००। को दरले)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१५	हल्दीबारी आधारभुत अस्पतालमा आवश्यक पर्ने भैतिक संरचना मर्मत सुधार, आवश्यक औजार, तथा उपकरण व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	कोशी प्रदेश समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
कुल जम्मा							१४,५०,०००.००	१४,५०,०००.००	१४,५०,०००.००	१४,५०,०००.००	५८,००,०००.००

12	३३००११०३-सिस्टर कालिका कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	एनडीए जसको आइडपदमा निर्दिष्टमा खास सुविधाहरू, पूर्व खास सुविधाहरू र डीपीएहरूका लागि एकात्मिकसिस्टम ब्यागमा घण्टाको सौभाग्य, पालिकाबाट बहा भेरिफिकेशन, अनुमति तथा प्रमाणीकरणको सुविधा तथा व्यवस्था गर्न	२०३०००
13	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	दुर्घटना घण्टा, AME सम्बन्धमा सेवा तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२००००
14	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	किटनामा योग्य निष्पत्तिका कारणहरूको अनुसन्धान एवम् अनुदान तथा किटनामा योग्य निष्पत्तिका लागि Active Case Detection गर्ने गरी आइड पुर्जाको सेवा (जीएस र बालकहरू)	२२०००
15	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	डेनु सम्बन्धमा किटनामा योग्यताको निष्पत्तिका लागि लभभुद्धिमा ब्यागमा सेवा गरी लार्भो मृत गर्ने, विप्लव शिक्षा कार्यक्रम, अभिमान संचालन गर्ने तथा लोकार्थकालक्रममा अभिव्यक्तिहरू गर्ने र किटनामा योग्य निष्पत्तिका कारणहरूको आटा भेरिफिकेशन	२२००००
16	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	भौतिक सम्पत्तिको सम्बन्धमा स्वयम्भारकालक्रममा नगर्ने तथा भौतिक सम्बन्धमा सम्पत्तिको अभिमुखिकरण	२२०००
17	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	निर्दिष्ट कार्यक्रमको मुलानुसार सुविधाको लागि स्वास्थ्य सम्बन्धमा सार्विक कैंटर, आटा भेरिफिकेशन तथा न्युट्रिशन एवम् सर्जिकल र लिनिक सेवाहरू	२३००००
20	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	बाजारमा तथा सार्विक सम्बन्धमा सेवाको लागि जीपीए लागू	१२२१०००
21	कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	स्वाम्यदा सेवा (आइडपदमा स्वाम्यदा सेवा केंटर) को अनुदान तथा ब्यागमा कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, समिति, फाँटो बग, अनुमति तथा सुविधाहरू समेत)	१३२०००
22	सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	सर्वांग अनुदान (घण्टा)	सिस्टम सेवा सम्बन्धमा स्वयम्भारकाल कार्यक्रम (प्राथमिक प्रशिक्षण र सार्विक सेवा)	३०१०००
total				२५३३९०००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - कृषि

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०११२५०७३०३ हल्दीबारी गाउँपालिका - कृषि											
१	५० प्रतिशत अनुदानमा तोरीको विउ अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा औषधि व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५	कृषि अनुदान कार्यक्रम (चिया कृषक समेत)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६	कृषि चुन बितरण ५०% अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
७	कृषि वालि प्रदर्शनी मेला	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	कृषि विमा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९	किसानहरुलाई कृषि बालि उत्पादन, कृषि रोग सँग सम्बन्धित तालिम (सबै वडामा अर्धवार्षिक रूपमा)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - कृषि

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१०	च्याउको बीउ बितरण ५०% अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
११	पशु बीमा/अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१२	बाँझोपना तथा गाइनोकोलोजिकल कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१३	मत्स्य कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१४	मदर कन्टेनर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१५	माटो परिक्षण शिविर	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१६	विभिन्न तरकारी खेतीको विउहरु वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१७	सुत्केरी गाइ भैसिको लागी पोषण प्याकेज कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	४,७०,०००.००
१८	सुत्केरी गाइ भैसिको लागी पोषण प्याकेज कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
१९	सबै वडामा आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिका - कृषि

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	सबै वडामा पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
२१	सबै वडामा बन्धाकरण सेवा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२२	सहकारी संस्थाहरुको नियन्त्रण एवम् व्यवस्थापन (साझेदारी कार्यक्रम समेत)	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
२३	सामुदायिक कुकुरहरुको बन्धाकरण शिविर/ व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४	हल्दीबारी पर्यटन प्रवर्धन महोत्सव	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
कुल जम्मा							१५,१२,५००.००	१५,१२,५००.००	१५,१२,५००.००	१५,१२,५००.००	६०,५०,०००.००

पशु शाखा तर्फको समर्थन अनुदान

क्र.सं.	आयोजना	खर्च शीर्षक	मुख्य कार्यक्रम	रकम
१	३१२०२०१५-पशु शाखा	समर्थन अनुदान (पशु)	इफिटिभिनेजोबिकिटा रिपोर्टिङ	१२०००
२	३१२०२०१५-पशु शाखा	समर्थन अनुदान (पशु)	महानरी/आयुर्वेदिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८००००
३	३१२०२०१५-पशु शाखा	समर्थन अनुदान (पशु)	कृषि मर्बाबान मितल कार्यक्रम	१८००००
Total				२७२०००

कुम्ले तहसीको तालाई अनुदान					
क्र.सं	कार्यक्रम	अनुदान	धरणी रकम	कुल कार्यक्रम	रकम
१	२११००१०१-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	कुम्ले सडक पथ विकास कार्यक्रम	२१६०००
१	२१२००१०१-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	विद्युत सुविधा विकास कार्यक्रम	२०००००
१	२११००१०१-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	कुम्ले, धनुषाको कुम्ले विकास कार्यक्रम	१०००००
१	२११०१०११-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	कुम्ले विकास कार्यक्रम	२२२०००
१	२११०१०११-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	सामाजिक क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२०००००
१	२११०१०११-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	कुम्ले विकास कार्यक्रम	१२००००
२	२११०१०११-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	कुम्ले विकास कार्यक्रम	१२००००
२	२११०१०११-कुम्ले विकास कार्यक्रम	अनुदान	कुम्ले अनुदान (रुपैया)	कुम्ले विकास कार्यक्रम	१२००००
Total					२३२६०००

प्रधानमन्त्री कार्यक्रम, एम आइ पथ, गरिब सँग बित्तिहार र सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम तर्फको तालाई अनुदान					
क्र.सं	कार्यक्रम	अनुदान	धरणी रकम	कुल कार्यक्रम	रकम
१	२०३००१०६-सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	अनुदान	सधु अनुदान (रुपैया)	सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	१०००००
२	२०३००१०६-सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	अनुदान	सधु अनुदान (रुपैया)	सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	२०००००
३	२०३००१०६-सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	अनुदान	सधु अनुदान (रुपैया)	सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	२६००००
११	२११०१०११-राष्ट्रिय परिवार तथा पञ्जीकरण विभाग	अनुदान	सधु अनुदान (रुपैया)	सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	२११०००
१२	२११०१०११-राष्ट्रिय परिवार तथा पञ्जीकरण विभाग	अनुदान	सधु अनुदान (रुपैया)	सधु उपग्रह विकास कार्यक्रम	२३१०००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०११२५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	पशुपन्छिको खोपका लागि लजिस्टिक खरिद तथा प्राबिधिक पारिश्रमिक खर्च	पशुपन्छी विकास	२११११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,५१,५००.००	४,५१,५००.००	४,५१,५००.००	४,५१,५००.००	१८,०६,०००.००
३	मेचे समाज सिबियारि आफत जातिय भेषभुषा सिलाई बुनाई तालिम वडा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४	जागृति बहुमुखि क्याम्पस हल्दीबारीलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५	ओमकोश्वर बैदिक विधापिड गायत्रिश्रुपाश्रम गुरुकुल संस्कृत बिधालय भवन निर्माण हल्दीबारी १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजौगत	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६	ओमकोश्वर बैदिक विधापिड गायत्रिश्रुपाश्रम गुरुकुल संस्कृत बिधालय भवन स्तरउन्नति हल्दीबारी १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजौगत	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७	कालि मन्दिर पुन निर्माण हल्दीबारी २ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजौगत	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८	किरात राई यायोक्खा अधुरो साकेलाथान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजौगत	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	किरात हाङ्गसाङ्ग माहिम किरातेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०	किराति कुलुङ्ग सास्कृतिक तथा सामुदायिक भवन निर्माण हल्दिबारी ३ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
११	गरमकालि आ बि कक्षाकोठा मर्मत हल्दिबारी १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१२	टासि नर्बुलिङ्ग गुम्बा हल्दिबारी ५ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१३	दुर्गा देवी प्रा बि हल्दीबारी १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१४	नेपाल रेडक्रस सोसाईटि हल्दिबारी उपशाखा भवन निर्माण हल्दिबारी २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१५	मोति आ बि वडा नं ५ घेराबारा तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१६	राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो सामुदायिक भवन सहित घेराबारा हल्दिबारी २ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१७	रामेश्वर आ बि कक्षा कोठा	भवन, आवास	३१११२	कोशी प्रदेश -	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	भवन निर्माण हल्दीबारी ३ झापा	तथा सहरी विकास		शसर्त अनुदान पुँजीगत							
१८	रामेश्वर आ बि कक्षा कोठा मर्मत हल्दीबारी ३ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१९	श्री राम जानकि तथा त्रिपुरेश्वर मन्दिर घेराबारा तथा मर्मत हल्दीबारी १ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२०	सन्तानेश्वर शिवालय सतसंघ अधुरो भवन निर्माण हल्दीबारी १ झापा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२१	सिद्धेश्वर शिव पान्चायन सदसंघ भवन मर्मत तथा घेराबारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२	स्यालो ट्युबल तथा मोटर जडान	कृषि	३११५५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
८०११२५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
२३	उल्कृत सहकारी पसल दक्षिण देखि फाल्गुनन्द चोक हुदै ब्राह्मदश ३ र हल्दीबारी १ अदुवा खोला काठिपुल सम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२४	काजलि पूर्ब लक्ष्मि म बि भुसुडि खोला हुदै भद्रपुर नगरपालिका जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							७८,५१,५००.००	७८,५१,५००.००	७८,५१,५००.००	७८,५१,५००.००	३,१४,०६,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०११२५०७२०१ हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१											
१	जे.सी.वी इन्धन खर्च	यातयात पूर्वाधार	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
२	कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३	अगुवा कृषक तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४	आदिवासी समुदायका नागरिकहरुको लागि सिप / क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
५	उत्कृष्ट कृषक र पशुपालक लाई सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
६	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७	चैते धानको बिउ ५०% अनुदानमा खरिद गरी वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	७५,०००.००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथि)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
९	थारु समुदायका नागरिकहरुको लागि सिप/ क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
१०	दैनिक कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	दलित समुदायका नागरिकहरुको लागि सिप/ क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१२	प्रसूती सेवाको लागि एकोहीरो एम्बुलेन्स भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३	पशुहरुको लागि भिटामिन तथा औषधी खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४	बालबालिका सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००
१५	मृतक परिवारको घरमा समवेदना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
१६	महिलाहरुको सिप / क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००	७०,०००.००
१७	युवा शसक्तिकरण तथा खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,५०,०००.००
१८	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२१	शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२	संथाल समुदायका नागरिकहरुको लागि सिप / क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००
२३	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४	सागसब्जी बिउ विजन खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
२५	मकै गोड्ने मेसिन ५०% लागत साझेदारीमा खरिद तथा वितरण (हलो)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	७५,०००.००
२६	मकै छोडाउने मेसिन ५०% लागत साझेदारीमा खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२७	सडक बत्ती तथा तार खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८	१ नं वडाको विभिन्न बाटोहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९	अर्याल दुध डेरी पश्चिम उत्तर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३०	कपुरथान पश्चिम क्यानल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३१	गणेश बहादुर खड्काको घर पुर्व आइतराम टुडुको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२	गोलधाप बजारको तमु फ्रेस हाउस उत्तर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
३३	चक्ला चोक उत्तर खेम थापाको घर उत्तर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
३४	पशुराम काफ्लेको घर उत्तर पश्चिम दुर्गा देवी प्रा.वि. जाने बाटो ग्राभेल/ मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
३५	मर्मत संभार खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६	साविक २ साकेला चोक देखि मुक्तिघाट जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
३७	साविक ३ कविराज नेपालको घर पश्चिम खेवाङ्ग डाँडासम्म जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
३८	साविक-१ तिलक बहादुर चौहानको घर पुर्व मन्थन पुल उत्तर हुँदै जाने अधुरो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३९	साविक-१ सुमन बस्तीको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४०	साविक-२ दुर्गा चौहानको घर पश्चिम रमाइलो डाँडा जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४१	साविक-४ देवी दास राउतको घर पश्चिम कुल बहादुर कडरियाको घरसम्म जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४२	साविक-४ हेम बहादुर कार्कीको घर पुर्व पश्चिम विन्दबासिनी मन्दिर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४३	साविक-५ सृजनशील युवा क्लब उत्तर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४	साविक-६ को महेन्द्र गुरागाईको घर उत्तर दक्षिण साविक-७ जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
४५	साविक-७ नं को बास्कोटा कान्छाको घर दक्षिण पुर्व मनाङ्ग लावतीको घर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
४६	साविक-७ नं फाल्गुनन्द चौक पुर्व जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
४७	साविक-८ किराँत टोलमा देवराज बेघाको घरपुर्व पाथिभरा जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४८	साविक-८ बास्कोटा चौक पश्चिम ढुण्डीराज खनालको घर जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४९	साविक-९ देवराज	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	बोहोराको घर पुर्व दक्षिण जाने बाटो मर्मत			समानिकरण अनुदान							
५०	साविक-९ सुरेश लिङ्गदेनको घरपुर्व जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
५१	अव्यवस्थित विधुत पोल तथा तार व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
५२	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमको लागि सामग्री खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५३	संथाल जातिहरुको मन्दिर माझीथान मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५४	साविक-३ किराँत हाडसामयोग मन्दिर नुनथला	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००
५५	साविक-९ गजकाली मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००
कुल जम्मा							८,४०,०००.००	११,१०,०००.००	१०,०५,०००.००	१०,४५,०००.००	४०,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०११२५०७२०२ हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.२											
१	विधुत महसुल तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२	जे .सि .वि का लागि इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३	दैनिक कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
४	२ नं वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५	५०% लागत साझेदारीमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,३७५.००	२५,३७५.००	२५,३७५.००	२५,३७५.००	१,०१,५००.००
६	उन्नत जातको कृषि विउँ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
७	कला संस्कृति संरक्षण तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
८	कृषिका भिटामिन तथा किटनाशक औषधि खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
११	झुल्ला धक्रा प्रवर्दन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१२	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
१३	धर्म संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -	४	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				समानिकरण अनुदान							
१४	प्रसूति सेवाको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स भाडा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१५	पशु औषधि खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१६	बाल विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
१७	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१८	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९	रक्तसंचार अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२०	विपद व्यवस्थापन तर्फ	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५९,६२५.००	५९,६२५.००	५९,६२५.००	५९,६२५.००	२,३८,५००.००
२२	सडक बत्ति मर्मत	उर्जा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२३	सामुदायिक विद्यालयका(१-५)सम्मका विद्यार्थिहरुलाई शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४	सिलार्ड कटिड कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२५	पाराखोपी बजारमा CC Camera जडान कार्यक्रम	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	९३,७५०.००	९३,७५०.००	९३,७५०.००	९३,७५०.००	३,७५,०००.००
२६	२ नं वडाका विभिन्न सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा							१०,००,०००.००	१०,२५,०००.००	९,३७,५००.००	९,३७,५००.००	४०,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११२५०७३०३ हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.३											
१	सूचना तथा सन्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यालयमा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
३	कृषि शशक्तिकरण तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
४	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२३,५००.००	२३,५००.००	२३,५००.००	२३,५००.००	९४,०००.००
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान र भेटघाट, पुस्ता हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००
६	दलित शशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
७	नागरिक प्रोपाइल तयार तथा नागरिक स्तरीकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
८	बालबालिका शशक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
९	महिला शशक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१०	युवा तथा खेलकुद शशक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
१३	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीलाई स्कूले व्याग खरिद तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१४	हल्दीवारी ३ का विपन्न वर्गहरूलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
१५	डिजिटल बोर्ड खरिद	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
१६	ढडुवा बजारमा सिसि क्यामेरा जडान तथा बजार व्यवस्थापन	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३५,२५०.००	३५,२५०.००	३५,२५०.००	३५,२५०.००	१,४१,०००.००
१७	सडक बत्ती मर्मत तथा खरिद	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	६३,७५०.००	२,५५,०००.००
१८	हल्दीबारी ३ का बिभिन्न बाटोहरु मर्मत तथा ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१९	हल्दीबारी ३ का विभिन्न ठाउँमा हेमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०	देउनिया मुक्ति पार्क व्यवस्थापन तथा पार्कको थालनी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००
कुल जम्मा							८,००,०००.००	८,००,०००.००	६,२५,०००.००	९,७५,०००.००	३२,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०११२५०७२०४ हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.४											
१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२	किरातेश्वर गुरुकुल शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३	दीपेन्द्र आ वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४	ने. रे.सो उपशाखा जलथलको संस्थागत सदस्यता	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
५	निशुल्क स्वास्थ्य विमा नविकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
६	पाथिभरा संगित कला केन्द्र	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
७	बालमैत्री कार्यक्रम (१.बाल अधिकार सचेतना, २.शैक्षिक सहयोग, ३.स्वास्थ्य जाँच र पोषण, ४.खेलकुद तथा सांस्कृतिक, ५.बाल संरक्षण कार्यक्रम, ६.वातावरण संरक्षण कार्यक्रम, ७.नेतृत्व विकास कार्यक्रम, ८.वडा अध्यक्षसंग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	वालबालिका अन्तरकृया कार्यक्रम ९. वाल श्रम, बाल विवाह लागु औषध विरुद्धको कार्यक्रम)										
८	महेन्द्र मा वि शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	३०,०००.००	६०,०००.००
९	महिला विकास समिति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
१०	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	१,७५,०००.००
११	व्युटिपार्लर सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१३	समावेशी विकास समिति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	४३,७५०.००	१,७५,०००.००
१४	कृषि यान्त्रिकरण खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५	डिजिटल नोटिस बोर्ड खरिद तथा जडान	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००
१६	सिद्धकाली शनिश्चरे देवीको मन्दिरमा फर्निचर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१७	पूर्वाधार (सडक स्तरउन्नती र	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	४	पटक	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	६,२५,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	ग्राबेल)			समानिकरण अनुदान						
१८	हेमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
१९	अधुरो तामाङ्ग घेदुङ्ग गुम्बा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०	अधुरो सन्थाल मान्छीथान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२१	कञ्चनजङ्गा युवा परिवारको प्राङ्गणमा माटो पुराई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२२	नव ज्योती हरिकिर्तन मण्डली भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
२३	पशु उपचारको लागि ट्याविज खरिद र जडान	पशुपन्थी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
२४	पाथिभरा पर्यटकीय क्षेत्रमा फलामे पुल पश्चिम एकजष्ट गेटसम्म इन्टरलक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२५	बाबा गणिनाथ मन्दिर भौतिक पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२६	मंगलबारे गणेश मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
२७	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२८	लाबुङ डाँडा दक्षिण देवी थानमा तारा घेराबारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००
२९	साकेला थान परिसरमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा						८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,१५,०००.००	७,८५,०००.००	३२,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०११२५०७२०५ हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.५											
१	सूचना तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
२	जे.सि.वि इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३	अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००
४	आदिवासी जनजाति स्तरउन्नति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
६	दलित विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
७	धुर्वतारा बहुदेश्य विधुत उपभोक्ता समिति सँग १०/१० कार्यक्रम विजुली भोल्टेज सुधार समेत	उर्जा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग साझेदारीकार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
९	बिउ बिजन खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१०	महिलाहरूलाई सिपमुलक तालिम (सिलाई कटीङ्ग)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
११	युवा तथा खेलकूद विकास	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०१२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	वडालाई वालमैत्री बनाउने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१३	विपन्न तथा विरामीहरूलाई स्वास्थ्य विमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१५	श्री शान्ति प्रा. वि. व्यावस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
१६	श्री मोति आ.वि व्यावस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
१७	श्री शान्ति आ.वि. व्यावस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
१८	चाप कटर खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९	मकै छोडाउने मिसिन खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२०	मकै रोप्रे मिसिन खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२१	विविध कृषि सामग्री खरिद तथा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२२	सडक बत्ती खरिद ,मर्मत तथा विस्तार	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२३	स्रे ट्याँकी खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार -	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



हल्दीबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : हल्दीबारी गाउँपालिकावडा नं.५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
				समानिकरण अनुदान							
२४	सिँचाईको मोटर खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२५	गाउँपालिकाबाट उत्तर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२६	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२७	शान्ति चौकबाट उत्तर तुलसि गौतमको घर हुँदै जोगीलाइन जाने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२८	कन्चनश्री बजार व्यावस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२९	प्लास्टिपाईप खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
३०	सातघरे मलामी खाजाघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
कुल जम्मा							८,०६,२५०.००	७,९१,२५०.००	८,११,२५०.००	७,९१,२५०.००	३२,००,०००.००

हल्दीवारी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना: हल्दीवारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम हल्दीवारी गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ। सभाबाट स्वीकृत मिति :

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि हल्दीवारी गाउँपालिका क्षेत्रभर लागु हुनेछ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
४. **घर बहाल कर तथा बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण वा रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (३) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
८. **विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
९. **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (१०) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (६) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको र अन्य सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार दर्ता, सिफारिस, शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
११. **हाट बजार तथा पसल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने अनुसूचि (९) बमोजिम हाटबजार तथा पसल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
१२. **दण्ड जरिवाना तथा सजाय:** तोकिएका कर दस्तुर सेवा शुल्क तोकिएको समय सिमामा नबुझाएमा

तथा अन्य स्थानीय तहका नियमहरू पालना नगरेमा अनुसूचि (८) बमोजिम दण्ड जरिवाना तथा सजाय लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१३. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर गाउँसभाको निर्णयले कर छुट दिने भनि उल्लेख गरेकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचि १			
सम्पत्ति कर			
क्र.सं.	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य	नियमावलीमा दिइएका दरका सिमा	
		न्यूनतम	अधिकतम
१	रु. २ लाख ५० हजार सम्म	एकीकृत सम्पत्ति कर कार्यान्वयनमा नआउंदाका बसत सम्म मालपोत तथा घरजग्गा कर कार्यान्वयन आउने छ ।	
२	रु. २ लाख ५० हजार ५ देखि ५ लाखसम्म		
३	रु. ५ लाख ५ देखि १० लाखसम्म		
४	रु. १० लाख ५ देखि २० लाखसम्म		
५	रु. २० लाख ५ देखि ३० लाखसम्म		
६	रु. ३० लाख ५ देखि ४० लाखसम्म		
७	रु. ४० लाख ५ देखि ५० लाखसम्म		
८	रु. ५० लाख ५ देखि ६० लाखसम्म		
९	रु. ६० लाख ५ देखि ७० लाखसम्म		
१०	रु. ७० लाख ५ देखि ८० लाख सम्म		
११	रु. ८० लाख ५ देखि ९० लाख सम्म		
१२	रु. ९० लाख ५ देखि १ करोड सम्म		
१३	रु. १ करोड ५ देखि २ करोड सम्म		
१४	रु. २ करोड ५ देखि ३ करोड सम्म		
१५	रु. ३ करोड ५ देखि ४ करोड सम्म		
१६	रु. ४ करोड ५ देखि ५ करोड सम्म		
१७	रु. ५ करोड देखि माथि		
अनुसूची २			
मालपोत भूमिकर			
क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	
		दर रु	
		मालपोत	घरजग्गा कर
क) मालपोत			
१	उत्तर दक्षिण, पूर्व पश्चिम मुख्य मार्ग ग्रामेल तथा पिच सडकले छोएका जग्गाहरू प्रतिवक्र	३५।०	एक आर्थिक वर्ष मालपोत तिर्ने नआएमा १०
२	मुख्य सडक बाहेकका ग्रामेल सडकले छोएका जग्गाहरू	३०।०	

	प्रतिकट्टा		प्रतिशत विलम्ब शुल्क असुल गर्ने र सो भन्दा बढी समयसम्म नआए प्रति वर्ष थप ५ प्रतिशतका दरले बृद्धि हुने जानेछ ।
३	कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरू प्रतिकट्टा	२५१०	
४	घाटोले नछोएका खेतियोग्य जमिन प्रतिकट्टा	२०१०	
५	ईट्टा उद्योग, चिया खेती तथा चगान, रबर खेती, विभिन्न रुख रोपी नीजी बन क्षेत्र विकास गर्ने जग्गा प्रति कट्टा	३५१०	
ख) घर-जग्गा कर			
१	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (१००० sq ft सम्मको लागि)		५००१०
२	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सि मेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (१५०० sq ft सम्मको लागि)		७००१०
३	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सि मेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (२००० sq ft सम्मको लागि)		१०००१०
४	पक्की घर (आरसिसि पिलर, ईटा तथा सि मेण्टको जोडाई र आरसिसि ढलान) (२००० sq ft भन्दा माथि)		१२००१०
५	अर्ध पक्कि घर (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टासिको छाना) (१००० sq ft सम्मको लागि)		२००१०
६	अर्ध पक्कि घर (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टासिको छाना) (२००० sq ft सम्मका लागि)		२२५१०
७	अर्ध पक्कि घर (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टासिको छाना) (२००० sq ft भन्दा माथि)		२५०१०
८	कच्ची घर (काठ तथा सिमेण्टको खावो, काठ तथा बासकोभाटा र सिमेण्ट को सेन्टरबेरा प्लष्टर र जस्तापाता, टासि तथा खरको छाना) सबै प्रकारका		१५०१०
९	पूर्ण कच्चि (काठ तथा बासको खावो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेराबेरा र खर तथा परालको छाना)		१०१०

अनुसूची ३**घरबहाल कर, बहाल विट्टीरी कर:**

घर बहाल कर, बहाल विट्टीरी कर		
१	आफ्नो घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा, पोखरी आदी पूरै वा आंशिक रूपमा भाडामा दिइएकोमा भाडा रकमको	१० %
२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको प्रति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरि अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा मासिक	छाप्रा वा टहरा रु ५००१०
		पक्की सटर रु १०००१०

३	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको प्रति, एजेन्सी जग्गामा कानून बमोजिम गाउँपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण नगरि कुनै व्यक्ति वा संस्थाबाट अस्थायी पसल तथा व्यवसाय वा अन्य प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रतिमहिना प्रति वर्गफुट	रु ५१०	
अनुसूची ४			
व्यवसाय कर तथा राजस्व:			
क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित दर रु	कैफियत
५.२.१ उद्योग कलकारखाना			
क) चिया तथा कफि उद्योग तथा फारम			
१	५ लाख सम्म	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
३	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	४०००१०	
४	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	७०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	४००००१०	
ख) निर्माण समाधि (ईट्टा, टायल, सिमेण्ट पोल, इयुम-पाईप, फलामे रड, तार जाली उत्पादन गर्ने लगायत)			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००१०	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२५०००१०	
७	५ करोड देखि माथि	४००००१०	
ग) चक उद्योग, खनिज उद्योग			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	

६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००१०	
ड) फिनेल उद्योग, भिर उद्योग, विभिन्न केमिकल उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	३ लाख सम्म	२०००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२५००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	३५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	३००००१०	
घ) मिथी, चकनेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	६०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
छ) उर्जामूलक तथा सौर्य उर्जा उत्पादन,			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१५०००१०	
७	५ करोड देखि माथि	२५०००१०	
ज). घाना उद्योग, औषधी उद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो, फुल तथा पर्वा उत्पादन, काष्ठ उद्योग, डोरी, डब्बा, बान्डीन आदि बनाउने उद्योग, लगायतका उद्योगहरूको हकमा ।			
१	३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	२०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२५००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	६०००१०	

६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड देखि माथि	१५०००१०	
क) कुटानी पिसानी उद्योग व्यवसाय			
१	कुटानी तथा पिसानी मात्र	५००१०	
२	कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	१०००१०	
३	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	१५००१०	
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला अन्य पदार्थ समेत	२०००१०	
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा बिक्रि वितरण समेत	२५००१०	
ख) उत्पादनमूलक उद्योग			
	अध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरि मालसामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गईरहेको प्लास्टिकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरि	रु.२०००१० देखि १००००१० सम्म	
ट) पिल उद्योग			
१	२ लाख सम्म	१०००१०	
२	२ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३०००१०	
५	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	४०००१०	
६	५० लाख १ देखि माथि	५०००१०	
१.२.२ व्यापार तथा व्यवसाय कर (पुँजीको आधारमा):			
क.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
		दर रु	
व्यापारीक बस्तुहरू			
क) चुरोट तथा रक्सी जन्य पदार्थ, हाईवेयर र ज्वेलर्स संग सम्बन्धित बस्तुहरूको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्ड ड्रिन्स सहितको किराना पसल समेत)			
१	१ लाख देखि ३ लाख सम्म	१५००१०	
२	३ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२५००१०	
३	१५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००१०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	

५	५ करोड १ देखि माथि	२००००१०	
ख) क्यामेरा, टेलीभिजन, घरमा लगायतका विद्युतीय सामग्री (सिडीप्लेयर्स, कम्प्युटर सामग्री समेतका व्यवसायहरू)			
१	५ लाख सम्म	५००१०	
२	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१०००१०	
३	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१०००१०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	५०००१०	
५	५ करोड १ देखि माथि	१००००१०	
ग) मोटरपार्ट्स, मोटरसाईकल, मिल,मेशिनरी, आदि			
१	२ लाख सम्म	१०००१०	
२	२ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२०००१०	
४	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	३०००१०	
५	२५लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००१०	
६	५० लाख भन्दा माथि	१००००१०	
घ) बस, ट्रक, ट्याक्टर,कार जीप, भेन तथा अटोमोबाइलस,			
१	५० लाख सम्म	५०००१०	
२	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७०००१०	
३	१ लाख १ देखि २ करोड सम्म	१००००१०	
४	२ लाख १ देखि ३ करोड सम्म	१५०००१०	
५	३ लाख १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
६	५ करोड १ देखि माथि	२५०००१०	
ङ) निजी शिक्षण संस्था लगायत अन्य			
क	बाल विकास/मन्टेश्वरी	२०००१०	
ख	प्राथमिक तह	४०००१०	
ग	आधारभूत तह	६०००१०	
घ	माध्यमिक तह	८०००१०	
ङ	क्याम्पस	१५०००१०	
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००१०	
छ	भाषा शिक्षण	५०००१०	
ज	ट्युशन सेन्टर / कोचिङ सेन्टर	३०००१०	
घ) किताब, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय (औषधी पसल र किराना व्यवसाय समेतको हकमा)			

१	५० हजार सम्म	४००१०	
२	५० हजार १ देखि १ लाख सम्म	५००१०	
३	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	७२०१०	
४	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१०	
५	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१५००१०	
६	२० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००१०	
७	२५ लाख १ देखि माथि	३०००१०	
छ) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषि फार्म, गाई पालन, सुगुर पालन, बाख्रा पालन व्यवसाय आदि तथा कृषि सामग्री, जीजार, मल, धिउ, गाई बाना, चोककर, कुखुराको बाना, पशुपंक्षी आहारा समेत)			
१	१ लाखसम्म	५००१०	
२	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	१०००१०	
३	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५००१०	
४	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
५	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००१०	
६	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७२००१०	
७	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
८	५ करोड भन्दा माथि	१५०००१०	
ज) संकलन/बिक्रि केन्द्र (काँटा राखि वा नराखि संकलन केन्द्र स्थापना गरि स्थानीय तहमा उत्पादित बस्तु धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर लगायतका अन्न बाली, दालहन, तेलहन बाली, दुध तथा दुध उत्पादन, फलफूल तथा तरकारी तथा अन्य संकलन र सञ्चय माथ गर्ने वा संकलन र सञ्चय गरि बिक्री समेत गर्ने)			
१	५ लाख सम्म	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१०	
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२००००१०	
७	५ करोड भन्दा माथि	३००००१०	
क) सिसा, फ्रेमिड, कार्पेट, सजावटका सामान र जनरल गुड्स आदी			
१	१ लाखसम्म	५००१०	
२	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१०	
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१०	

४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
५	२० लाख देखि माथि ।	५०००१०	
अ) सुति कपडा, रेडिमेड कपडा बादि व्यवसाय			
१	५ लाख सम्म	१०००१०	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५००१०	
३	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२०००१०	
४	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००१०	
७	५ करोड १ देखि माथि	२००००१०	
ट) छापाखाना, प्रेस, रिक्म प्रिन्टर्स, बादि			
१	१ लाख देखि ३ लाखसम्म	३५०१०	
२	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१०००१०	
३	५ लाख १ देखि १५ लाख सम्म	१५००१०	
४	१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२०००१०	
५	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२५००१०	
६	५ करोड देखि माथि	५०००१०	
ठ) फर्म सूचिकृत दस्तुर प्रति फर्म		१०००१०	
अनुसूचि ५			
सवारी दर्ता, बर्षिक तथा पटके सवारी कर:			
क.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
		बर ह	
क) सवारी तथा दुबानीका साधन दर्ता शुल्क			
१	मोटरसाइकल, स्कुटर	१००१०	गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्नेको हकमा मात्र
२	सिटी रिक्सा, अटो,	५००१०	
३	रिक्सा तथा ठेला	१००१०	
ख) बार्षिक सवारी कर			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्र्याक्टर, लरी लगायतका हेभिस सवारी तथा दुबानीका साधनमा	२५००१०	हल्दीबारी गाउँपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोबास गर्ने नागरिक तथा सस्थाको हकमा मात्र बार्षिक सवारी साधन कर लिइने छ । बार्षिक सवारी कर बुझाउनेको हकमा पटके सवारी कर
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, मिनि ट्रक लगायतका मध्यम स्तरका सवारी तथा दुबानीका साधन	१५००१०	
३	भाडाका कार, जिप, भेन	१०००१०	
४	भाडाको टेम्पो, सिटी रिक्सा लगायतमा	५००१०	

५	निजी कार, जिप, भेन तथा मिनिबस	७५०१०	लिइने छैन ।	
६	ट्रिपर	५०००१०		
७	हाईबा	६०००१०		
८	मोटरसाईकल, स्कुटर लगायतका अन्य	२५०१०		
९	रिक्सा, ठेलागाडा, टापर गाडा, गोरु -गाडा, रांगा गाडा लगायतमा	२५१०		
१०	वार्षिक सवारी कर बुझाउने सवारी धनीले पाउने परिचय पत्र (वार्षिक रूपमा नविकरण गर्नुपर्नेछ) को शुल्क ।	१००१०		
ग) पटके सवारी कर (प्रति पटकेका लागि मात्र)				
ग.१ स्वदेशी नं. प्लेट भएका				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	४०१०		<ul style="list-style-type: none"> सरकारी तथा कुटुनेतिक नियोगका सवारीका साधन तथा दमकल र एम्बुलेन्समा पटके सवारी कर लाग्ने छैन ।
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्रयाक्टरमा	२५१०		
३	निजी तथा भाडाका कार, जिप, भेन	२०१०		
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोही प्रकृतिका अन्य	१०१०		
५	१० चक्के हेमि सवारी तथा दुवानीका साधन	५०१०		
ग.२ विदेशी नं. प्लेट भएका				
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	८०१०		
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्रयाक्टरमा	५०१०		
३	निजी तथा भाडाका कार, जिप, भेन	४०१०		
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोही प्रकृतिका अन्य	२०१०		
५	१० चक्के हेमि सवारी तथा दुवानीका साधन	१००१०		
ग.३	हल्दीबारी गाउँपालिकामा दर्ता नभएका रिक्साहरूको हकमा	१५१०		
घ) निकासी कर				
घ १	धान, पाटा, मकै, गहुँ, तोरी, कृषिजन्य खाद्यान्न प्रति मन	लगायत ११०		

घ २	सृतिजन्य पदार्थ प्रति मन	१००	
घ ३	सान, शिशी, टिक लगायत प्रति स्क्विट	१०	
घ ४	अन्य काठ प्रति स्क्विट	१०	
घ ५	पशु चौपाया प्रति गोटा	१००	
घ ६	दोपाया (पछ्छी) प्रति गोटा	१०	
अनुसूची - ६			
दस्तुर तथा सिफारिस शुल्क:			
क्र.सं.	विषय	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
१.१ दस्तुर			
१.१.१	सर्वे प्रकारका निवेदन दस्तुर	१००	
१.१.२	व्यवसाय दर्ता दस्तुर (सर्वे प्रकारका व्यवसाय)		
१.१.२.१	रु २५,०००/०० सम्मको लागत भएका	२५००	
१.१.२.२	रु १०,०००/०० सम्मको लागत भएका	३०००	
१.१.२.३	रु १ लाख सम्मको लागत भएका	४०००	
१.१.२.४	रु ५ लाख सम्मको लागत भएका	५०००	
१.१.२.५	रु १० लाख सम्मको लागत भएका	७५००	
१.१.२.६	रु २५ लाख सम्मको लागत भएका	१००००	
१.१.२.७	रु ५० लाख सम्मको लागत भएका	१२०००	
१.१.२.८	रु १० लाख भन्दा माथि	२००००	
१.१.३	नाम, उमेर, धर लगायत संशोधन	३०००	
१.१.४	नाता प्रमाणित		
१.१.४.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	१०००	२ भन्दा बढी व्यक्ति भए वष प्रति व्यक्ति १०००० का दरले रु ५०० मा नबढ्ने गरि
१.१.४.२	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	२०००	२ भन्दा बढी व्यक्ति भए वष प्रति व्यक्ति २०० का दरले रु १०००मा नबढ्ने गरि

१.१.६	काउन्सिलरका लागि आवश्यक विवरण तथा कागजात प्रमाणित	२००।०	
१.१.७	रिक्सा, सिटी रिक्सा, अटोको ब्यु पुक दस्तुर	१००।०	
१.१.७.१	रिक्सा, सिटी रिक्सा, अटो, ठेला दर्ता, नबिकरण तथा नामसारी दस्तुर	२००।०	
१.१.८	जुनसुकै प्रकारका सरजमिन	५००।०	नागरिकताको सरजमिन मा पूर्ण रुपा छुट गरिने
१.१.९	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	६००।०	
१.१.१०	घरको नक्सा तथा नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	६००।०	
१.१.११	गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने अन्य प्रमाण-पत्र	५००।०	
१.१.१२	ले-आउट दस्तुर	६००।०	
१.१.१३	अन्य दस्तुर		
	आवेदन दस्तुर सबै तरहको लागि	५००	
	सहकारी दर्ता शुल्क	३०००	
	सहकारी नबिकरण शुल्क	१५००	
	संस्था दर्ता तथा नबिकरण शुल्क	५००	
१.१.१४	माथि उल्लेख नभएका विषयमा लिइने दस्तुरको हकमा	५००।०	
१.१.१५ घरबाटो प्रमाणीत (राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेशन र धितो बन्धक समेत) दस्तुर			
क	घर र बाटो भएको जग्गा (प्रति कित्ता)	२००।००	राजिनामा पास तथा रजिष्ट्रेशनको हकमा राभेल भएको बाटोमा प्रति कित्ता बप रु १००।० र
ख	घर वा बाटो मध्ये कुनै एक भएको जग्गा (प्रति कित्ता)	१५०	कालो-पत्रे भएको बाटोमा रु २००।०
ग	घर र बाटो नभएको जग्गा (प्रति कित्ता)	१००	प्रति कित्ता दस्तुर लाग्नेछ ।
१.१.१६ घर नक्सा पास दस्तुर			
क	पक्की घर प्रति वर्गफिट	५।०	* कृषि तथा पशुपालन प्रयोजनका लागि भए ५०% छुट
ख	भुईँतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टिनको छान्ना भएको प्रति वर्गफिट	३।०	
ग	पखाल प्रति रनिङ्ग फिट	२।०	
घ	कच्ची घर वा फुसको घर प्रति वर्ग फिट	निशुल्क	

ड	पखाल (कृषि प्रयोजनका लागि)	११०	
१.१.१७ घर नक्सा नामसारी बस्तु			
क	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी		प्रति वर्गफिट २० पैसा
ख	१००१ देखि २००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी		प्रतिफिट २५ पैसा
ग	२००१ देखि ३००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी		प्रतिफिट ३० पैसा
घ	३००१ देखि ४००० वर्गफिट सम्मको		प्रतिफिट ३५ पैसा
ङ	४००१ देखि ५००० वर्गफिट सम्मको		प्रतिफिट ४० पैसा
च	५००१ वर्गफिट भन्दा माथि प्रति वर्गफिट		प्रतिफिट ५० पैसा
छ	घर कायम भई घर समेत नामसारी गर्दा १००० वर्ग फिट भन्दा बढी भए	१०००।०	तिन पुस्ता बाहिरको नामसारी गर्दा थप रु.१५००।
१.२ सिफारिस शुल्क			
१.२.१ घर र जग्गा सम्बन्धीका सबै खास सिफारिस (घरजग्गा कायम समेत) शुल्क			
क	पक्की घर प्रमाणीत (प्रथम तलाका लागि)	५००।०	त्यस पछिको प्रति तन्नामा थप रु २००।०
ख	अर्ध पक्का घर प्रमाणीत (ईटा तथा सिमेण्टको जोडाई र जस्तापाता, टालिको छाँना भएको)	४००।०	यसले टाढोघर समेतलाई जनाउछ
ग	कच्ची घर प्रमाणीत (काठ तथा सिमेण्टको खाँचो, काठ तथा बासको भाटा र सिमेण्ट फ्ल्याष्टर र जस्तापाता, टालि तथा खरको छाँना)	२००।०	
घ	पूर्ण कच्ची (काठ तथा बासको खाँचो, बासको भाटा र खर तथा परालको घेरावेरा र खर तथा परालको छाँना)	५०।०	
१.२.२ चार किन्वा सिफारिस तथा प्रमाणित (जग्गा तथा जमिनका सिफारिस तथा प्रमाणित गर्दा एउटै सिफारिसमा फरक ठाउँको जग्गा भए एउटै सिफारिसलाई मान्यता दिने)			
क	पूर्व, पश्चिम, उत्तर, दक्षिण मुख्य मार्ग (ग्राभेल तथा पिच) सडकले छोएका जग्गा प्रति सिफारिस	५००।००	
ख	मुख्य सडक बाहेकका ग्राभेल सडकले छोएका प्रति सिफारिस	३५०।००	
ग	कच्ची सडकले छोएका जग्गा प्रति सिफारिस	२००।००	
घ	बाटोले नछोएका खेतियोग्य जग्गा प्रति सिफारिस	१५०।००	

क	ईट्टा उद्योग, धिया बगान, रबर खेती, निजी वन क्षेत्रका जग्गा प्रति सिफारिस	७००१०	
१.२.३ घर जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिस			
क	घर नामसारी तथा नामसारी सिफारिस	५००१०	वष प्रति तला ३००
ख	जग्गा नामसारी तथा नामसारी सिफारिस	३००१०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा वष रु. २५१०
ग	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारिस (१ कठ्ठा सम्म)	३००१०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा वष रु. २५१०
घ	मोही लगत कट्टा सिफारिस (१ कठ्ठा सम्म)	५००१०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा वष रु. २५१०
ङ	अपुताली सिफारिस दस्तुर (१ कठ्ठा सम्म)	१०००१०	एक कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा वष रु. १००१०
च	हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दता सिफारिस	५००१०	एक कठ्ठा भन्दा माथि सागी प्रति कठ्ठा रु १००१
१.२.४ अमिन बाट गरिने सबै प्रकारका सिफारिसहरू			
१.२.४.१ भाग निवेदनको आधारमा जग्गा छुट्ट्याउने काम			
क	१ कठ्ठा सम्मको	३००१०	● बजार तथा आवास क्षेत्रको हकमा वष रु २००१०
ख	१ कठ्ठा देखि माथि ५ कठ्ठा सम्म	५००१०	● घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्ट्याउनु परेमा वष रु २००१०
ग	५ कठ्ठा देखि १५ कठ्ठा सम्म	१०००१०	
घ	१५ कठ्ठा देखि २ विघा सम्म	१५००१०	
ङ	२ विघा देखि माथि ३ विघा सम्म	२५००१०	
च	३ विघा देखि माथि	३०००१०	
१.२.४.२ दूरी प्रमाणीत लगायतका अन्य अमिन संग जोडिएका सिफारिस			
क	वैकिङ्ग प्रयोजनका सागी	१०००१०	
ख	सबसाधारण संग जोडीएका सिफारिस	५००१०	
ग	किचलो परी आएको हकमा	७००१०	
घ	माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००१०	
१.२.५ बसोबास प्रमाणीत			
१.२.६ घर कोठा खाली गर्ने सिफारिस			
क	व्यवसायिक घर कोठा खाली गराउने प्रति	१०००१०	

	कोठा		
ख	आवासिय घर कोठा खाली गराउने प्रति कोठा	५००००	
१.२.७ बीमा प्रयोजनका लागि गरिने आगलागि सम्बन्धी सिफारिस			
ब.	उद्योग तथा कर्मकारखाना		
क	साना तथा घरेलु उद्योग (रु २५ लाख सम्म पूजी भएका)	२५००००	
ख	मझौला उद्योगमा (रु १ करोड सम्म पूजी भएका)	४०००००	
ग	ठूला उद्योगमा (रु १ करोड भन्दा माथिका)	७५००००	
१.२.७.१ व्यापार, व्यवसाय तथा पसल कौठामा भएको आगजनी			
क	रु १ करोड भन्दा माथिको लगानी भएको	२०००००	बीमा प्रयोजन बाहेकका सबै प्रकारका आगलागि सम्बन्धी सिफारिस निःशुल्क
ख	रु १ करोड सम्मको लगानी भएको	१५००००	
ग	रु ५० लाख सम्मको लगानी भएको	१०००००	
घ	रु २५ लाख सम्मको लगानी भएको	७५०००	
ङ	रु १० लाख सम्मको लगानी भएको	५००००	
१.२.७.२	सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागि सिफारिस	१५०००	
१.२.८ नागरिकता सँग सम्बन्धित सिफारिस			
क	नागरिकता प्रमाणपत्र	१५०००	
ख	नागरिकता सर्जिमिन	०	
ग	नागरिकताको प्रतिलिपी	१५०००	
घ	अंगीकृत नागरिकता	१०००००	
१.२.९ पञ्जिकरण सँग सम्बन्धी प्रमाणीत सिफारिस			
क	विवाह प्रमाणीत	३००००	
ख	जन्म प्रमाणीत	३००००	
ग	मृत्यु प्रमाणीत	३००००	
घ	वसाइँसराइँ प्रमाणीत	३००००	
ङ	अविवाहित प्रमाणीत	३०००००	
१.२.१० व्यक्ति सँग सम्बन्धित सिफारिस (उल्लेखित सिफारिसमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुन लाग्ने छ)			
क	चारित्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारिस स्थायी बसोबास भएका लागी	१५०००	

ख	षारीत्रिक एवम् सूचीकृत बग सिफारिस हल्दीबारी गापामा स्थायी बसोबास नभएको हकमा	३००१०	
ग	नेपाली पेन्सन पट्टा बाहकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारिस	५००१०	
घ	भारतीय पेन्सन बाहकका लागि जुनसुकै सिफारिस	१०००१०	
ङ	अन्य देशका पेन्सन बाहकको हकमा	२०००१०	
च	कृषि संग सम्बन्धित सिफारिसको हकमा बोरीड गर्न समेत	१००१०	
छ	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारिस	०१०	नि.शुल्क
ज	व्यवसाय बन्द सिफारिस	५००१०	
१.२.११ उद्योग दर्ता सिफारिस			
१.२.११.१ खाद्य तथा पेय पदार्थ, प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने			
क	दाल, चामल, चिउरा, भुँजिया लगायतका दैनिक उपभोग्य वस्तु	५००१०	● चुक्ता पूजा रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१०
ख	पाउरोटी तथा केक	५००१०	● चुक्ता पूजा १ करोड भन्दा माथिका लागि प्रति करोड थप रु ५००१०
ग	मसला तथा मसलाजन्य पदार्थ	७००१०	
घ	घाउघाउ, बिस्कुट, कन्फेक्सनरी, केचअप - सस लगायत	१०००१०	
ङ	बरफ, जूस लगायत	१५००१०	
च	हल्का पेय पदार्थ	२०००१०	
छ	डिस्टिलरी उद्योग	५०००१०	
ज	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई	२०००१०	
१.२.११.२ चिया तथा जडिबुटी			
क	चिया प्रशोधन केन्द्र	२५००१०	● चुक्ता पूजा रु २५ लाख माथि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००१०

ख	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	२०००।०	● चुक्ता पूजा १ करोड भन्दा माघिका लागि प्रति करोड थप रु ५००।०
१.२.१२ पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन			
क	पशु आहार पिलेट दाना	१०००।०	● चुक्ता पूजा रु २५ लाख माघि १ करोड सम्मका लाई थप रु २००।०
ख	पशु आहार सामान्य	५००।०	● चुक्ता पूजा १ करोड भन्दा माघिका लागि प्रति करोड थप रु ३००।०
१.२.१३ अन्य उद्योगहरू			
क	जुता चप्पल, कपडा उद्योग	२०००।०	● चुक्ता पूजा रु २५ लाख माघि १ करोड सम्मका लाई थप रु ५००।०
ख	सलाई उद्योग	२०००।०	● चुक्ता पूजा १ करोड भन्दा माघिका लागि प्रति करोड थप रु ५००।०
ग	प्लाई उद्योग	३०००।०	
घ	क्राफ्ट उद्योग	२०००।०	
ङ	स-मिल सहितको क्राफ्ट उद्योग	२५००।०	
च	फर्निचर उद्योग मात्र	१०००।०	
छ	वेत-वास फर्निचर	५००।०	
ज	प्लाष्टिक उद्योग	५०००।०	
झ	स्टेशनरी उद्योग	१५००।०	
ञ	शीत उद्योग	१०००।०	
भा	गलैचा उद्योग	२०००।०	
त्र	गार्मेन्ट उद्योग	१५००।०	
ट	ईहा उद्योग आधुनिक भद्रा जडित	७०००।०	
ठ	ईहा तथा टायल आधुनिक यन्त्र जडान नगरिएको	५०००।०	
ड	सिमेन्ट ब्रिक बनाउने	२०००।०	
ड	तामा आग्मनियम जस्ता धातु उद्योग	१०००।०	
ण	प्रेषा बाहेक प्रिन्टीङ	१५००।०	
त	चुरोट बिडी	५०००।०	
थ	सुबिकेन्ट्स उद्योग	१५०००।०	

इ	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा उद्योगको प्रकृति हेरी	६००१० देखि २००००१० सम्म	
१.२.१४ व्यापार व्यवसाय दर्ता सिफारिस			
क	खाद्य पदार्थको थोक विक्रेता	१०००१०	
ख	हलुका पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१२००१०	
ग	फलाम तथा फलामे डण्डि लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
घ	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	४०००१०	
ङ	ईट्टा, टायल, मार्बल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	३०००१०	
च	मिल मेसिनरी तथा पाट-पूजाको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१०	
छ	यातायात तथा ढुवानीका साधनको थोक तथा होलसेल विक्रेता	४०००१०	साईकलको हकमा रु ५००१० मात्र
ज	मर्मत सम्भार सम्बन्धी ग्यारेज	१०००१०	साईकल तथा मोटर साईकल भन्दा माथिको हकमा थप रु १०००१०
झ	पेट्रोल पम्प	५०००१०	
ञ	मट्टिले डिलर	२०००१०	
१.२.१५ निजी शिक्षण संस्था अनुमति शुल्क, फारम शुल्क दर्ता लगायत अन्य कामका लागि सिफारिस			
क	बाल विकास/मन्टेडवरी	५०००१०	• संस्थागत विद्यालय फारम शुल्क रु २०००१०
ख	प्राथमिक तह (प्रति कक्षा)	५०००१०	• सामुदायिक विद्यालय फारम शुल्क रु १०००१०
ग	आधारभूत तह (प्रति कक्षा)	७०००१०	
घ	माध्यमिक तह (प्रति कक्षा)	१००००१०	
ङ	क्याम्पस (सिफारिस)	१००००१०	
च	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७०००१०	
छ	भाषा शिक्षण	३०००१०	
ज	ट्यूशन सेन्टर / कोचिङ सेन्टर	२०००१०	
१.२.१६ विभिन्न संघसंस्थाका लागि गरिने सिफारिस			
क	सामाजिक लगायतका विभिन्न संघसंस्थाको बैंक खाता खोल्दा	५००१०	

ख	लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण संग सम्बन्धित	१०००	
ग	अन्य सामाजिक संघ-संस्था	२५००	
घ	सामाजिक संघ-संस्था बाहेकका लागि	५०००	
१.२.१७ अन्य सिफारिस			
क	विद्युत सिफारिस		
क. १	कृषि व्यवसाय तथा सिन्चार्ड प्रयोजन समेत	१०००	
क. २	उद्योग, कल -कारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायिक भवन समेत (वि-फेज लाईन जडान सिफारिस समेत)	१००००	
क. ३	आवासिय घरमा	२०००	
क. ४	सुकुम्बासी तथा गरिब र सिमान्तकृत परिवारका लागि समेतको हकमा	५००	ऐलानी जग्गाको हकमा रु १००० धरौटी राखि सिफारिस दिने
ख	रुख काट्ने तथा उपलब्ध गराउने सिफारिस (व्यापारिक प्रयोजनका लागी मात्र)		
ख. १	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने	२०००	१ भन्दा बढी रुख भए प्रति रुख-५००
ख. २	सहूलियत काठ उपलब्ध गराउने	५०००	
ख. ३	दाउरा सहूलियतमा उपलब्ध गराउने	१०००	
घ	सिनेमा हल खोल्ने	१०००००	
ङ	सिमित समयका लागि मेला सर्कस सञ्चालन अनुमति प्रतिदिन	७०००	
च	टेलीफोन जडान	२०००	
छ	खानेपानीको धारा जडान	२०००	
ज	अन्य माथि उल्लेख नभएका	३००००	
झ	गाउँपालिका हल र बडा कार्यालयको हल भाडा	रु १००० देखि रु १५०० सम्म	गाउँपालिका हलका लागि रु १५०० र बडा कार्यालयको हलको लागि रु १०००
हल्दीबारी गाउँपालिका अर्न्तगतका स्वास्थ्य चौकीहरूमा संचालित प्रयोगशाला परिक्षणमा लिईने शुल्क विवरण			
सि न	परिक्षणको नाम	दर रु	जेष्ठनागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, बेपता तथा शहिद
1	CBC (TC,DC,HB,ESR)	१००	
2	TC	५०	

3	DC	५०	परिवारका सन्तती लाई बार्षिक ६ पटक सम्म निशुल्क
4	TC,DC	७०	
5	HB	३०	
6	TC,DC,HB	१००	
7	TC,DC,ESR	१००	
8	ESR	५०	
9	PLATELET COUNTS	१००	
10	PCV	५०	
11	BLOOD GROUPING	३०	
12	RETICULOCYTE COUNT	५०	
13	BLOOD SUGAR EACH (F/PP/R)	३०	
14	URIC ACID	५०	
15	UREA	८०	
16	CREATININE	८०	
17	SODIUM	१००	
18	POTASSIUM	१००	
19	RFT	३००	
20	LFT	३००	
21	BILIRUBIN	५०	
22	TOTAL PROTEIN	१००	
23	ALBUMIN	१००	
24	LIPID PROFILE	३००	
25	CHOLESTEROL	१००	
26	TRYGLYCERIDES	१००	
27	ASO	१५०	
28	CRP	१५०	
29	RA	१५०	
30	TPHA	१५०	
31	VDRL	१००	
32	HBsAG	१००	
33	HCV	१००	
34	WIDAL	१००	

35	BT,CT	५०
36	URINE RE	५०
37	STOOL RE	५०
38	UPT	निशुल्क
39	OCCULT BLOOD	१००
40	URINE ACETONE	५०
41	MONTOUX TEST	५०
42	CALCIUM	१००
43	H PYLORI	४००
44	MP SEROLOGY	निशुल्क
45	HIV	निशुल्क
46	AFB STAIN	निशुल्क
47	DENGUE TEST	निशुल्क
48	ANC PROFILE (गर्भवती जँच)	निशुल्क

अनुसुची ७

विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:

क.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	
		दर रु	
क) चिकित्सक, अहेव, कबीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु डाक्टर, भेटनेरी, सर्जिकल सहायक स्वास्थ्य संग सम्बन्धित व्यवसायहरू समेत			
१	एम.डी. डाक्टरलाई	२०००।०	
२	एम.बि.बि.एस., पशु डाक्टर	१०००।०	
३	पशु सहायकलाई	५००।०	
४	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	१०००।०	
५	सर्जिकल सामान बुद्रालाई	१०००।०	
६	औषधी पसल थोकलाई	३०००।०	
७	सर्जिकल सामान थोक	३०००।०	
८	भिडियो एक्सरे	२०००।०	
९	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेव	१०००।०	
१०	शारिरिक व्यायाम सामग्री विक्री	१०००।०	
ख) कानून व्यवसायी			
१	वरिष्ठ अधिवक्ता	२०००।०	

२	अधिवक्ता	१५००१०	
३	अभिवक्ता	१०००१०	
४	लेखापढी व्यवसाय	५००१०	
ग) लेखापरिचक			
१	श्रेणी क	२०००१०	
२	श्रेणी ख	१०००१०	
३	श्रेणी ग	७५०१०	
४	श्रेणी घ	५००१०	
घ) निर्माण व्यवसाय			
१	श्रेणी क	१००००१०	
२	श्रेणी ख	७०००१०	
३	श्रेणी ग (भवन निर्माणकर्ता टिप्पणदार समेत)	५०००१०	
४	श्रेणी घ	३०००१०	
५	घ श्रेणीको निर्माण व्यवसायीको इजाजत दस्तुर	२५००००१०	
६	घ श्रेणीको निर्माण व्यवसायीको इजाजत नबिकरण दस्तुर	५०००१०	
ङ) अन्य सेवाहरू वा फर्म			
१	विमा एजेन्ट विदेशी	५०००१०	
२	विमा एजेन्ट स्वदेशी	२५००१०	
३	विज्ञापन एजेन्सी	२५००१०	
४	शेयर दलाल	३५००१०	
५	अभिकर्ता	१०००१०	
६	खानूनी फर्म तथा लेखा व्यवसायी फर्म	२५००१०	
७	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००१०	
८	अनुवादक	१००१०	
च) पर्यटन सेवा व्यवसाय - आवास सज्ज होटल फास्टफुड रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्रामन्स एजेन्सी, स्विमिङ पुल कन्फरेन्स हल आदि)			
१	सानो ग्रामीण स्तरको चिया पसल	२५०१०	
२	साना माझ बिक्री होटल	७५०१०	
३	५० हजार सम्म लगानी भएको	१०००१०	
४	५० हजार देखि १ लाख सम्म लगानी भएको	१५००१०	
५	१ लाख देखि २ लाख सम्मको लगानी भएको	२०००१०	
६	२ लाख देखि ५ लाख सम्मको लगानी भएको	३०००१०	
७	५ लाख देखि २० लाख सम्म लगानी भएको	४०००१०	
८	२० लाख भन्दा बढि लगानी भएको	५०००१०	
९	रिसोर्टहरूको हकमा लगानी भएको	१००००१०	

१०	तारि होटलहरूको हकमा	२००००।०	
ख) संचार सेवा (एफ एम रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)			
१	पत्रपत्रिका वितरण	२५०।०	
२	पत्रिका प्रकाशक	१५००।०	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२५००।०	
४	केबल नेटवर्क		
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	५०००।०	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	१००००।०	
४.३	१००० भन्दा भन्दा भन्दा ग्राहक भएकोको हकमा प्रति ग्राहक	२।०	
८	मोबाईल टावर ठूलो	१५०००।०	
९	सानोको हकमा	१००००।०	ठूलो टावर भन्ना ले घरको छतमा राखिएका टावर हरूलाई जनाउने छु भने दुई तल्लै घरसम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावर हरू लाई समेत ठूलो टावरको रूप मा लिइने छ ।
ग) वित्तीय सेवा (बैंक तथा वित्तीय संस्थाका मुख्य तथा शाखा समेत)			
१	क बर्गका बैंक	२००००।०	
२	ख बर्गका राष्ट्रिय स्तरका विकास बैंक,	१५०००।०	
३	ख बर्गका क्षेत्रिय तथा प्रदेश स्तरका विकास बैंक	७०००।०	
४	ग बर्गका राष्ट्रिय स्तरका वित्तीय संस्था	७०००।०	
५	ग बर्गका क्षेत्रिय तथा प्रदेश स्तरका वित्तीय संस्था	५०००।०	
६	लघु वित्त संस्था	३०००।०	
७	मनि ट्रान्सफर	२५००।०	
८	विमा कम्पनी	१००००।०	
९	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		बचत तथा ऋणको कारोबार
१०	१ करोड सम्म कारोबार (वासन्त) भएका सहकारी	१०००।०	नगरि पूर्णतया
११	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म (वासन्त) भएका सहकारी	१५००।०	कृषिमा आधारित सहकारीका
१२	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म (वासन्त) भएका सहकारी	२०००।०	हकमा वार्षिक शुल्क १००।० मात्र लाग्नेछ
१३	५ करोड भन्दा माथि (वासन्त) भएका सहकारी	२५००।०	

भ) स्वास्थ्य सेवा:अस्पताल, नर्सिङ होम, क्लिनिक तथा न्यावहरू लगायत स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धित व्यवसायहरू (लगानीका आधारमा)			
१	५ लाख सम्मको लागि	१०००।०	
२	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००।०	
३	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	४०००।०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	७०००।०	
५	५ करोड देखि माथि	१००००।०	
ब) मर्मत सेवा			
१	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इन्जुवमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ मोटर पार्ट्स, मिलमेरीनरी, एयरकुलर, टायर रिमोलिङ, ड्राईनामाईट	२५००।०	
२	मोटर रिवाइन्डिङ समेतको इलेक्ट्रिकका सामान	१५००।०	
३	मोटरसाईकल	१०००।०	
४	रेडियो घडि टिभी आदि इलेक्ट्रोनिक्स सामान	७५०।०	
५	ग्यासचुली, पम्प, टायरटयुव पम्पर, ग्यास बल्डिङ, बक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, लुगा सिउने मेसिन, फोटोकपी मेसिन, व्यापक लगायत अन्य	५००।०	
ट) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू			
	तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्युटर टाईपिङ, लगायत फोटो कपि समेत संचालन भई काम गर्ने हस्तको हकमा, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, निजी क्षेत्र बाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोषिङ सेन्टर आदि।	२०००।०	
ठ) अन्य सेवा			
१	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था हाउजिङ कम्पनी	५०००।०	
२	उद्योग, संघसंस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	१५००।०	
३	कलर न्याव	१०००।०	
४	घरजग्गा खरिद बिक्री	१००००।०	
५	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो	१०००।०	
६	ज्युटी पालेर, केश श्रृंगार, साईनबोर्ड, पन्टिङ सलुन, नर्सरी	१०००।०	
७	मानु (खसी, कुथुरा, रागा, बंगुर आदि) खुद्रा बिक्रीता	१०००।०	
८	मानु (खसी, कुथुरा, रागा, बंगुर आदि) बोक बिक्रीता	२०००।०	
९	पंचेबाजा	०।०	
१०	बैण्ड बाजा	१०००।०	
११	सितभण्डार	३०००।०	

१२	टेण्ट हाउस	१०००।०	
१३	हाफ क्याटरीङ	१०००।०	
१४	साईबर क्याफे	१०००।०	
१५	एग्रोभेट	१०००।०	
१६	कबाडी पसल धोक	३०००।०	
१७	कबाडी पसल खुद्रा	२०००।०	
१८	हुबानी सेवा शाखा भएका	२०००।०	
१९	हुबानी सेवा शाखा नभएको	१५००।०	
२०	क्याटरीङ व्यवसाय	२०००।०	
२१	१ मेसिन राखि कपडा सिलाई गर्ने	३००।०	
२२	पेट्रोलियम पदार्थ खेच्ने पम्प २ वटा सम्म मेसिन भएको	१००००।०	
२३	ग्यास विक्री डिलर	१०००।०	
२४	भाडा वर्तन, जुलाचप्पल, फस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृत्रिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	१०००।०	
२५	भाडा वर्तन, जुलाचप्पल, फस्मेटिक, मनिहारी, हेल्थ केयर, कृत्रिम गहना, फेन्सी समेत धोक विक्रेता	२०००।०	
२६	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	१००००।०	
२७	डिपार्टमेन्ट स्टोर	५०००।०	
ड) सवारी पार्किङ सेवा शुल्क			
१	बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५।०	
२	माइंको, कार अन्य साना गाडी	१०।०	
३	विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	३०।०	
४	विदेशी माइंको, कार अन्य साना गाडी	२५।०	
५	टेलारिक्सा, रिक्सा भ्यान, अटो	५।०	
इ) स्वास्थ्य सरसफाई सेवा शुल्क			
१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिशा गरेको	१०।०	
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५।०	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घर	२००।०	
४	व्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवसाय)	५००।०	
५	उद्योग कलकारखाना (साना उद्योग)	१०००।०	
६	उद्योग कलकारखाना (मझौला उद्योग)	२०००।०	
७	उद्योग कलकारखाना (ठूला उद्योग)	३०००।०	
८	अन्य विविध सेवा शुल्क (सेवाको प्रकृति हेरी)	रु ५००। देखि २०००। सम्म	

ज) अन्य सेवा शुल्क			
१	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क प्रति लाख	रु ५०	
२	आयश्रोत मूल्यांकन प्रमाणित शुल्क		
क	वार्षिक १ लाख सम्म	५००	विधानीको हकमा निशुल्क
ख	वार्षिक १ लाख देखि ५ लाख सम्म	१०००	
ग	वार्षिक ५ लाख देखि १० लाख सम्म	१५००	
घ	वार्षिक १० लाख देखि २० लाख सम्मको	३०००	
ङ	वार्षिक २० लाख देखि ३० लाख सम्मको	५०००	
च	वार्षिक ३० लाख देखि माथि	१००००	
त) व्याक हो लोडर शुल्क			
१	वडा कार्यालयको सिफारिसमा टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति वा निजी प्रयोजनका लागि प्रति घण्टा	रु.२२००	
थ) घर नक्सा निर्माण सम्बन्धी कन्सल्टेन्सी दर्ता शुल्क			
१	घर नक्सा पासका लागि कन्सल्टेन्सी सूचिकृत शुल्क	रु.२५००	कन्सल्टेन्सीले निर्माण गरेको घर नक्शाको अनिवार्य भ्याट विल पेश गर्नु पर्ने
नोट			
१	माथि उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको सेवा, व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा सेवा, व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरि माथिको कर दरमा नघटने गरि वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिइने छ ।		
२	गाउँपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदि लाई बन्द गनुपर्दा आवश्यकता अनुसार निरीक्षण गरि विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरि व्यवसाय बन्द सिफारिस दिइनेछ ।		
३	गाउँपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोबारको आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालयबाट कारोबार प्रमाणीत विवरण माग गर्न सकिने छ साथै गाउँपालिकाले तोकिएको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरि निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरिनेछ ।		
४	यस कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा गाउँपालिकाबाट प्रवान गरिने सिफारिस सहायतका सेवा प्रवाह बाट बञ्चित गर्न सकिनेछ ।		
अनुसूचि - ८			
दण्ड सजाय तथा जरिवाना:			
सि.न.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	

२	३६ दिन देखि १ वर्ष भित्र दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	१५०/-	
३	१ वर्ष भन्दा धेरै हुने व्यक्तिगत घटना	रु.२००/-	
४	गाउँपालिकाले तोकेको निशोधित क्षेत्र तथा छिमेकिलाई असर पर्ने गरि घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१००००/-	
५	निशोधित प्लास्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	१०० देखि १००० सम्म	
६	जग्गाभावि चौपाया छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाया		
६.१	साँस, बास्रा, भेडा आँखाआदी	१०००/-	खुराकी बापत १०० प्रतिदिन थप
६.२	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा लगायत	१००००/-	खुराकी बापत १५० प्रतिदिन थप
६.३	भावि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा जरीवाना रु १००० र	१०००/-	खुराकी बापत १०० प्रतिदिन थप
७	मालपोतको हकमा एक वर्ष सम्मको बन्धनीताका लागि	१० % थप	
८	मालपोतको हकमा दुई वर्ष सम्मको बन्धनीताका लागि	२० % थप	
९	मालपोतको हकमा दुई वर्ष भन्दा बढि बन्धनीताका लागि	३० % थप	
१०	व्यवसायको बन्धनीता	१० % थप	३वर्ष भन्दा बढीको हकमा थप १५ प्रतिशत
१०	अर्कोलाई अछिरो पार्ने नियतले रुख, पखाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	१००००/-	हटाउनलाग्ने खर्च समेत असूल गर्ने
१०.१	सबै प्रकारका पसल तथा व्यवसाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरि अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको		
१०.१.१	१ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२५%	
१०.१.२	२ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	५० %	
१०.१.३	३ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१०० %	

११	अर्कासाई बाधा अवरोध पुग्ने गरि डल, नासा, चाँपि, सेफ्टि टैंक बनाउनेलाई	१०००१०	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असूल गर्ने
१२	इजाजत बेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	१०००१०	हटाउनलाग्ने खर्च समेत असूल गर्ने
१३	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने,	५०००१०	दुस्सुक्त गर्न लाग्ने खर्च समेत असूल गर्ने
१४	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर, टहरा आदी निर्माण गर्ने	१००००१०	हटाउनलाग्ने खर्च समेत असूल गर्ने
१५	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधन द्वारा धूर-झिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृषाकलाप गर्नेलाई	१०००१०	हटाउनलाग्ने खर्च समेत असूल गर्ने
१६	पसलहरूमा मूल्य सूची नराख्नेलाई	५००१०	
१७	खेती योग्य जमिन बाफो राख्ने जग्गाधनीहरू प्रथम पटक बाफो नराख्न सूचना दिने, दोस्रो पटक पुन सूचना सहित रु १०००१० जरिवाना लिने, तेस्रो पटक बप चेतावनी सहित	५०००१०	चौथोपटकबाट दोब्बर गरिदै लगिने
नोट:			
क. गाउँपालिकाको आदेश नमान्नेलाई बप जरिवाना स्वरुप पक्रिलो पटककालागि रु ५००१०, दोस्रो पटककालागि बप १०००१० तथा तेस्रो वा अन्तिम पटकका लागि ५०००१० लिने साथै निजको हकमा गाउँपालिका बाट दिइने वा उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बन्द गर्ने सन्ने ।			
ख. एक पटक जरिवाना भोगि सकेको व्यक्ति वा संस्थालो पुन सोहि प्रकारको गल्लि दोहोर्नाएमा प्रति पटक दोब्बर जरिवाना गरिने ।			
ग. अन्य बाफिको हकमा प्रचलित कानून तथा हल्दीबारी गाउँपालिकाको ऐन तथा नियम बमोजिम हुनेछ ।			
अनुसूचि ९			
विज्ञापन कर:			
घ) विज्ञापन कर			
१	होर्डिग बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति बर्ग फिट	९०१०	भित्तलेखनलाई पुर्णत बन्देज गरीएको छ ।
२	ग्लो बोर्ड टुडि बोर्ड र थिडी बोर्ड प्रति स्वा फुट	१९०१०	

३	डिजिटल बोर्ड प्रति स्वा फुट प्रति साइज	२५०१०	
४	व्यानर ३ स्वा फुटसम्म प्रति हप्ता प्रति गोटा रु	२०१०	
५	व्यानर ३ स्वा फुट भन्दा ठुलो प्रति हप्ता प्रति गोटा रु	१००१०	सडकक्रस गरेर व्यानर राख्न पाइने छैन
६	डमी, बेसुल, छाता, फ्लेन्जर प्रति गोटा प्रति दिन रु	१५०१०	
७	स्टल, गेट प्रति गोटा प्रतिदिन रु	२००१०	राजनैतिकदलको प्रचार प्रसार र सार्वजनिक सूचना तोकिएको समयसम्म निरगुल्क
८	भित्ते लेखन, सटर पेन्टिङ्ग प्रति स्वा फुट रु	२५१०	
९	तुल व्यानर, बन्टि इ व्यानर प्रति हप्ता प्रतिगोटा	२५०१०	
१०	गाडीमा लेखि, बोकी विज्ञापन प्रति दिन रु२००	वार्षिक रु ५०००	मादकपदार्थ तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थानमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन
११	माईकिङ्ग सवारीसाधनमा प्रतिदिन	२००	रु

अनुसुधि १०

मनोरञ्जन कर:

अ) मनोरञ्जन कर

१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हलहरूबाट कुल सिट संख्याको ३५ प्रतिशत सिटलाई पुरा सिट संख्या मानि प्रत्येक टिकटमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको ।	४%	
२	१ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रति टिकटमा मनोरञ्जन कर लिईने व्यवस्था नभए सम्मका लागि वार्षिक	७,०००१०	
३	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, नाच घर, दोहोरी संगीत तथा अन्य मनोरञ्जन सामाग्री प्रदर्शनीमा प्रवेश शुल्कमा	३%	गाउँपालिकाबाटटिकट स्वीकृत गराई प्रयोग गर्नु पर्ने रस्वीकृत टिकट बमोजिमको कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्ने
४	जादु, सर्कस, चटक र मेला आयोजना स्थलमा मनोरञ्जन कर वापत अनुमतिका लागि गरिने सिफारिसका दस्तुरका अतिरिक्त प्रत्येक दिन	१०००१	अनुमतिविलिन आउदा अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्ने
५	मेला उत्सव कर	प्रति दिन रु १०००	

ब) प्राकृतिक स्रोतको उपयोग कर

१	घामल, दाल, अदुवा, मसुन, खीरानी आदि विक्रि गर्ने पसल	५०१०	
२	मकै पोली बेच्ने	१०१०	
३	किराना सामान विक्री गर्ने पसल	२५१०	
४	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता विक्रि गर्ने	१२०१०	
५	चिया, कफी तथा नास्ता पसल	६०१०	
६	प्याजी, परीठा, रोटी लगायतका नास्ता पसल	३०१०	
७	मुरै, झलमुरी तथा चटपटे तथा मुमफली पसल	२५१०	
८	मिठाइ पसल	७५१०	
९	शिल्ल पय पदार्थ (सफ्ट ड्रिंक, फलफूलको रस आदि)	२५१०	
१०	मासु तथा इजाजत प्राप्त मदिरा विक्री पसल	१५०१०	
११	बिस्कुट, पाउरोटी, केक लगायत बेच्ने पसल	२५१०	
१२	ठेसामा चाउमिन, छोला, पानी पूरी बेच्ने	६०१०	
घ) चिया पति तथा जडिबुटी			
१	चियापति बेच्ने पसल	२५१०	
२	औषधिजन्य जडिबुटी विक्रि गर्ने पसल	२५१०	
ङ) कपडा तथा जुता चप्पलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	रोडमेड कपडा विक्रि गर्ने पसलमा	७५१०	
२	खान कपडा विक्रि गर्ने पसलमा	१००१०	
३	झल तथा फाटा कम्पनीका कपडा	२५१०	
४	जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल ठूलो	५०१०	
५	तयारी भोला विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	जुता चप्पल विक्रि गर्ने पसल सानो	४०१०	
७	जुता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	१०१०	
च) परम्परागत सिप सँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	धातुका भाँडा कुडा बेच्ने पसल	५०१०	
२	भाटाका भाँडा बेच्ने पसल	२०१०	
३	कूची, कुनीया, डोको, नाइलो, घुम, टाकि, मान्द्रो, झल्सा बेच्ने पसल (कुनै एक वा सबै)	२५१०	
४	गरगहना पसल (सुन तथा अन्य धातुका)	१००१०	
५	चाँट्ट, झल्सा विक्री गर्ने पसल	२५१०	
६	राँडि, पाखि, गलैचा विक्री गर्ने पसल	१५०१०	
छ) विउ विजन तथा विरुवा बेच्ने पसल			
१	विउ विजन	२५१०	
२	फलफूलका विरुवा	३५१०	
३	फलका विरुवा	२५१०	
४	साग सब्जिका विरुवा	२०१०	

प्रचलित कानून बमोजिम गाउँपालिकाको अनुमतिले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्ने व्यक्ति, व्यवसाय, उद्योग, फर्म, कम्पनी तथा घाँस डाउरा लगायतका वन पैदावरको प्रयोग समेत प्रति पटक वा एक मुण्ड।		१०० देखि १००० सम्म	
अनुसुचि ११			
हाट, बजार, पसल तथा सेवा करः			
क.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/२०८२ का लागि प्रस्तावित	
		रु	
क) माछा, मासु तथा अण्डा विक्रि गर्ने पसल सम्बन्धी			
१	खसि, बोका, भेडा, प्याया काटि मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	१०१०	
२	सगुर बगुर काटी मासु विक्रि गर्ने प्रति गोटा	६०१०	
३	रांगा काटी मासु विक्रि गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१२०१०	
४	माछा (सिंगे वा काटेर) विक्रि गर्ने पसल एक मुण्ड	१०१०	
५	परेवा, हाँस, लोकल तथा बोंडलर कुखुरा काटी मासु बेच्ने पसल	३०१०	एउटा मात्र बेच्ने लाई कर नलामे
६	माछा सिद्रा तथा सुकटी पसल	३०१०	
ज	हाँस तथा कुखुराका अण्डा बेच्ने पसल	२५१०	
ख) तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	फलफूल, नास्ता टेलामा राखि विक्री गर्ने	४०१०	
२	साग सक्जी डोकामा वा डालामा न्याई बेच्ने	२५१०	
३	भारमा सक्जी न्याई बेच्ने	२०१०	
४	सिजन अनुसारको साग सक्जी आलु पसल ठूलोमा	२५१०	
५	सिजन अनुसारको साग सक्जी आलु पसल सानोमा	२०१०	
६	फलफूल सागसक्जी प्रति बयलगाडा	४०१०	
७	फलफूल सागसक्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	२०१०	
ग) खाद्य तथा पेय पदार्थ सँग सम्बन्धित			

च) पशुपंजी विक्रि संग सम्बन्धित (साना तथा ठूला सबै)		
१	जिउवो खासि, बोका, बाख्रा, भेडा च्याँघा बेच्नेलाई प्रतिगोटा	२०१०
२	गाई, गोरु, राँगा, भैँसी, घोडा, मझा जमायल प्रतिगोटा	१२२१०
३	सुंगुर बगर प्रतिगोटा	१००१०
४	डाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई एक मुण्ड	२५१
छ) अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर		
१	घरा,पोले, धागो, टीका, ऐना, सुंगुर तथा मणिहारी र कस्मेटिक संग सम्बन्धित (कुनै एक वा सबै प्रकारका वस्तु)	४०१०
२	फोटो खिच्ने, फोटो फेम बनाउने	४०१०
३	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, पैली,	२०१०
४	जुधा, उदुस माने औपधि बेच्ने	२५१०
५	खेल, तमासा देखाउने साई	३५१०
६	प्रचार, प्रसार गरि व्यवसाय गर्ने	२०१०
७	बाँस प्रति बयल गाडा	३०१०
८	बाँस प्रति टुक	२००१०
९	खटियामा सामान राखि बेच्ने	२५१०
१०	फलामका औजार तथा सामान बेच्ने	२०१०
११	भाँडाकुडा पसल	४०१०
१२	फोटो फेमिङ	३०१०
१३	घडी बिक्री पसल	४०१०
१४	हाते सिलाई मेसिन पसल (प्रति सिलाई मेसिन)	२५१०
१५	तस्बिर, पत्रपत्रिका तथा पुस्तक बिक्री पसल	२५१०
१६	मर्मत सम्भार	
१६.१	कूकर, लाईट, छता आदि मर्मत	२०१०
१६.२	रेडियो, घडी, टेलिभिजन लगायत मर्मत	४०१०
१६.३	साईकल तथा मोटर साईकल मर्मत	२५१०
१६.४	जुता चाप्पल सिउने तथा मर्मत गर्ने	२०१०
१६.५	अन्य प्रकारका मर्मत सम्भार संग सम्बन्धित पसल	४०१०
१७	पान, सुति, चुरोट, बिट्टि, खेनी लगायत	५०१०
१८	सैमन	
१८.१	कपाल तथा दारी काटनेलाई (कुरी राखेर)	३०१०
१८.२	कपाल तथा दारी काट्ने (पिरामा राखेर)	२०१०
१९	खेतीना तथा मनोरञ्जनका साधन बिक्री गर्ने पसल	५०१०
२०	अन्य छुट फट (प्रकृति हेरी माथिको दर रेटमा तघटने गरि)	
माथि नपरको व्यवसायको हकमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गरि रु. २०१० देखि रु. २००१० सम्म तिन सक्नेछ ।		



हल्दीबारी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

जलथल, भ्पापा
कोशी प्रदेश, नेपाल

नागरिक बडापत्र (CITIZEN CHARTER)

क्र.सं.	सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न पेशा गर्नु पर्ने विवरण	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने		सेवा दिने कार्यालय शाखा	सेवा प्राप्त हिलामुस्ती भएमा उजुरी सुन्ने व्यक्ति
			शुल्क	समय		
गाउँपालिका प्रशासन शाखाबाट हुने काम कारवाहीहरू						
१	चिठी पत्र तथा निवेदन दर्ता	सम्बन्धित व्यक्तिको निवेदन वा संघ संस्था र कार्यालयको पत्र माथि कार्यालय प्रमुख वा तोकिएको कर्मचारीबाट तोक आदेश भएपछि।	नि शुल्क	तुरुन्त	दर्ता चलानी तथा सोधपुछ इकाई	प्रशासन शाखा प्रमुख / प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	चिठी पत्र चलानी	गाउँपालिकालाई तिर्नु बुझाउनु पर्ने शुल्क दस्तुर बुझाई कार्यालय प्रमुख वा तोकिएको कर्मचारीबाट दस्तखत भएपछि।	नि शुल्क	तुरुन्त	दर्ता चलानी तथा सोधपुछ इकाई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सिफारिश						
३	नागरिकता सम्बन्धी	१) अनुसूची नं.१ बमोजिमको फाराम कालो मसिले भरेको, २) हालसालै खिचेको फोटो थान २ ३) निवेदकको बुवा/पति वा सनाखत गर्ने घर परिवारको व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, ४) विवाहित महिलाको हकमा माइती तर्फको बुवा/दाजु/भाईको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि र विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ५) जन्मदर्ताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ६) जन्ममिति खुलेको शैक्षिक योग्यताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ७) अन्य गापा/न.पा.बाट बसाई सरी आएको व्यक्तिको हकमा बसाई सराई प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, ८) निवेदकको बुवा/पतिको मृत्यु भएको भए मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि १०) उल्लेखित प्रमाणहरूको प्रतिलिपि लिई आउँदा सकल प्रमाण समेत साथमा रहनु अनिवार्य छ। १२) वडाको सिफारिस	१५०/-	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय/वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष/उपाध्यक्ष
क)	नागरिकता प्रमाण पत्रको सिफारिश (वंशजा)					

	ख)	<p>नागरिकता प्रमाण पत्रको सिफारिश अंगीकृत</p>	<p>१३) आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन, सर्जिमिन समय सात दिन भित्र।</p> <p>१) अनुसूची नं. ७ बमोजिमको फाराम कालो मसिले भरैको, २) हालसालै खिचेको फोटो थान २ ३) निवेदकको पतिको नागरिकता प्र. पत्रको प्रतिलिपि, ४) कुन देशको नागरिक हो उक्त देशको नागरिकता त्याग गरेको वा त्यागन कवाही चलाएको कागजको प्रमाणको प्रतिलिपि, ५) विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ६) वडा सिफारिश ७) जन्ममिति खुलेको शैक्षिक योग्यताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ८) उल्लेखित प्रमाण पत्रहरूको प्रतिलिपि लिई आउँदा सकल प्रमाण समेत साथमा रहनु अनिवार्य छ।</p>	<p>अंगिकृत १०००/-</p>	<p>१ घण्टा भित्र</p>	<p>वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष</p>	<p>अध्यक्ष / उपाध्यक्ष</p>
	ग)	<p>जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र</p>	<p>१) २ प्रति फोटो २) निवेदन ३) नागरिकताको प्रतिलिपि ४) स्वयम् आफै उपस्थित ५) बसाई सरी आएको हकमा बसाइसरी प्रतिलिपि ।</p>	<p>निशुल्क</p>	<p>महिला बालबालिका शाखा</p>		
	घ)	<p>नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि सिफारिश</p>	<p>१) अनुसूची बमोजिमको फाराम कालो मसिले भरैको २) हराएको/भुत्तो भएको/अक्षर वा फोटो नबुझिने भएमा उक्त ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि ३) अन्य परिचय खुल्ने कागजबाट ।</p>	<p>१२०/-</p>	<p>वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष</p>	<p>अध्यक्ष / उपाध्यक्ष</p>	
४		<p>नाता प्रमाणितको सिफारिश</p>	<p>१) गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको निवेदन फाराम , २) निवेदक तथा नाता प्रमाणित गराउनु पर्ने सबैको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, ३) १६ वर्ष उमेर नपुगेका नातेदारका हकमा जन्मदर्ता प्रमाणको प्रतिलिपि, ४) विवाहितको हकमा विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ५) स्वर्गीय नातेदारको हकमा मृतकको मृत्यु दर्ता प्रमाणको प्रतिलिपि, ६) बाहिरबाट आएको भएमा बसाई सराईको प्रमाण पत्रको</p>	<p>गाउँसभाको निर्णय अनुसार</p>	<p>१ घण्टा भित्र</p>	<p>वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष</p>	

५	घर, जग्गा नामसारी सिफारिश	<p>प्रतिलिपि, ७) हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो २/२ कपी, ८) उल्लेखित प्रमाण पत्रहरूको प्रतिलिपि लिई आउँदा सकल प्रमाण समेत साथमा रहनु अनिवार्य छ। ९) आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन</p> <p>१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन, २) निवेदकको नागरिकताको प्रतिलिपि, ३) मृतकको मृत्यु दर्ता प्रमाणको प्रतिलिपि, ४) जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पूजाको प्रतिलिपि, ५) कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि, ६) मृतकसँगको नाता प्रमाणित गरेको प्रमाणको प्रतिलिपि, ७) एकभन्दा बढी हकवाला भएमा मञ्जुरीनामा (स्वयम हुनु पर्ने) ८) सम्बन्धित हकदारहरूको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, ९) अंशबण्डाबाट हक स्थापित भएको अवस्थामा अंशबण्डा कागजको प्रतिलिपि १०) वडाको सिफारिश ११) आवश्यकता हेरी सर्जिमिन</p>	<p>पहिलो १ कठा ३००/- १ कठा भन्दा माथि प्रति कठा रु २५ का दरले</p>	बढीमा सात दिनभित्र	वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
६	मोही लागत कट्टाको सिफारिश	<p>१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन, २) निवेदकको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि, ३) जग्गाधनी प्रमाण पूजाको प्रतिलिपि, ४) चालु आ.व.को सम्पत्ति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि, ५) लागत कट्टाका लागि दुवै पक्षको मञ्जुरी भएको संयुक्त मञ्जुरी पत्र, (उपस्थित हुने) ६) मृतकको नामबाट नामसारी गर्नु पर्ने भएमा मृत्युदर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, ७) मृतकसँगको नाता प्रमाणित गरेको प्रमाणको प्रतिलिपि ८) आवश्यकता हेरी सर्जिमिन</p>	<p>एक कट्टासम्मको- ५००/- थप प्रति कट्टा २५ का दरले</p>	बढीमा सात दिनभित्र	वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
७	बसोबास प्रमाणितको सिफारिश	<p>१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपि, ३) जग्गाधनी प्रमाण पूजाको प्रतिलिपि, ४) बसाई सरी आएको भए बसाई सराई प्र.पत्रको प्रतिलिपि, ५) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै कार्यालयमा सेवारत कमचारी भए कार्यालयको सिफारिश पत्र,</p>	१००/-	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष

८	नाम, थर संशोधनको सिफारिश	६) वडाको किटानी सिफारिश ७) मतदाता परिचय पत्र ८) आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन । १) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) निवेदकको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ३) नाम थर फरक परेको सम्बन्धित कागजपत्रको प्रतिलिपी, ४) वडाको किटानी सिफारिश ।	३००/-	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
९	पंजीकरण किटान सिफारिश	१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन, २) निवेदकको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ३) वडाको किटान सिफारिश ४) मृत्युदत्ता वा जन्मदत्ताको प्रतिलिपी ५) आवश्यकताअनुसार प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी ६) आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन	पंजीकरण प्रमाणित : ३००/- पंजीकरण दस्तुर ३५ दिन माथि एक वर्षसम्मको : १५०/- र एक वर्ष बाबु माथि २००/- पंजीकरण सर्जिमिन दस्तुर : ५००/- पंजीकरण प्रतिलिपि : ५००/-	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
१०	चारित्रिक प्रमाण पत्रको सिफारिश	१) निवेदन, २) सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जन्मदत्ता प्रतिलिपी ४) आवश्यक भएमा सरजमीन मुचुल्का		१ घण्टा भित्र	सम्बन्धीत विद्यालय	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
११	लब्धाड्क प्रतिलिपि	१) निवेदन, २) सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जन्मदत्ता प्रतिलिपी ४) विद्यालयको सिफारिस	गाउँ समाको निर्णय अनुसार	१ घण्टा भित्र	शिक्षा शाखा	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
१२	छात्रवृत्ति सिफारिश	१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) निवेदकको नागरिकताको प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ३) स्कूल वा क्याम्पसमा अध्ययन गरेको प्रमाणको प्रतिलिपी, ४) जन्म दत्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ५) बसाई सरी आएको भए बसाई सराई प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ६) वडाको किटानी सिफारिश	निशुल्क	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय/ शिक्षा शाखा	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष

१३	विद्यालय खोले अनुमति तथा कक्षा थपको अनुमति	<p>१) सम्बन्धित विद्यालय वा व्यवस्थापन समितिको अनुरोध पत्र (निवेदन)</p> <p>२) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठकको निर्णयको प्रतिलिपी,</p> <p>३) नयाँ विद्यालय संचालन गर्नका लागि हल्दीबारी गाउँपालिकाबाट उपलब्ध भए बमोजिमको फाराम</p> <p>४) सम्बन्धित वडा कार्यालय/वडा नागरिक मञ्चको सिफारिश</p> <p>५) स्थलगत अनुगमन गर्ने</p> <p>६) गाउँ शिक्षा समितिको सिफारिस र कार्यपालिका बैठकको निर्णय</p> <p>७) हल्दीबारी शिक्षा ऐन बमोजिमको धरौटी रकम ।</p>	सामुदायिक विद्यालय निशुल्क सस्थागत विद्यालयको हकमा बाल विकास तथा मन्टेसवरी रु ५०००/-, प्राथमिक तह (प्रति कक्षा) ५०००/-, आधारभूत तह (प्रति कक्षा) ७०००/-, माध्यमिक तह (प्रति कक्षा) १००००/-, क्याम्पस सिफारिस रु १००००/-, प्राविधिक शिक्षण संस्था रु ७००००/- र भाषा शिक्षण रु ३००००/-	बढीमा सात दिनभित्र	गाउँपालिका शिक्षा शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / अध्यक्ष
१४	घरकाजको लागि काठको सिफारिश र रुख कटान सिफारिस	<p>१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन,</p> <p>२) जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी,</p> <p>३) घर नक्शा पासको प्रतिलिपी,</p>	सिफारिस दस्तुर रु २००/ प्रति रुब ५०।	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय / वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ टोल विकास/वडा समितिको निर्णय ➤ विल भरपाई, प्राविधिक (नापी, मुल्याङ्कन, कार्य सम्पादन) प्रतिवेदन ➤ टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७९, बमोजिमको अनुसूची ४ (सार्वजनिक परिक्षण), अनुसूची ५ (खर्च सार्वजनिक) र अनुसूची ६ (भौतिक तथा वित्तिय प्रतिवेदन) आमभलाबाट ➤ अनुसूची सार्वजनिक गरेको निस्सा (वडा सिफारिस) ➤ अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यविधि, २०७९, बमोजिम वडास्तारिय/ पालिका स्तारिय अनुगमन फोटो (आयोजना अधि र पछि) ➤ वडा सिफारिस/ भुक्तानी सिफारिस ➤ समितिको निवेदन 	<p>आयोजनाको हकमा वडिमा २ दिन र पालिका स्तारिय आयोजनाको हकमा वडिमा ७ दिनसम्म</p>		<p>तोकिएको व्यक्ति</p>
१८	घर नक्सा पास	<ul style="list-style-type: none"> ➤ कार्यालयको फर्मेट अनुसारको निवेदन ➤ सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकताको प्रतिलिपी ➤ घर रहेको जग्गाको धनिपुर्जाको प्रतिलिपी ➤ चालु आ व मा वडामा तिर्रो तिरको रसिद ➤ जग्गाको कित्ता नं प्रष्ट देखिने नक्सा ➤ गाउँपालिकामा सूचकृत कन्सल्टेन्सीबाट निर्माण गरिएको घरनक्सा ➤ चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस ➤ पासपोर्ट साइजको फोटो ३ थान ➤ स्थलगत सरजमिन मचुल्का 	<p>गाउँसभाको निर्णय अनुसार</p>	<p>वडिमा १ महिना</p>	<p>घरनक्सा शाखा</p> <p>प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत</p>
१९	अमिनबाट जग्गा छुट्याउने काम	<ul style="list-style-type: none"> ➤ सम्बन्धित व्यक्तिको निवेदन ➤ सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकताको प्रतिलिपी ➤ जग्गा धनिपुर्जाको प्रतिलिपी ➤ जग्गाको नक्सा 	<p>गाउँ सभाको निर्णय अनुसार</p>	<p>वडिमा प्राथमिकताको आधारमा ७ दिन</p>	<p>प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत</p>
२०	चार किल्ला प्रमाणित तथा जग्गाको मूल्यांकन	<ol style="list-style-type: none"> १) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) जग्गाधनीको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी, २) चालु आ.व.सम्मको कर तिरको रसिदको प्रतिलिपी, 	<p>कालोपत्रे बाटोले छेपेको रु ५,००१</p> <p>ग्रामेल बाटोले</p>	<p>१ घण्टा भित्र</p> <p>वडा कार्यालय/ वडा अध्यक्ष</p>	<p>अध्यक्ष /उपाध्यक्ष</p>

			का दरले थप हुँदै जाने			
	४) जग्गाधनीको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ५) वडाको सिफारिस ६) चालु आ.व. को मालपोत तिरको रसिद ७) आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन					
योजना तथा प्राविधिक शाखाबाट हुने काम कारवाहीहरु						
१५	घरनक्सा पास	<ul style="list-style-type: none"> ➤ जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुजाको प्रतिलिपी । ➤ नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी । ➤ सम्बन्धित जग्गाको चालु आ.व.मा मालपोत तिरको रसिदको प्रतिलिपी । ➤ सम्बन्धित जग्गाको वडा र फायल नक्सा ➤ चौहद्दी प्रमाणित सिफारिश । ➤ निर्माण हुने घरको नक्सा विवरण दुई प्रति । ➤ कम्तिमा ५ वटा वृक्ष हुनुपर्ने । ➤ नक्सा पास फिर्ताब एक प्रति (गाउँपालिकामा प्राप्त हुने) ➤ निर्माण सम्पन्न घरको हकमा तोकिएको दस्तुरमा २५ प्रतिशत विलम्ब शुल्क लाग्नेछ । ➤ अमिनको प्रतिवेदन । 	१५ दिन	योजना तथा प्राविधिक शाखाबाट	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/ तोकिएको व्यक्ति	
१६	योजना संभौता	<ul style="list-style-type: none"> ➤ उपभोक्ता भेलाको निर्णय (सम्बन्धित वडा अध्यक्ष वा सदस्यको रोहवरमा ➤ सरोकारवाला उपभोक्ताहरु भेला गरी समिति र अनुगमन समिति गठन गरेको निर्णयको प्रतिलिपी । ➤ उपभोक्ता समितिको निर्णय (संभौता गर्न तोकिएको हुनुपर्ने) ➤ काम सुरु हुनु भन्दा अगाडिको सम्बन्धित योजना स्थलको एक प्रति फोटो ➤ सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस । ➤ प्राविधिक लागत रिस्टमेट । ➤ पदाधिकारीहरुको नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्रको एक / एक प्रति प्रतिलिपी 	काराजात पेश भएको दिन ।	योजना तथा प्राविधिक शाखाबाट	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	
१७	योजना फरफारक		निःशुल्क वडाका	काराजात पेश भएको	योजना तथा प्राविधिक शाखाबाट	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/

२४	मिलापत्र लेनदेन	१ निवेदन २० निवेदकको परिचय खुल्ने प्रतिलिपी २० १५ दिने म्याद सुचना ३० लिखित जवाफ पेश गर्ने ४० छलफलको लागि तारिख २ अन्य आवश्यक कागतजात	१५००१ १० लाख देखि २० लाखसम्मको ३०००१ २० लाख देखि ३० लाखसम्मको ५०००१ र सो भन्दा माथि १००००१	१ घण्टा भित्र	बडा कार्यालय बडाअध्यक्ष	न्यायिक समिति संयोजक
विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीको हकमा सम्पत्ति मूल्यांकन तथा सम्पत्ति आयस्रोत सिफारिश मात्र अफर लेटर पेश गरेमा निशुल्क						
राजस्व प्रशासन शाखाबाट हुने काम कारवाहीहरू						
२५	व्यवसायिक इजाजत पत्र सम्बन्धी					
क	व्यवसायिक इजाजत पत्र प्राप्त गर्न	१) व्यवसायिक इजाजत पत्र प्राप्त गर्नका लागि सम्पूर्ण ब्यहोरा खुलेको निवेदन २) नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपि, ३) बहालमा लिई व्यवसाय गरेको/गर्ने भए घर बहालको सम्झौता पत्र ४) वडाको सिफारिश ५) पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति	गाउँ सभाको निर्णय अनुसार	१ घण्टा भित्र	बडा कार्यालय	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
ख	व्यवसाय नामसारी गर्न		गाउँ सभाको निर्णय अनुसार	१ घण्टा भित्र	बडा कार्यालय	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष

	३) जग्गाको नापी नक्शाको सक्कल,	३) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) जग्गाधनीको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी, ४) चालु आ.व.सम्मको कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी, ५) जग्गाको नापी नक्शाको सक्कल, ६) वडाको किटान सिफारिश र स्थलगत अनुगमन	छोएको रु ३५०। कच्ची बाटोले छोएको रु २००। बाटोले नछुने रु १५०। मोटर बाटोले छुने रु ५००। घर वा बाटो मध्ये दुवैमा बाटो कालोपत्रे भाए प्रति किता २००।- घर वा बाटोमध्ये कुनै एकले छोएको प्रति किता १५०।- घर बाटोले नछुने रु १००।-	१ घण्टा भित्र	अध्यक्ष /उपाध्यक्ष
२१	घर बाटो भाए नभएको सिफारिश	१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) जग्गाधनीको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी, ४) चालु आ.व.सम्मको कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी, ५) वडाको किटान सिफारिश र स्थलगत अनुगमन	सामान्य घरायसी प्रयोजन २००।- सिचाई प्रयोजन १००।- कृषि प्रयोजनको लागि निशुल्क	वडा कार्यालय/ वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष /उपाध्यक्ष
२२	विद्युत जडानको सिफारिश	१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) जग्गाधनीको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी, ४) चालु आ.व.सम्मको कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी, ५) वडाको सिफारिश	१ लाख सम्म रु ५००। १ देखि ५ लाखसम्मको रु १०००। ५ लाख देखि १० लाखसम्मको रु	१ घण्टा भित्र	अध्यक्ष /उपाध्यक्ष
२३	घर जग्गा मूल्यांकन सिफारिश तथा आयश्रोत किटान सिफारिश	१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) निवेदकको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी, ४) चालु आ.व.सम्मको सम्पत्ति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी, ५) वडाको सिफारिश	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय/ वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष /उपाध्यक्ष

ग	व्यवसाय लगात कट्टा गर्ने	नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी ५) २ प्रति फोटो १) सम्बन्धित व्यवसायीको निवेदन २) गत आ.व.सम्मको कर चुक्ता रसिद ३) वडाको सिफारिश ४) आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन	गाउँ सभाको निर्णय अनुसार	१ घण्टा भित्र	वडा कार्यालय	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
२६	उद्योग दर्ता सम्बन्धी कामको सिफारिश (घरेलु तथा साना उद्योग र अन्यत्र उद्योग स्थापनाको सिफारिश गर्दा)	१) सम्पूर्ण व्यहोरा खुलेको निवेदन, २) उद्योगपतिको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ३) उद्योग स्थापना हुने जग्गाको जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाका प्रतिलिपी, ४) अरुको जमीन वा घर भाडामा लिएको भएमा सम्बन्धित व्यक्तिको मञ्जुरीनामा, ५) वडाको सिफारिश ६) रितापूर्वकको सरजमीन मुचुल्का	गाउँ सभाको निर्णयअनुसार	बढीमा ७ दिनभित्र	वडा कार्यालय/ वडा अध्यक्ष	अध्यक्ष / उपाध्यक्ष
२७	नयाँ रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता नवीकरण तथा चालक अनुमति पत्र प्रदान	१) नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, २) रिक्सा खरिद बिल, ३) नागरिकताको प्रतिलिपी, ४) पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति, ५) रिक्सा दर्ताको निवेदन फाराम चालक अनुमति पत्र : १) नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, २) रिक्सा गुनियनको सिफारिश पत्र, ३) पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति, ४) चालक अनुमति पत्रको निवेदन फाराम	गाउँ सभाको निर्णय अनुसार	१ घण्टा भित्र	राजस्व प्रशासन शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/ प्रमुख
२८	वार्षिक सवारी कर सम्बन्धी	१) निवेदन, २) ब्लु बुकको प्रतिलिपी, ३) सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	गाउँ सभाको निर्णय अनुसार	तुरन्त	राजस्व प्रशासन शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/ प्रमुख
२९	ठेक्का पट्टाबाट भएको निर्माण कार्यको भुक्तानी	१) ठेकेदारको निवेदन, २) टिप्पणी, ३) रनिङ्ग तथा ठेक्का सम्बन्धी बिल ४) ठेक्का सम्झौता पत्र ५) नापी किताब, ५) वडाको सिफारिस	निःशुल्क	१५ दिनभित्र	योजना/ आर्थिक प्रशासन शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३०	कार्यालयको सूचना तथा	१) आवश्यकता अनुसार निवेदन,	निःशुल्क	भुक्तानीका	आर्थिक प्रशासन	प्रमुख प्रशासकीय

विज्ञापन प्रकाशनको मुक्तानी	विज्ञापन प्रकाशनको	२) बिल भर्पाई, ३) प्रकाशित सूचना विज्ञापनको प्रति ४) प्रकाशनको लागि आदेश भएको पत्र निवेदन	लागि बिल स्वीकृत भएको दिन	शाखा	अधिकृत
३१	धरौटी बुझाउने र फिर्ता लिने	१) कार्यसँग सम्बन्धित काराजात र धरौटी खातामा जम्मा गरेको बैक भौचर २) निवेदन, आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित शाखाको निर्णय तथा सिफारिश ३) वडाको सिफारिस ४) कर चुका ।	निःशुल्क	आर्थिक प्रशासन शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३२	बैंक खाता खोल्ने र बन्द गर्ने	१) उपभोक्ता समितिको निवेदन, २) निर्णय प्रतिलिपी, ३) खाता संचालन गर्ने व्यक्तिको दस्तखत नमूना कार्ड ४) सम्बन्धित व्यक्तिको फोटो र नागरिकता ५) वडाको सिफारिस	निःशुल्क	योजना शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३३	निवेदन दर्ता	१) सम्पूर्ण तथ्य खुलेको निवेदन २) निवेदकको परिचय खुले प्रतिलिपी ३) घटना सँग सम्बन्धित सम्पूर्ण काराजातको प्रमाणहरूको प्रतिलिपी ४) आवश्यकता अनुसार नापी र स्थलगत रुपमा तयार पारिएको मुचुल्का	१००१-	मेलमीलाप केन्द्र, न्यायीक समिति	अध्यक्ष
३४	सम्पति मूल्यांकन तथा आमदानी प्रमाणित	१) विवरण खुले निवेदन। २) मालपोत रसिद ३) आवश्यकता अनुसार सरजिमिन मुचुल्का।	रु ५ लाख सम्म ३००१- सो माथि प्रति लाख १००१- (का दरले वैदेशिक अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीका हकमा अफर लेटर भएमा निःशुल्क	वडा कार्यालय/वडाध्यक्ष	गाउँपालिका अध्यक्ष/उपाध्यक्ष

प्रशासन शाखा र योजना शाखामा हुने काम कारवाहीहरू						
३५	सघ संस्था, समूह दर्ता	<ol style="list-style-type: none"> संस्था दर्ताको लागि संस्थाको लेटर प्याडमा निवेदन, संस्थाको विधानको प्रतिलिपी २ थान संस्था दर्ताका लागि संस्थाको निर्णय प्रतिलिपी, । संस्थाको कार्यसमितिमा पदाधिकारी हरूको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिश । चालचलन बुझिएको पत्र । संस्थाको प्रमाणित विद्यान संस्थाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको फोटोहरू नविकरणको हकमा संस्था नविकरणको निवेदन संस्था नविकरण गर्ने संस्थाको बैठकको निर्णयको प्रतिलिपी संस्थाको पछिल्लो अडिट रिपोर्ट संस्था दर्ता प्रमाणपत्र सककलै 	संस्था दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु ५,००/-	१ घण्टा भित्र	प्रशासन शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३६	टोल विकास संस्था दर्ता	<ol style="list-style-type: none"> टोल विकास संस्थाको बैठकबाट गरेको निर्णयको प्रतिलिपी, टोल विकास संस्थाको विधान १ प्रति टोल विकासको लेटर प्याडमा संस्था दर्ताका लागि निवेदन छाप सहितको, वडा कार्यालयको सिफारिश घरधुरी तथ्याङ्क 	निशुल्क	१ घण्टा भित्र	योजना शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३७	टोल विकास संस्थाको बैक खाता खोल्ने सिफारिश	<ol style="list-style-type: none"> टोल विकास संस्थाको बैठकबाट बैक खाता खोल्नका लागि गरेको निर्णयको प्रतिलिपी, टोल विकासको लेटर प्याडमा बैक खाता खोल्न सिफारिशका लागि निवेदन छाप सहितको, बैक खाता संचालन गर्ने व्यक्तिहरूको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, फोटो वडाको सिफारिस 	निःशुल्क	१ घण्टा भित्र	योजना शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३८	जेठ नागरिक परिचय पत्र	<ol style="list-style-type: none"> नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्र प्रतिलिपी एक प्रति । हाल सालै खिचको पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति । अन्य गा पावको नागरिकताको प्रमाण पत्र भए 	निःशुल्क	२ घण्टा भित्र	महिला तथा बालवालीका शाखा / प्रमुख	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रमुख

३९	अपरागता परिचय पत्र	वसाईसराईको प्रमाणपत्रको फोटोकपी वा मतदाता परिचय पत्रको फोटोकपी एक प्रति । ४) निवेदन । १) सम्पूर्ण व्यहोरा खुलेको निवेदन, २) नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) उमेर नपुगेको हकमा जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी, ४) गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराएको महिला तथा बालबालिका कार्यालयमा पेश गर्ने फाराम भरेको, ५) अपांगता भएको अंग देखिने गरी फोटो प्रति ६) सम्बन्धित वडाको सिफारिश ७ चिकित्सको सिफारिस ८ पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति	निःशुल्क २ घण्टा भित्र	महिला तथा बालबालिका शाखा/ प्रमुख	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रमुख
४०	गाउँ सरसफाई		निःशुल्क	स्वास्थ्य तथा वातावरण शाखा प्रमुख वडा कार्यालय	अध्यक्ष / प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
पञ्जीकरण सम्बन्धी काम कारवाही ४१	व्यक्तिगत घटना दर्ता	जन्म दर्ता १) सूचकले भरी पेश गरेको अनुसूची फाराम २) नवजात शिशुको बुवा/आमा दुवैको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ३) गाउँपालिका बाहिरबाट आएको व्यक्तिको हकमा बसाई सराई प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी ४) जन्म प्रमाणित कागज वा अन्य कार्ड । ५) बुबा आमा बेपता भएको वा ठेगाना एकिन नभएको हकमा अदालतको आदेश वा सनिकायको प्रतिबेदन ।	३५ दिन भित्रमा दर्ता गर्न आएमा निशुल्क र सो पछि १ वर्षसम्मको आएमा रु. १५०।- र १ वर्ष माथिको रु. २००।	पञ्जिकाधिकारी/वडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
४२		विवाह दर्ता: १) पति पत्नी दुवै जना उपस्थित भै संयुक्त रुपमा भरी सही छाप गरेको विवाह दर्ता अनुसूची फाराम २) पतिको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी अनिवार्य, (पत्नीको सन्दर्भमा विवाह हुनु अगावै ना.प्र.प. बनाएको भए पेश गर्नु पर्ने) ३) गाउँपालिका क्षेत्र भन्दा बाहिरबाट आएको भए बसाई सराईको प्रतिलिपी,	३५ दिन भित्रमा दर्ता गर्न आएमा निशुल्क र सो पछि १ वर्षसम्मको आएमा रु. १५०।- र १	पञ्जिकाधिकारी/वडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

४३	४) फोटो। मृत्यु दर्ता: १) सूचकले भरी पेश गरेको अनुसूची फाराम, २) मृतकको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ३) सूचकको नागरिकता प्र.पत्रको प्रतिलिपी, ४) गाउँपालिका क्षेत्र भन्दा बाहिरबाट आएको भए बसाई सराईको प्रतिलिपी, ५) सूचक परिवारभित्रको हनुपने ६) आवश्यकता अनुसार सरजिमिन।	वर्ष माथिको रु २००। ३५ दिन भित्रमा दर्ता गर्न आएमा निशुल्क र सो पछि १ वर्षसम्मको आएमा रु. १५०।- र १ वर्ष माथिको रु. २००।	२ घण्टाभित्र	पञ्जिकाधिकारी/ बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		
४४	बसाई सराई प्रमाण १) बसाई सरी आएको हकमा बसाई सराई दर्ता अनुसूची फाराम भरी बसाई सराई दर्ता प्रमाण पत्र सहित पेश गर्नु पर्ने, २) घर मुलीको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी, ३) बसाई सरी आएको हकमा गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बसाबास गरेको प्रमाण ४) बसाई सरी जानेको हकमा दर्ता अनुसूची फाराम भरी पेश गर्नु पर्ने ५) लगत हस्तान्तरण फारम।	३५ दिन भित्रमा दर्ता गर्न आएमा निशुल्क र सो पछि १ वर्षसम्मको आएमा रु. १५०।- र १ वर्ष माथिको रु. २००।	२ घण्टाभित्र	पञ्जिकाधिकारी/ बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		
४५	सम्बन्ध विच्छेद १) सम्बन्धित व्यक्तिले भरी पेश गरेको सम्बन्ध विच्छेद अनुसूची फाराम २) नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी ३) कानून बमोजिम सम्बन्ध विच्छेद भएको प्रमाणको प्रतिलिपी ४) अन्य प्रमाणित कागज	३५ दिन भित्रमा दर्ता गर्न आएमा निशुल्क र सो पछि १ वर्षसम्मको आएमा रु. १५०।- र १ वर्ष माथिको रु. २००।	१ घण्टा भित्र	पञ्जिकाधिकारी/ बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		
४६	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	रु. ५००।-	१ घण्टा भित्र	पञ्जिकाधिकारी/ बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		

४७	विविध सिफारिश	माथि उल्लेखित प्रशासन शाखाबाट गरिने सिफारिश बोहेक अन्य विविध प्रकारका सिफारिश गर्दा विषयसँग सम्बन्धित आवश्यक काराज प्रमाण पेश गर्नु पर्ने	३००१-	१ घण्टा भित्र	सम्बन्धित शाखाहरुबाट	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
४८	अंग्रेजी भाषामा सिफारिश गर्नु पर्दा	नेपाली भाषामा लेखिएको सिफारिश काराजात पेश गर्नुपर्नेछ ।	रु.५००१-(नाता प्रमाणीत वाहेक) १ कठ्ठासम्मको रु ३००१- १ कठ्ठा माथि ५ कठ्ठासम्मको रु ५००१- ५ कठ्ठा देखि १५ कठ्ठासम्मको रु १०००१- १५ कठ्ठा देखि २ विद्यासम्मको रु १५००१- २ विद्या माथि ३ विद्यासम्मको रु २५००१- ३ विद्या देखि माथि रु ४०००१-	१ घण्टा	सम्बन्धित शाखाहरुबाट	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
४९	जग्गा नाप जांच	१) चालु आ.व.को मालपोत तिरको रसिदको फोटोकपी २)जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जाको फोटोकपी ३ वडा नक्सा, टेस्फायल ४ निवेदन		बढीमा ७ दिन	अमिन शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
५०	पशु सेवा शाखा सम्पादन हुने कार्यहरु					
५१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
क)	भकारी सुधार					

समूह/सहकारी दर्ता एवं सूचिकृत, समूह गठन परिचालन, विद्युत मिटरको सिफारिश, उत्पादन यकिनको सिफारिश	सिफारिश, निवेदन	देखि एक साता सम्ममा	कृषि विकास शाखा	अधिकृत
उ) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, परियोजना प्रतिबद्धतापत्र, जग्गा धनीपुजाको प्रतिलिपी, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	निः शुल्क	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ड) साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम (धान, मकै, गहुँ, तरकारी, च्याउ, मौरी, फलफूल, फूल, आदि वाली (न्युनतम १० हेक्टर चकलामा)	कृषि प्रविधि प्रसारका अन्य सेवा र कृषकलाई सर सल्लाहहरू.	निः शुल्क	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
घ) साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सभार (न्युनतम १५ प्रतिशत उपभोक्ताको लागतमा एकलाख पचास हजार सम्मका योजना माग गर्ने)	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	निः शुल्क	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ण) साना सतह सिंचाई नयाँ निर्माण तथा मर्मत सुधार	"	निः शुल्क	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
त) सिंचाईका लागि मोटर माग गर्ने	"	निः शुल्क	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
थ) डिप बोरिङ, स्यालो ट्युबेल, इनार बोरिङका लागि आयोजना माग गर्ने	"	निः शुल्क	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ख)	फार्म मेशिनरी: (पावरटिलर, मिनिटिलर, टिपर, विद्युतीय मकैछोडाउने मेशिन, धानकाटने मेशिन आदि) ५० प्रतिशत अनुदान	"	५० प्रतिशत लागत साभकारी	नियमित कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि नियमित	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ग)	आईएम कृषक पाठशाला संचालन: सहभागी महिला/पुरुष युनितम ३० जना	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय गरी माग गर्ने, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि अर्वाधिभर	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
घ)	राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने (समूह सहकारीको साभकारीमा)	कृषक समूह/सहकारी संस्थाको समन्वयमा गाउँपालिकाको कृषि समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	असार १५ गते (एक दिने)	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ङ)	मत्स्य विकास कार्यक्रम (सावजनिक जलाशयमा माछाभुरा छाड्ने तथा भुरा ढुवानी) माग अनुसार	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
च)	मौरी विकास कार्यक्रम: (मौरीघार गोला तथा सामग्री अनुदानमा वितरण)	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
छ)	तरकारी तथा मसलावाली विकास कार्यक्रम (बीउ तथा प्राङ्गारिक मलमा अनुदान)	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ज)	माटो सुधार कार्यक्रम: (कृषि त्रुन ढुवानी, प्राङ्गारिक एवं जैविक मलमा अनुदान)	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
झ)	विभिन्न वालीका प्रविधि मूलक तालिमहरू: (सिप मूलक, सैद्धान्तिक एवं व्यवहारिक)	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको सिफारिश, निवेदन	नि: शुल्क	कार्यक्रम स्वीकृत भएपछि	शाखा प्रमुख, कृषि विकास शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ञ)	अन्य कार्यहरू: कृषक	कृषक समूह/संस्थाको बैठकको निर्णय, वडा कार्यालयको	नि: शुल्क	एक दिन	शाखा प्रमुख,	प्रमुख प्रशासकीय

क्र.सं.	सेवाको किसिम	गाउँपालिका पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखाबाट प्रवाह हुने सेवाहरु		सेवा प्राप्त गर्ने लामे		सेवा दिने कार्यालय/शाखा	सेवा प्राप्त हिला मुक्ति भए उजुरि मुन्ने ब्यक्ति
		सेवा प्राप्त गर्ने पेश गर्नु पर्ने विवरण	शुल्क	समय	तुरुन्त		
१	पशु उपचार सेवा	डिस्पेन्सरी फाँटमा पशुधनीको नाम दर्ता गराइ विरामि पशुको मौखिक विवरण दिने।	निःशुल्क	तुरुन्त	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा डिस्पेन्सरी फाँट	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/डिस्पेन्सरी फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत	
२	बन्धाकरण सेवा	डिस्पेन्सरी फाँटमा पशुधनीको नाम दर्ता गराइ कु.ग. गर्ने सजरीको शिलसिलामा मृत्यु हुन गएमा उजुर वाजुर नार्ने फाराम/रजिष्टरमा हस्ताक्षर गर्नुपर्ने।	निःशुल्क	बढीमा ३० मिनेट	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा डिस्पेन्सरी फाँट	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/डिस्पेन्सरी फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत	
३	कृतिम गर्भाधान सेवा	डिस्पेन्सरी फाँटमा पशुधनीको नाम दर्ता गराइ कु.ग. गर्ने पशुको जानकारी लीइ उचित समय मिलेमा तुरुन्तै कु.ग. गर्ने र कार्यालय समय भन्दा फरक समय भएमा घरमै गर्ने समय दिने।	शाखामा रु. २५।- घरमा रु. ३५०।-		पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा डिस्पेन्सरी फाँट	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/डिस्पेन्सरी फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत	
४	प्रयोगशाला सेवा	प्रयोगशाला फाँटमा पशुधनीको नाम दर्ता गराइ परिक्षण गर्नुपर्ने नमुनाको विवरण दिने।	निःशुल्क	गोबर परिक्षण-३० मिनेट दुध परिक्षण-२०-३० मि. पोष्टमार्टम-१५-२० मि.	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा डिस्पेन्सरी फाँट	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/डिस्पेन्सरी फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत	
५	फार्म दर्ता नविकरण तथा सिफारीस	१. ब्यवसायिक फर्म दर्ता प्रमाण-पत्र लिनका लागि सम्पूर्ण ब्यहोरा खुलेको निवेदन २. नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी ३. फार्म सञ्चालन गर्ने जग्गाको धनिपुर्जाको प्रतिलिपि ४. ट्रेक्का/ लिज/भाडामा भए कान्तिमा ५ बर्षको सझौतापत्रको प्रतिलिपि ५. वडा वा शाखाको प्राविधिकको स्थलागत अनुमान प्रतिवेदन ६. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारीस ७. पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो	निःशुल्क	१-७ दिन	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा/पशु विकास फाँट/वडा कार्यालय	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/डिस्पेन्सरी फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत	
६	सुत्केरी पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम	१. नागरिकताको प्रतिलिपी २. मांसिर महिना देखि कृतिम गर्भाधान गरेको प्रमाणित कार्ड	निःशुल्क	तुरुन्त	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा/पशु विकास फाँट/वडा कार्यालय	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/पशु विकास फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत/ वडा कार्यालय	
७	पशु बिमा कार्यक्रम	१. पशु संख्या/पशुको जात/पशुको उमेर खुलेको निवेदन २. भुक्तानि लिन बिमा कम्पनिले जाँरि गरेको पोलिसिको प्रतिलिपि	टिकट दस्तुर र बिमा शुल्कको २० प्रतिशत रकम प्रिलिसि	१-७ दिन पोलिसि आउन २ महिना सम्म लामोछ।	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा/पशु विकास फाँट/वडा कार्यालय	पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास शाखा प्रमूख/पशु विकास फाँट/प्रमूख प्रसासिकिय अधिकृत/ वडा कार्यालय	

			आएपछी पित्तो हुनेछ)	
--	--	--	---------------------	--

नोट: १. मापदण्ड अनुसारको पशुपन्छी नभएमा फार्म दर्ता हुने छैन।

२. बीमा कम्पनिबाट पोलिसि आएपछी मात्र पोलिसीको आधारमा २० प्रतिशत रकम भुक्तानी हुनेछ।

५.३. स्वास्थ्य शाखाबाट संचालित कार्यक्रम						
	निशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन कार्यान्वयन।	गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका हल्दीवारी आधारभूत अस्पताल, गोलघास स्वा. चौकी, हल्दीवारी स्वा. चौकी, जलयल स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ३ र ५ तथा समुदाय स्तरबाट बाट निशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा संचालनको व्यवस्थापन गर्ने।	निशुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
क)	निशुल्क औषधि आपूर्ति व्यवस्थापन।	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट तोकिएका औषधिहरू निशुल्क वितरणको व्यवस्थापन गर्ने।	निशुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ख)	स्वास्थ्य सेवा संचालन अनुमति, नविकरण, अनुगमनको व्यवस्थापन गर्ने।	तोकिएको मापदण्ड बमोजिमका काराजातहरू	तोकिएको शुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ग)	नियमित एककृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन संचना प्रणाली (HMIS) व्यवस्थापन।	स्वास्थ्यहरूबाट नियमित अभिलेख तथा प्रतिवेदनको व्यवस्थापन मिलाउने र समिक्षा गर्ने।	निशुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
घ)	विपन्न नागरिक औषधि उपचारकोष निर्देशिका अनुसार सिफारिश।	रोग खुले अस्पतालको काराजात, सम्बन्धित वडाको विपन्नताको सिफारिश, नागरिकताको प्रमाणपत्र, निवेदन।	निशुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
च)	जनता उपचार सहायता तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन।	रोग खुले अस्पतालको काराजात, सम्बन्धित वडाको विपन्नताको सिफारिश, नागरिकताको प्रमाणपत्र, निवेदन।	निशुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
छ)	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम व्यवस्थापन	हल्दीवारी गाउँपालिका स्तरीय हल्दीवारी आधारभूत अस्पतालबाट स्वास्थ्य विमा सेवा संचालन गर्ने व्यवस्थापन।	स्वास्थ्य विमा बौडबाट तोकिए बमोजिम	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ज)	निति तथा कार्यक्रममा रहेका स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना, कार्यान्वयन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्यांकन तथा राष्ट्रिय स्वास्थ्य कार्यक्रम कार्यान्वयन, महामारी व्यवस्थापन एवम विभिन्न तह निकायसंग सहयोग समन्वय।	आवश्यकता र कार्यक्रम अनुसार	निशुल्क	नियमित	शाखा प्रमुख, स्वास्थ्य शाखा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

हल्दीबारी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरूको नामावली ।

नेपालको संविधानको धारा २१५ को उपधारा २ बमोजिम गठित हल्दीबारी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका १३ सदस्यीय रहेको छ । यस गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने पदाधिकारीहरूको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र स	पदाधिकारी दर्जा	नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	गाउँपालिका अध्यक्ष	श्री रविन्द्र प्रसाद लिङ्देन	९८०६०५११८८
२	गाउँपालिका उपाध्यक्ष एवम गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री लक्ष्मी देवी मैनाली	९८२४९२१७९१
३	वडाध्यक्ष वडा नं १ एवम गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री देवी बहादुर थापा	९८१७९८६२०६
४	वडाध्यक्ष वडा नं २ एवम गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री शुक्लाल राजवंशी	९८१४९७४०६६
५	वडाध्यक्ष वडा नं ३ एवम गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री बिष्णु प्रसाद ओली	९८१७९८६२०६
६	वडाध्यक्ष वडा नं ४ एवम गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री सन्त कुमार थापा	९८२४७६०७४९
७	वडाध्यक्ष वडा नं ५ एवम गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री खड्ग बहादुर लावती	९८१४०५६२४५
८	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री शान्ता शिवाकोटी	९८२४०११४६२
९	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री रुपा देवी रसाइली	९८१६०६६७८९
१०	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री भगिरथा दाहाल	९८१७९१९४३३
११	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री सुष्मा महारा	९८२५९४५४३२
१२	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री विजय राजवंशी	९८०४९७९८९८
१३	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	श्री आयुसा मेचे	९८१७०२४९५०

हल्दीबारी गाउँपालिकाको गाउँसभा सदस्यहरूको नामावली

नेपालको संविधानको धारा २२२ बमोजिम मठित हल्दीबारी गाउँपालिकाको गाउँ सभा उनन्तीस सदस्यीय रहेको छ । यस गाउँपालिकाको सम्पूर्ण गाउँ सभाका पदाधिकारीहरूको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	पदाधिकारी वर्ग	नाम धर	सम्पर्क नम्बर
१	गाउँ सभा अध्यक्ष	श्री रविन्द्र प्रसाद लिङ्देन	९८०६०५११८८
२	गाउँ सभा सदस्य	श्री लक्ष्मी देवी मैनाली	९८२४९२१७९१
३	गाउँ सभा सदस्य	श्री देवी बहादुर थापा	९८१७९८६२०६
४	गाउँ सभा सदस्य	श्री शुक्लाल राजवंशी	९८१४९७४०६६
५	गाउँ सभा सदस्य	श्री विष्णु प्रसाद ओली	९८१७९८६२०६
६	गाउँ सभा सदस्य	श्री सन्त कुमार थापा	९८२४७६०७४९
७	गाउँ सभा सदस्य	श्री खड्ग बहादुर लावती	९८१४०५६२४५
८	गाउँ सभा सदस्य	श्री प्रकाश कुमार कार्की	९८२४०११४७२
९	गाउँ सभा सदस्य	श्री कुल बहादुर वान्तवा	९८१७९७३१३२
१०	गाउँ सभा सदस्य	श्री शान्ता शिवाकोटी	९८२४०११४६२
११	गाउँ सभा सदस्य	श्री रुपा देवी रसाइली	९८१६०६६७८९
१२	गाउँ सभा सदस्य	श्री विष्णु बहादुर राई	९८१७३८७४५६
१३	गाउँ सभा सदस्य	श्री गणेश कुमार मगर	९८१४००८५८४
१४	गाउँ सभा सदस्य	श्री रचना कुलुङ्ग	९८१९३६४६५८
१५	गाउँ सभा अध्यक्ष	श्री अम्बिका तोलाङ्गी	९८०४९२६७२६
१६	गाउँ सभा सदस्य	श्री अजित कुमार बिष्ट	९८१८६६५७१२
१७	गाउँ सभा सदस्य	श्री कर्ण बहादुर भण्डारी	९८१६९१३३६०
१८	गाउँ सभा सदस्य	श्री बिष्णु माया तिमिसिना	९८०७९२१२९७
१९	गाउँ सभा सदस्य	श्री सर्मिला विश्वकर्मा	९८१५०२४०८७
२०	गाउँ सभा सदस्य	श्री विजय राजवंशी	९८०४९७१८९८
२१	गाउँ सभा सदस्य	श्री आयुसा मेचे	९८१७०२४९५०
२२	गाउँ सभा सदस्य	श्री भगिरथा दाहाल	९८१७९१९४३३
२३	गाउँ सभा सदस्य	श्री सुरेन्द्र वागकोटी	९८०२७७१३८
२४	गाउँ सभा सदस्य	श्री तारा ढकाल	९८२५९२७४५१
२५	गाउँ सभा सदस्य	श्री शान्ता विश्वकर्मा	९८०४९२३९५५
२६	गाउँ सभा सदस्य	श्री विजय फागो	९८१४९३१९७३
२७	गाउँ सभा सदस्य	श्री जीवन कन्दङ्गवा	९८०३५९८५५०
२८	गाउँ सभा सदस्य	श्री शिव माया मगर	९८२४९०२३७९
२९	गाउँ सभा सदस्य	श्री सुष्मा महग	९८२५९४५४३२

३ नं वडा समितिको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारी दर्जा	नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	वडाध्यक्ष	श्री बिष्णु प्रसाद ओली	९८१७९८६२०६
२	वडा समिति सदस्य	श्री अजित कुमार बिष्ट	९८१८६६५७१२
३	वडा समिति सदस्य	श्री कर्ण बहादुर भण्डारी	९८१६९१३३६०
४	वडा समिति सदस्य	श्री बिष्णु माया तिमिसिना	९८०७९२१२९७
५	वडा समिति सदस्य	श्री सर्मिला विश्वकर्मा	९८१५०२४०८७

४ नं वडा समितिको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारी दर्जा	नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	वडाध्यक्ष	श्री सन्त कुमार थापा	९८२४७६०७४९
२	वडा समिति सदस्य	श्री भगिरथा दाहाल	९८१७९१९४३३
३	वडा समिति सदस्य	श्री सुरेन्द्र वाराकोटी	९८०२७७११३८
४	वडा समिति सदस्य	श्री तारा ढकाल	९८२५९२७४५१
५	वडा समिति सदस्य	श्री शान्ता विश्वकर्मा	९८०४९२३९५५

५ नं वडा समितिको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारी दर्जा	नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	वडाध्यक्ष	श्री खड्ग बहादुर लावती	९८१४०५६२४५
२	वडा समिति सदस्य	श्री विजय फागो	९८१४९३१९७३
३	वडा समिति सदस्य	श्री जीवन कन्दङ्गवा	९८०३५९८५५०
४	वडा समिति सदस्य	श्री शिव माया मगर	९८२४९०२३७९
५	वडा समिति सदस्य	श्री सुष्मा महारा	९८२५९४५४३२

हल्दीबारी गाउँपालिकाको न्यायीक समितिका सदस्यहरूको नामावली

नेपालको संविधानको धारा २१७ बमोजिम गठन भएको यस हल्दीबारी गाउँपालिकाको न्यायीक समिति ३ सदस्यीय रहेको छ । उक्त न्यायीक समितिमा रहेका पदाधिकारीहरूको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	पदाधिकारी दर्जा	नाम धर	सम्पर्क नम्बर
१	न्यायीक समिति सयोजक	श्री लक्ष्मी देवी मैनाली	९८२४९२१७९१
२	न्यायीक समिति सदस्य	श्री शान्ता शिवाकोटी	९८२४०११४६२
३	न्यायीक समिति सदस्य	श्री सुरेन्द्र बाह्रकोटी	९८०२७७१३८

हल्दीबारी गाउँपालिका मातहतका वडा समितिहरूको नामावली

हल्दीबारी गाउँपालिका मातहत जम्मा ५ वटा वडा समितिहरू रहेका छन् । उल्लिखित पाँचवटै वडा समितिमा रहेका पदाधिकारीहरूको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१ नं वडा समितिको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारी दर्जा	नाम धर	सम्पर्क नम्बर
१	वडाध्यक्ष	श्री देवी बहादुर थापा	९८१७९८६२०६
२	वडा समिति सदस्य	श्री प्रकाश कुमार कार्की	९८२४०११४७२
३	वडा समिति सदस्य	श्री कुल बहादुर बान्तवा	९८१७९७३१३२
४	वडा समिति सदस्य	श्री शान्ता शिवाकोटी	९८२४०११४६२
५	वडा समिति सदस्य	श्री रुपा देवी रसाइली	९८१६०६६७८९

२ नं वडा समितिको नामावली

क्र.सं.	पदाधिकारी दर्जा	नाम धर	सम्पर्क नम्बर
१	वडाध्यक्ष	श्री शुकलाल राजवंशी	९८१४९७४०६६
२	वडा समिति सदस्य	श्री विष्णु बहादुर राई	९८१७३८७४५६
३	वडा समिति सदस्य	श्री गणेश कुमार मगर	९८१४००८५८४
४	वडा समिति सदस्य	श्री रचना कुलुङ्ग	९८१९३६४६५८
५	वडा समिति सदस्य	श्री अम्बिका तोलाङ्गी	९८०४९२६७२६

हल्दीबारी गाउँपालिका, १७ औं गाउँसभा

हल्दीबारी गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारी विवरण						
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम वर	पद	कार्यरत कार्यालयको	कर्मचारीको ठेगाना	लिंग	सम्पर्क नं.
१	मान व.वन (महेन्द्र)	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	हल्दीबारी गाउँपालिका	हल्दीबारी ३	पू	९८५२६४०४५३
२	दिपक भट्टराई	लेखा अधिकृत (अधिकृत सातौं)	हल्दीबारी गाउँपालिका, आ.प्र शाखा	फाकफोकथुम गाउँपालिका, इलाम	पू	९८०१२९७१६२
३	जनक कुमारी राई	शिक्षा अधिकृत (अधिकृत सातौं)	हल्दीबारी गाउँपालिका, शिक्षा शाखा	लिमचुङबुङ गाउँपालिका उदयपुर	म	९८०८५३०१०८
४	राजन न्यौपाने	अधिकृत सातौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, योजना शाखा	भद्रपुर १०	पू	९८२४९७७२७
५	पुष्कर निरौला	अधिकृत छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, स्वास्थ्य शाखा	वित्तमोड, झापा	पू	९८२२६३३०३१
६	छविबाला गुरुङ	अधिकृत छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, कृषि विकास शाखा	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	पू	९८०८४९९१७२
७	सानुमाया श्रेष्ठ कडरिया	अधिकृत छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, पशु सेवा शाखा	वित्तमोड	म	९८१६९८५२५२
८	त्रावुराम ढकाल	अधिकृत छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, प्रशासन शाखा	भद्रपुर १०	पू	९८०६०२३१९३
९	राम प्रसाद ढकाल	ज स्वा नि छैटौं	हल्दीबारी स्वास्थ्य चौकी	भद्रपुर ६	पू	९८०७९९६१९३
१०	याम प्रसाद न्यौपाने	सि.अ.हे.व. अधिकृत	गोलधाप स्वा.चौ	वित्तमोड ४	पू	९८१७९५५०७१
११	माधव प्रसाद यादव	सि.अ.हे.व. अधिकृत	जलथल स्वा.चौ	हल्दीबारी ४	पू	९८४२३६२३३
१२	मिमा सिटौला	सि.अ न मी अधिकृत	हल्दीबारी गाउँपालिका	हल्दीबारी १	म	९८१७०७४१४२
१३	अनु राजवंशी	ज स्वा नि छैटौं	हल्दीबारी स्वा.चौ	हल्दीबारी २	म	९८१४०५५२२६
१४	प्रकाश खतिवडा	ज स्वा नि छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, स्वास्थ्य शाखा	ताप्लेजुङ	पू	९८४२६६६२२१
१५	प्रतिभा भट्टराई	ज स्वा नि छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	बाहरी ३	म	९८१५९८५२२८
१६	अमिना श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि छैटौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	भद्रपुर	म	
१७	संकल्प खनाल	इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा प्रमुख	मेचीनगर १०	पु	९८०७९४४१२
१८	सुशिल कडरिया	सुचना प्रविधि अधिकृत	सुचना प्रविधि शाखा प्रमुख	हल्दीबारी १	पु	९८१८५७३१६
१९	सपना न्यौपाने	रोजगार संयोजक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन	वित्तमोड	पू	९८२४९६३०६३
२०	राजन खतिवडा	सहायक पाँचौं	३ नं वडा सचिव	भद्रपुर १०	पू	९८२५७७८२२०
२१	सुरज पोखेल	सहायक पाँचौं	योजना शाखा	भद्रपुर १०	पू	९८०१४२०६६५
२२	दिपक रेग्मी	सहायक स्तर पाँचौं	जिन्सी शाखा प्रमुख	हल्दीबारी १	पू	९८१४०५१४४०
२३	तुलसा खत्री	सहायक पाँचौं	१ नं वडा सचिव	देउमाई नगरपालिका इलाम ३	म	९८४३२००२९९
२४	कविता कर्ण	सहायक पाँचौं	हल्दीबारी गाउँपालिका, सहकारी शाखा	विराटनगर १२	म	९८०७९०५९६७
२५	कालु मेचे	सब इन्जिनियर	हल्दीबारी गाउँपालिका	हल्दीबारी ३	पू	९८१५९६३७६७
२६	गीता देवी धिमिरे	प्राविधिक सहायक	हल्दीबारी गाउँपालिका	भद्रपुर २	म	९८१७९५५३४६
२७	सुमन चौधरी	प्राविधिक सहायक	हल्दीबारी गाउँपालिका	घोराही २	पु	९८२३५४००१८
२८	पदम अधिकारी	सहायक पाँचौं	१ नं वडा कार्यालय	इलाम	पु	९८१५०२९२२०
२९	टिकाराम धमला	लेखा सहायक	हल्दीबारी गाउँपालिका, आ.प्र शाखा	संखुवासभा	पु	९८६७७३७३६१
३०	प्रियंका यादव	सब इन्जिनियर	१ नं वडा कार्यालय	नवराजपुर सिराहा ४	म	९८४८५५६५५१
३१	पुष्कर नाथ ओझा	कम्प्युटर अपरेटर	हल्दीबारी गाउँपालिका	आदर्श गा.पा. - डोटी २	पू	९८६०९३३५८८
३२	टिकाराम ढकाल	एम आइ एस अपरेटर	पत्रिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	हल्दीबारी ३		९८१५०८१८१८
३३	अर्जुन ढकाल	प्राविधिक सहायक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन	हल्दीबारी ३		
३४	रोहित घर्तिमगर	ना प्रा	हल्दीबारी गाउँपालिका	प्युठान ५	पू	९८६६८४६०८५
३५	शिवहरि खड्का	पशु प्राविधिक	हल्दीबारी गाउँपालिका	मन्थली न.पा. ३	पू	९८६४१०३०६०
३६	मेधुन प्रसाद साह	प्रा स	हल्दीबारी गाउँपालिका	रामगोपालपुर महोत्तरी ९	पू	९८६६९९२१५५
३७	जय प्रसाद पोखेल	लेखापाल पाँचौं	४ नं वडा सचिव	हल्दीबारी ४	पू	९८२४९५७३६०
३८	भजन बहादुर संग्रौला	सहायक स्तर पाँचौं	५ नं वडा सचिव	हल्दीबारी ५	पू	९८०१४२०६२७
३९	छविबाला चाम्लिङ राई	सहायक स्तर पाँचौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	हल्दीबारी १	म	९८१४९७३६६०
४०	हिमा देवी कुइकेल धमला	अ न मि पाँचौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	भद्रपुर ७	म	९८१६९७१३११
४१	सरस्वती गुरुङ	अ न मी पाँचौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	वित्तमोड ४	म	९८४२६६३६५८
४२	प्रतिष्ठा न्यौपाने	हे अ पाँचौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	भद्रपुर ८	म	९८२०७०३४६९
४३	कमला खड्का	सिअनमी पाँचौं	हल्दीबारी गाउँपालिका	हल्दीबारी ४	म	९८०४९१६९४२
४४	अस्मिता रिजाल	ल्याब टेक्निसियन	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	वित्तमोड	म	९८१५९१११११
४५	निलम चौधरी	ल्याब टेक्निसियन	जलथल स्वास्थ्य चौकीमा सेवारत	हल्दीबारी ४	म	९८०५३४७०१३
४६	कस्मिता भण्डारी	ल्याब टेक्निसियन	हल्दीबारी स्वास्थ्य चौकीमा सेवारत	हल्दीबारी ३	म	९८२४००१९०२
४७	मनिषा लिउदेन	ल्याब टेक्निसियन	गोलधाप स्वास्थ्य चौकीमा सेवारत	हल्दीबारी १	म	९८१७०९९१९१
४८	शान्ता पौडेल	नाथप पशु सेवा प्राविधिक	हल्दीबारी गाउँपालिका	बुटवल रुपन्देही १४	म	९८५७०५३३४८
४९	मदन थापा	खरिदार	२ नं वडा सचिव	हिलिहाङ गाउँपालिका २	पू	९८१४९८८७६८
५०	तृष्णा थापामगर	स.म.वि.नि.	हल्दीबारी गाउँपालिका	हल्दीबारी ३	म	९८१४०९६८०९
५१	पारसमणी अधिकारी	खा पा स टे	हल्दीबारी गाउँपालिका	माइजोगमाई गाउँपालिका ३	पू	९८१५९३४०९
५२	अनिष्ठा खड्का	अ.सब इन्जिनियर	हल्दीबारी गाउँपालिका	फुहिलङ नगरपालिका ७	म	९८०१४२०६७६

हल्दीबारी गाउँपालिका, १७ औं गाउँसभा

५३	आकाश बुढामगर	अ.सव इन्जिनियर	हल्दीबारी गाउँपालिका	परिवर्तन गाउँपालिका रोल्पा ४	पू	१८०९५६६३०
५४	कविता खनाल	अ न मि चौथो	हल्दीबारी गाउँपालिका	विर्तामोड १०	म	१८१४९२०४३४
५५	मित्र बहादुर तिमिसना	अ हे व चौथो	हल्दीबारी स्वा.चौ	अर्जुनधारा नगरपालिका १	पू	१८४४६५९८३५
५६	बाल कुमार प्रधान	अ हे व चौथो	गोलघाप स्वा.चौ	हल्दीबारी १	पू	१८४२७४०९८०
५७	संगिता गुरुङ	ल्याब टेक्निसियन	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	हल्दीबारी ४	म	१८०३४८८४४४
५८	चन्द्रा पोख्रेल	अ न मि चौथो	हल्दीबारी गाउँपालिका	भद्रपुर ७	म	१८४२७७८६४२
५९	सुशिला गिरी	अ न मि चौथो	हल्दीबारी स्वा.चौ	हल्दीबारी ३	म	१८४९९३७९१६
६०	करुणा थापा मगर	अ.न.मि चौथो	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	मैचिनगर नगरपालिका	म	
६१	कोपिला बज्रिमय	अ न मि चौथो	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	विराटनगर महानगरपालिका ५	म	१८६९१६४७७७
६२	जय बहादुर बोहोरा	अ हे व चौथो	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	पथरी शनिखर्चे १	पू	१८४२९३७९९१
६३	रञ्जिता सेलिङ	अ न मि चौथो	हल्दीबारी गाउँपालिका	विर्तामोड १०	म	१८०४९३२२९८३
६४	भोला निरौला	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३ नं. बडाको सहायक कम्प्युटर अपरेटर	हल्दीबारी ४	पु	१८०८८७८९५१
६५	विश्व किरण राजवंशी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	२ नं. बडाको सहायक कम्प्युटर अपरेटर	झापा गाउँपालिका २	पु	१८०६०३२७६७
६६	मुना श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१ नं. बडाको सहायक कम्प्युटर अपरेटर	विर्तामोड १०	म	१८१४९६९५८५
६७	सुरेन्द्र बहादुर राई	अमिन	गाउँपालिका भित्र जग्गा नापजीच गर्ने गरी जिम्मेवारी प्रदान	हल्दीबारी २	पु	१८०८२२५१४०
६८	युगान राई	फिल्ड सहायक	पत्रिकरण	हल्दीबारी १	पु	१८२४३८९६१७
६९	गिता सुबेदी	अ हे व	बडा नं. ५ को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत	विर्तामोड १०	म	
७०	दिपा वदैंवा	अ हे व	बडा नं. ३ का आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत	विर्तामोड १०	म	१८१७९५४५३८
७१	सरस्वती मेचे	अ न मी	बडा नं. ३ को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत	हल्दीबारी ३	म	
७२	मेनुका मेचे	अ न मि	बडा नं. ५ का आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत	हल्दीबारी ३	म	
७३	विक्रम राजवंशी	अ.सव इन्जिनियर	गा पाको प्राविधिक शाखामा कार्यरत	हल्दीबारी ३	पु	१८०४३३५०८३
७४	विमोद बहादुर भण्डारी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	४ नं बडाको स.क.अ	हल्दीबारी २	पु	१८०४४९१४५०
७५	राज कुमार शिवाकोटी	ना प से प्रा	गाउँपालिकामा एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत प्राविधिक	अर्जुनधारा नगरपालिका	पु	
७६	हरि प्रसाद भट्टराई	ना प से प्रा	गाउँपालिकामा एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत प्राविधिक	कनकाङ नगरपालिका १	पु	
७७	सोमनाथ धिमिरे	ना प्रा स	गाउँपालिकामा एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत प्राविधिक	कमल गाउँपालिका ६	पु	
७८	जय प्रकाश दाहाल	सहायक स्तर चौथो	प्रशासन शाखामा रहि सहकारी शाखाको समेत जिम्मेवारी तोकि कार्यरत	हल्दीबारी ४	पु	
७९	सुष्मा कुमारी राजवंशी	लघु उद्यम विकास सहजकर्ता	लघु उद्यम कार्यक्रममा विनियोजित कार्यक्रमहरु सञ्चालनका लागि कार्यरत	हल्दीबारी २	म	
८०	मन्दिरा गौतम	अ न मि	स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत	हल्दीबारी ४	म	
८१	मिना देवी उप्रेती	४ नं. बडामा कार्यरत	४ नं. बडामा कार्यरत	कनकाङ ६	म	
८२	विमल कुमार भट्टराई	हे स चा	जे सि मि चालक	हल्दीबारी १	पु	१८१४०५२४५७
८३	अर्जुन राया	हलुका सवारी चालक	एम्बुलेन्स चालक	हल्दीबारी १	पु	
८४	हरि प्रसाद न्यौपाने	हलुका सवारी चालक	ह.स.चा	हल्दीबारी १	पु	१८१३७२८३०८
८५	सञ्जन चौधरी	कार्यालय सहयोगी	हल्दीबारी गाउँपालिका	भद्रपुर ६	पु	१८१४०७५६९१
८६	मान बहादुर राजत	कार्यालय सहयोगी	२ नं बडा कार्यालय	हल्दीबारी २	पु	१८०६००२४०६
८७	डमरी थापामगर	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ४	म	१८१६९०५४७८
८८	श्रीमाया खेवा	कार्यालय सहयोगी	५ नं. बडा कार्यालयमा कार्यरत	हल्दीबारी ४	म	
८९	सुमित्रा मेचे	कार्यालय सहयोगी	४ नं. बडा कार्यालयमा कार्यरत	हल्दीबारी ३	म	
९०	दुर्गा प्रसाद ढकाल	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ५	पु	१८१५०६६२१४
९१	चिन्तामणी ढुङ्गना	कार्यालय सहयोगी	१ नं. बडामा कार्यरत	हल्दीबारी १	पु	
९२	मदन संग्रोला	कार्यालय सहयोगी	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी १	पु	१८१००४४०३५
९३	भूपाल थापा	३ नं. बडा कार्यालयमा कार्यरत	३ नं. बडा कार्यालयमा कार्यरत	भद्रपुर	पु	
९४	जानुका ढकाल	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र बडा नं.३ मा कार्यरत	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र बडा नं.३ मा कार्यरत	हल्दीबारी ३	म	

हल्दीबारी गाउँपालिका, १७ औं गाउँसभा

१५	सुमन कुमार निरौला	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं.५ मा कार्यरत	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं.५ मा कार्यरत	हल्दीबारी ५	पु	
१६	कुमारी भण्डारी सापकोटा	गोलघाप स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत	गोलघाप स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत	हल्दीबारी १	म	
१७	संगिता मेचे	जलथल स्वास्थ्य चौकीमा सेवारत	जलथल स्वास्थ्य चौकीमा सेवारत	हल्दीबारी ३	म	
१८	अनिल कुमार राजवंशी	गाउँपालिकामा कार्यरत	अध्यक्ष सचिवालय	शिवसताक्षी ७	पु	१८१७०५७७७१
१९	राजकुमारी मेचे	स्टाफ नर्स	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	हल्दीबारी ४	म	
१००	मिरा चाम्लिङ	स्टाफ नर्स	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	हल्दीबारी ३	म	
१०१	प्रल्हाद सिलवाल	नीजि सचिव	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ४	पु	
१०२	देवी अधिकारी	संचारकर्मी	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ३	म	
१०३	नेत्र प्रसाद खनाल	सुरक्षाकर्मी	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ४	पु	
१०४	राजेन्द्र पराजुली	सुरक्षाकर्मी	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ४	पु	
१०५	विरवल राई	सुरक्षाकर्मी	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	हल्दीबारी ४	पु	
१०६	विनोद डोम	सरसफाईकर्मी	गाउँपालिकामा कार्यरत	वाहदशी	पु	
१०७	रोहित डोम	सरसफाईकर्मी	४ नं वडा कार्यालय	वाहदशी	पु	
१०८	रेविका पन्थाक	हे.अ.	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	वाहदशी	म	
१०९	अशु श्रेष्ठ	हे.अ.	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	भद्रपुर-१०	म	
११०	जीवन सुवेदी	फार्मसी सहायक	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	कनकाइ न.पा.	पु	
१११	सर्मिला मेचे	हे.अ.	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	हल्दीबारी ३	म	
११२	प्रकाश राजवंशी	इलेक्ट्रिसियन	गाउँपालिकामा कार्यरत	हल्दीबारी ३	पु	
११३	रिता यादव	सरसफाईकर्मी	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	भद्रपुर-५	म	
११४	सुनिता कडुदगवा	सरसफाईकर्मी	हल्दीबारी आधारभूत अस्पताल	हल्दीबारी ५	म	
११५	चन्द्र कुमार डोम	सरसफाईकर्मी	१ नं वडा कार्यालय	वाहदशी	पु	